
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

محسن چاوشی از اضافه شدن بابک حمیدیان به عنوان 
تهیه کننده یازدهمین آلبوم رســمی خود با نام »واحدا« 

خبر داد. 
تابستان امسال نیز پروانه ساخت فیلمی با نام »پیر پسر« 
به تهیه کنندگی بابک حمیدیان و کارگردانی اکتای براهنی 
صادر شــده بود و بابک حمیدیان در فاصله چند ماه، تهیه 

کننده یک فیلم و یک آلبوم موسیقی شده است. 
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مخالفت مجلس با بازنشستگی پیش از موعدمخالفت مجلس با بازنشستگی پیش از موعد
سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی

سخنگوی کمیســیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: طرح بازنشستگی 
پیش از موعد از دســتور کار این کمیســیون خارج نشده، اما به دلیل مخالفت اعضا 

امکان دارد کلیات آن رای نیاورد.
۳۹ نفر نماینده مجلس شورای اسلامی در تاریخ ۲۷ آبان ماه، طرح »بازنشستگی 
پیش از موعد« را به هیات رییســه مجلس شورای اسلامی ارایه کردند. حذف شرط 
ســنی از جمله مختصات مهم این طرح اســت که بر اساس آن مردان با ۲۵ و زنان با 
۲۰ سال سابقه می توانند بازنشسته شوند و حقوق ۳۰ روزه دریافت کنند؛ ضمن آنکه 

تأیید بازنشستگی کارکنان ارتباطی به رییس یا مدیر دستگاه مربوطه ندارد.
طرح »بازنشســتگی پیش از موعد« از زمان ارجاع به کمیسیون اجتماعی مجلس 
برای بررسی بیشتر، همراه با خبرهای غیررسمی ضدونقیضی درباره فرجام آن به دنبال 
داشت و حتی برخی منابع، خبر خروج طرح از دستور کار کمیسیون را منتشر کرده اند.

»علی بابایی کارنامی« ســخنگوی کمیسیون اجتماعی درباره صحت خبر خروج 
طرح بازنشستگی پیش از موعد بازنشستگان از دستور کار کمیسیون اجتماعی، گفت: 
طرح از دســتور کار خارج نشده اما اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس با کلیات آن 

، مخالفت دارند.
وی در ارتباط با مخالفت اعضای کمیســوین اجتماعی با کلیات این طرح گفت: 
دلایل مختلفی مطرح شد؛ یکی بحث هزینه و بار مالی اجرای طرح برای کشور است 
و دلیل دیگر مخالفت اعضا، با کاهش سن بازنشستگی است؛ زیرا در اغلب کشورهای 

توسعه یافته و درحال توسعه، سن بازنشستگی بالای ۶۵ سال است.
بابایی افزود: چنانچه بخواهیم با هدف اشتغال زایی سن بازنشستگی را کاهش دهیم، 

راهکار درستی انتخاب نکرده ایم؛ زمانی که فردی با سن پایین، مشمول بازنشستگی 
پیش از موعد بازنشسته شود، به خانه نشینی تن نمی دهد، بلکه بلافاصله به جست وجوی 
شــغل دیگری می پردازد و با تکیه بر توانمندی ها و مزیت هایی که دارد، فرصت های 

شغلی را به ضرر جویندگان کار، تصاحب می کند.
وی تاکید کرد: نباید شرایط بازنشستگی زودرس فردی که داوطلب به دست آوردن 
شغل دیگر است، فراهم ساخت، زیرا بازنشستگی، به معنای ناتوانی فرد برای ادامه کار 
است و بازنشسته  باید به عنوان شهروند، زندگی توأم با آرامشی را در سنین بالا، طی کند.

بابایی اضافه کرد: این طرح ، از دســتور کار کمیسیون خارج نشده، اما با توجه به 
مخالفت اکثریت اعضای کمیســیون با کلیات »بازنشستگی پیش از موعد«، طبیعتاً، 

احتمال رأی نیاوردن طرح، بیشتر از احتمال رأی آوردن آن است.
نایب رییس هیأت مدیره سازمان تأمین اجتماعی مهرماه امسال با اشاره به پیشنهاد 
افزایش سن بازنشستگی گفته بود، در صورت اجرایی شدن این قانون شامل حال بیمه 
شدگان جدید و افراد کم سابقه می شود.علی حیدری در زمینه اینکه آیا افزایش سن 
بازنشستگی نیز جزء اصلاح قوانین سازمان تامین اجتماعی پیشنهاد شده یا خیر گفت: 

افزایش سن بازنشستگی یکی از پیشنهادات در اصلاح قوانین است.
 ۱۳۵۴ ســال  در  اجتماعــی  تأمیــن  قانــون  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  وی 
بــه تصویــب رســیده، افــزود: زمانی که قانــون تأمیــن اجتماعی تصویب شــد، 
 ســن امیــد بــه زندگــی ۵۸ ســال بــود و در نتیجــه حداقــل ســن لازم برای

 بازنشستگی ۵۵ سال با ۳۰ سال سابقه و یا ۶۰ سال با کمتر از ۳۰ سال سابقه بود، 
اما اکنون امید به زندگی برای خانم ها ۷۵ و آقایان ۷۳ سال است.

بابک حمیدیان تهیه 
کننده آلبوم چاوشی شد

فیلمبرداری ســریال نمایش خانگی »گیسو« به تهیه 
کنندگی هومن کبیــری و کارگردانی منوچهر هادی طی 
روز گذشــته به پایان رسید تا این سریال پربازیگر طی ماه 

های آینده پخش گردد.
در ایــن ســریال که قصه ای معمایی بــا رویکرد های 
اجتماعــی دارد بازیگران مطرحی به ایفای نقش پرداخته 
اند و پیش بینی می شــود از سریال های موفق در شبکه 

نمایش خانگی باشد.
محمدرضا گلزار، هومن سیدی، ساره بیات، هانیه توسلی، 
مســعود رایگان، بهاره رهنما، شمسی فضل الهی و حسین 
یاری از جمله بازیگران این ســریال هستند که قرار است 

بطور اختصاصی از پلتفرم نماوا منتشر گردد.

 در پایان ســال ۲۰۲۰ میلادی مشــخص شد که یکی 
از آمارهای مهم شــبکه اجتماعی اینســتاگرام به دنیای 
فوتبال اختصاص دارد. بیشترین پستی که در این سال در 
اینستاگرام توسط کاربران لایک شده است پستی است که 
یک فوتبالیست بزرگ به یادبود یک اسطوره تازه درگذشته 
فوتبال منتشر کرد. پستی که کریستیانو رونالدو در یادبود 

دیگو مارادونا در صفحه اینستاگرام خود گذاشت.
البته این اولین آمارِ برتر رونالدو در اینستاگرام نیست. او 
در حال حاضر با بیش از ۲۴۹ میلیون دنبال کننده رکورددار 
اینستاگرام است و هیچ چهره مشهور دیگری در این شبکه 

اجتماعی به اندازه او دنبال کننده ندارد.
کریســتیانو در ماه نوامبر و بعد از منتشر شدن اخباری 
مبنــی بر مرگ دیگــو مارادونا بر اثر ســکته قلبی خیلی 
زود واکنش نشــان داد و در یک پســت احساسی، نسبت 
 به مــرگ دیگو ابــراز تاســف و ناراحتی کــرده و یاد او

 را گرامی داشت. 

»گیسو« به پایان 
فیلمبرداری رسید

رونالدو؛ سلطان لایک 
اینستاگرام در 2020

شورای رقابت مصوب کرده است که مبنای قیمت گذاری خودرو معدل 
سه ماهه قیمت بازار باشد. به اعتقاد من این تصمیم بسیار دیر گرفته شده 
است. برای اینکه در مدت سه سال گذشته حدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار میلیارد 

تومان، رانت به بخش خصوصی، خریداران خودرو و دلالان پرداخت شد.
بر این اساس حتی اگر دولت محترم و شورای رقابت نمی خواستند که 
خود را درگیر این مســأله کنند که خودروسازان سود ببرند، می توانستند 
کاری انجام دهند که مابه التفاوت قیمت کارخانه و بازار به حســاب دولت 
واریز شود و در پی آن دولت کمتر نقدینگی چاپ کند. مطمئن هستم که 
اگر سیاســت آزادسازی قیمت خودرو طی سه سال اخیر دنبال می شد یا 
همین تصمیمی که اخیراً شورای رقابت به صورت نصف و نیمه اتخاذ کرده 
اســت عملیاتی می شد، بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار میلیارد تومان صرفه جویی 
صورت گرفته بود و حتی احتمال داشت، نرخ تورم نصف نرخ تورم فعلی شود.

باتوجه به تصمیم اتخاذ شده، یک ملت ۸۰ میلیون نفری گروگان تصمیمی 
شدند که قیمت خودرو به صورت مصنوعی پایین نگه داشته شود. در حقیقت 
با تصمیم هایی که شــورای رقابت در مورد خودروهای سواری اتخاذ کرد، 
صنعت خودرو نابود شد، تورم بسیار سنگین بر اقتصاد تحمیل شد و تولید 
که می توانست رشد کند و در پی آن بازار متعادل شود و همچنین قیمت 
نهایی خودرو کاهش پیدا کند، اتفاق نیفتاد.در سه سال گذشته توسط دو 
خودروساز)ایران خودرو-سایپا( بیش از ۲ میلیون دستگاه خودرو تولید شده 
است، حال اگر سیاست درست در قیمت خودرو دنبال شده بود، تولید خودرو 
می توانست بین ۵۰۰ هزار تا یک میلیون دستگاه بیشتر شود و یقیناً افزایش 

عرضه می توانست سبب کاهش قیمت خودرو در بازار شود.
حال ممکن است این سؤال پرسیده شود در شرایطی که خودروسازان 
تولیدات خود را افزایش داده اند، چرا قیمت ها کاهش پیدا نکرده است؟ در 
جواب باید بگویم که نرخ رشد نقدینگی اجازه نمی دهد اقتصاد ایران وارد 
دوره آرامش شــود. رشد نقدینگی تمام حوزه ها اعم از طلا، دلار، مسکن، 
خوراکی ها و... را متلاطم کرده است.رشد نقدینگی مربوط به کسری بودجه 
دولت اســت و در حوزه کلان اقتصاد باید به آن رســیدگی شود، اگر شما 
بخواهید مسئولیت این امر را به بخش خصوصی تسری دهید حتماً گمراه 
خواهید شد و منجر به تصمیم گیری هایی می شود که تاکنون شده است. 
به هر حال مسأله این است که تصمیم شورای رقابت، شورایی که به جز تعیین 
قیمت خودرو ســواری نمی دانم چه کارکرد دیگری در ایران دارد، درست 
بوده اما خیلی دیر و ناقص اتخاذ شده است. با توجه به توضیحات داده شده 
توصیه می کنم که سیاســتگذاران با فوریت قیمت خودروها را آزاد کنند.  
اگر فکر می کنیم خودروســازان هزینه هایی دارند که این هزینه ها درست 
نیست یا گزاف است، دولت می تواند از طریق سازمان های حسابرسی خود 
بگوید کدام هزینه اضافی است؟ آیا هزینه پرسنلی زیاد است؟ آیا به مدیران 
حقوق اضافه داده می شــود؟ آیا در شرکت های خودروسازی دزدی صورت 
می گیرد؟لذا استدلال بسیار ضعیفی است که اگر شورای رقابت معدل سه 

ماهه قیمت بازار را بگیرد .

آذربایجان شــرقی وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به گرانی مجدد خودروهای 
داخلی در هفته های اخیر، عنوان کرد: بی تدبیری شــورای رقابت، عامل اصلی این گرانی 
است و در روزهای آتی نیز شاهد متعادل تر شدن قیمت خودروهای داخلی خواهیم بود.

علیرضا رزم حســینی در دیدار با حجت الاسلام والمسلمین سید محمدعلی آل هاشم 
نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی، با اشاره به نقش آذربایجان  شرقی در بسیاری از 
برهه های حساس و تاریخی انقلاب اسلامی افزود: امیدواریم در مدت باقی مانده از فعالیت 
دولت دوازدهم، بتوانیم بخشی از مشکلات مربوط به حوزه تولید و صنعت استان را رفع 

کنیم. وی، همدلی و وحدت را رمز موفقیت استان در بخش های مختلف دانست و افزود: 
ائمه جمعه و نمایندگان محترم مقام معظم رهبری)مدظله العالی( در استان ها نیز نقش 
مهمی در موفقیت دولت و افزایش وحدت در بخش های مختلف دارند.وی انحصارگری در 
خودروسازی را اصلی ترین عامل در گرانی و کیفیت خودروهای داخلی دانست و ادامه داد: 
مبارزه با دلال بازی در صنعت خودروســازی را یکی از اولویت های اصلی خود می دانیم و 
تمامی تلاش خود را برای رقابت پذیری و ارتقای کیفیت تولیدات خودرویی را در اولویت 

اهداف خود قرار داده ایم.

بی تدبیری شورای رقابت، عامل اصلی گرانی اخیر خودرو در کشور است
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 غیرحضوری شدن صدور مجوز ترددهای بین شهری
فرماندار تهران با اشــاره به اینکه از این پس صدور مجوز ترددهای بین شهری 
توسط تمام فرمانداری های استان تهران امکان پذیر است افزود: صدور این مجوزها 

از ۱۶ دیماه به صورت غیرحضوری و سیستمی خواهد بود. 
عیسی فرهادی در تشریح تغییرات در روند صدور مجوز ترددهای بین شهری 
گفت: با هدف جلوگیری از تجمع جمعیتی و رعایت پروتکل های بهداشتی مقرر 
شــد از این پس سایر فرمانداری های استان تهران نیز مجوز تردد بین شهری را 
صادر کنند البته مجوزهای تردد به صورت محدود و تنها برای یکبار برای افرادی 

که واجد شرایط هستند و ضرورت تردد دارند، صادر می شود.
وی افزود: به دلیل وجود مشــکلاتی چون ازدحام جمعیتی و تعدد درخواست 
ها و همچنین ضرورت رعایت شــیوه نامه های بهداشتی و رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی،با تصمیمات اتخاذ شده، صدور مجوزهای مذکور از ۱۳ دیماه تا سه شنبه 
۱۶ دیماه متوقف بوده و پس از آن به صورت آنلاین ارائه خواهد شد و از آن پس 

مراجعه حضوری نخواهیم داشت.
فرهادی تاکید کرد: بهره گیری از سیستم به این شکل است که برای افرادی که 
ضرورت تردد دارند مستنداتشان پس از بارگذاری در سیستم مورد بررسی قرار می 
گیرد و نهایتا به وی در سیستم جواب داده می شود. بی تردید افراد تنها می توانند 
در موارد ضروری همانند درمان و داشتن کار در سیستم قضایی تقاضای مجوز تردد 
داشته باشند که در این موارد تلاش می کنیم همکاری لازم انجام شود. آدرس سایت 
مذکور و نحوه درخواست و شرایط مجوز نیز متعاقبا به اطلاع عموم خواهد رسید.

 میزان بستری بیماران کرونایی به یک چهارم ماه گذشته رسیده است
معاون درمان وزارت بهداشت در حاشیه بازدید از مراکز بهداشتی و درمانی غرب 
مازندران با بیان اینکه موارد بستری بیماران کرونایی در کشور روند کاهشی دارد، 

گفت: میزان بستری به یک چهارم یکماه گذشته رسیده است. 
 قاسم جان بابایی معاون درمان وزارت بهداشت در حاشیه بازدید از بیمارستان 
شهید بهشتی نوشهر و ساختمان در حال ساخت اورژانس که با حضور معاون توسعه 
مدیریت، منابع و برنامه ریزی وزارت بهداشــت و نماینده مردم نوشهر، چالوس و 
کلاردشت در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، افزود: میزان مرگ و میر کرونا نیز 

کاهش داشته است و امیدوارم این روند کاهشی تداوم داشته باشد.
وی همچنین با اشاره به برداشت فصلی محصولات باغی و کشاورزی در استان 
بر رعایت پروتکل های بهداشتی در تردد و جابجایی کارگران فصلی از شهری به 
شهر دیگر برای جلوگیری از ابتلا به کرونا تاکید کرد و خواستار پرهیز از تجمعات 

جهت کاهشی شدن روند ابتلا شد.
براســاس گزارش وبدا، در این بازدید با توجه به ارزیابی که از میزان پیشــرفت 
تکمیل ساختمان اورژانس بیمارستان شهید بهشتی نوشهر بعمل آمد، نسبت به 

بهره برداری از این پروژه در دهه فجر امسال اظهار امیدواری شد.
 همچنین معاونان وزارت بهداشــت با حضور در بیمارســتان آیت الله طالقانی 
چالــوس، وضعیت تجهیزات، امکانات و رونــد ارائه خدمات درمانی به بیماران در 
بخش های مختلف را مورد بررســی و ارزیابی قرار دادند و ضمن تاکید بر ارتقای 
کیفیت خدمات این بیمارستان،  از زحمات و تلاش های همه پزشکان، پرستاران 

و کارکنان این مجموعه درمانی قدردانی کردند.
  معاونین درمان توســعه مدیریت، منابع و برنامه  وزارت بهداشت با حضور در 
مرکز خدمات جامع سلامت شبانه روزی مرزن آباد و مراکز خدمات جامع سلامت 
هچیرود، ضمن بازدید از تجهیزات، امکانات و فعالیت های این مراکز در پیشگیری 
و کنترل اپیدمی ویروس کرونا، روند اجرای طرح محله محور و خانواده محور »سردار 

سلیمانی« را در منطقه مورد ارزیابی و بررسی قرار دادند.

 درخواست پلیس در پی تشدید آلودگی هوای تهران
رییس پلیس راهور تهران بزرگ اعلام کرد که ماموران پلیس با حداکثر ظرفیت 

با خودروهای دودزا و فاقد معاینه فنی برخورد می کنند. 
سردار محمدحســین حمیدی درباره آلودگی هوای تهران و برخورد پلیس با 
خودروهای آلاینده گفت: در موضوع آلودگی هوا طرح برخورد با خودروهای آلاینده 
و فاقد معاینه فنی اجرا و خودروهای فاقد معاینه فنی توسط دوربین ها و نیز ماموران 

پلیس راهور جریمه می شوند. 
وی با بیان اینکه ماموران پلیس نیز علاوه بر دوربین، اقدام به برخورد با خودروهای 
آلاینده و  فاقد معاینه فنی می کنند، گفت: گاهی ممکن اســت خودرویی دارای 
معاینه فنی هم باشــد اما دودزا بوده یا نقص فنی داشــته باشد این خودروها نیز 

توسط  ماموران اعمال قانون می شوند.
حمیدی با بیان اینکه چه آلودگی هوا باشد و چه نباشد، این رویه ماموران پلیس 
راهنمایی و رانندگی است، گفت: اما طبیعی است که در شرایط آلودگی هوا پلیس 

راهور با حداکثر ظرفیت با این موارد برخورد می کند. 
توصیه ما نیز به شهروندان این است که در راستای مسوولیت اجتماعی خودشان 
هم که شده موارد دودزا بودن و آلایندگی وسایل نقلیه خود اعم از انواع خودرو و 

موتورسیکلت را رفع کنند.
رییس پلیس راهور تهران بزرگ با بیان اینکه نقص فنی و نداشتن معاینه فنی 
در وقوع برخی از تصادفات نیز موثر است، گفت: در همین راستا نیز لازم است که 

شهروندان حتما نسبت به دریافت معاینه فنی خودروهای خود اقدام کنند.
وی درباره تردد کامیون ها نیز به ایسنا گفت: طبق روال ساعت تردد کامیون ها  
از ساعت 22 تا شش بامداد است و در طول روز هم با صدور مجوزهای مقطعی و 
در موارد ضروری با تردد محدود آنها موافقت می شود. اما اگر این کامیون ها دودزا 
بوده یا فاقد معاینه فنی باشند در هر ساعت از شبانه روز نسبت به اعمال قانون و 

جریمه آنان به شکل سیستمی یا دستی اقدام خواهد شد.

 دغدغه اصلی ما »ذرات معلق« است نه دی اکسید گوگرد
معاون نظارت و پایش محیط زیست استان تهران با تاکید بر اینکه دی اکسید 
گوگرد به تنهایی به عنوان دغدغه در کیفیت هوای تهران قلمداد نمی شود افزود: 

باید برای ذرات معلق با قطر کمتر از 2.5 میکرون چاره اندیشی کنیم. 
محمد رستگاری در تشریح روند افزایش دی اکسید گوگرد در هوای تهران گفت: 
افزایش الودگی هوا تابع دو موضوع شرایط جوی و انتشار الاینده ها از منابع مختلف 
است. در حقیقت هنگامی که پایداری داشته باشیم تمام پارامترها افزایش پیدا می 

کنند اما شدت این افزایش بستگی به حجم آلاینده ها دارد.
وی افزود: در حال حاضر بر اساس شاخص هایی که جهانی هستند برای حفظ 
سلامت شاخص 0تا50 پاک و 50 تا ۱00 را قابل قبول اعلام می کنند؛ دی اکسید 
گوگرد در هوای بالا رفته اما جز ســه روز که چند ایســتگاه موردی از ۱00 عبور 
کردن در بقیه روزها در رنج 50 تا ۶0 قرار داشــته اســت لذا در حال حاضر دی 
اکسید گوگرد دغدغه جدی نیست و مشکل اصلی بحث ذرات معلق با قطر کمتر 

از 2.5 میکرون هستند.
رســتگاری درخصوص ارتباط فعالیت صنایع و افزایش دی اکسید گوگرد نیز 
گفت: واحدهای عمده مصرف کننده ســوخت فسیلی در تهران همچون سیمان 
تهران تعطیل هستند و نیروگاه بعثت نیز گاز استفاده می کنند لذا به نظر می رسد 
افزایش دی اکسید گوگرد ناشی از افزایش تجمعی روزهای گذشته هستند که به 

این الایندگی اضافه شده است.
وی تاکید کرد: بی تردید اگر صنایع و منابع انتشــار ان در تهران تعطیل نمی 
شــدند اعداد برای دی اکسید گوگرد بسیار بالاتر می رفت، فعلا مشکل ما ذرات 
معلق با قطر متر از 2.5 میکرون است برهمین اساس هرچند که باید دی اکسید 
گوگرد مورد توجه قرار گیرد اما دغدغه اصلی ما نیست و در طول سال دی اکسید 
گوگرد اکثرا در شرایط پاک است. امروز باید برای ذرات معلق چاره اندیشی کنیم.

|سخنگوی  سردبیر   - محمد   سعیده 
ســتاد ملی مقابله با کرونا درباره تفاوت های 
تست تشخیص سریع با تست مولکولی کرونا 
و بهترین بازه زمانی استفاده از هر کدام از این 
دو نوع تست توضیح داد و گفت: استانداردترین 
 PCR تست تشخیص کرونا، تست مولکولی یا
است.  علیرضا رییسی درباره تفاوت های تست 
تشخیص سریع کرونا و تست مولکولی یا PCR با 
اشاره به نمودار موجود در تصویر بالا بیان کرد: 
استانداردترین تست برای تشخیص کووید ۱۹، 
تست مولکولی یا PCR است. تست مولکولی بر 

اساس RNA ویروس مقایسه می کند. 
تست تشخیص سریع به این بستگی دارد 
که فرد نمونه گیر چقدر مهارت داشته باشد و 
سوآپ استفاده شده از حلق یا مجاری حلق و 

بینی نیز بسیار مهم است. 
میزان حساسیت تست مولکولی در مجموع 
بین ۶5 تــا ۷0 درصد اســت و بیش از ۹0 
درصــد اختصاصیــت دارد. وی ادامه داد: در 
تست مولکولی یا PCR، مثبت کاذب نداریم، 
اما منفی کاذب وجود دارد. یعنی اگر ۱0 فرد 
مبتلای قطعی به ویروس کرونا را تست کنیم، 
ممکن است هفت نفر قطعا تشخیص داده شده 
و سه نفر با وجود مثبت بودن، منفی نشان داده 
شود. این به معنی منفی کاذب است. در نتیجه 
استانداردترین تست کرونا، تست مولکولی یا 

PCR  است.

ژن  آنتی  سریع،  تشخیص   تست 
است

معاون بهداشت وزیر بهداشت گفت: تست 
تشخیص سریع کرونا، تست آنتی ژنی است و 
کاری به RNA ویروس ندارد و قسمتی از اپی 
توپ های پروتئینی ویروس را تشخیص می دهد 

و در نتیجه به دستگاه خاصی نیاز ندارد. این 
تســت حدود 20 تا 25 دقیقه می تواند پاسخ 

را مشخص کند.

 مقایسه این دو تست صحیح نیست
وی افزود: اشــتباه رایجــی که حتی بین 
کارشناســان وجود دارد، این است که تست 
مولکولی یا PCR را با تســت تشخیص سریع 
مقایسه می کنند. به طور مثال گفته می شود 
که چون حساسیت تست مولکولی ۷0 درصد 
اســت، پس یعنی ۷0 درصد موارد مثبت که 
توســط این تست شناسایی می شــود را در 
۶0 ضرب کرده و می گویند ۴0 تا 50 درصد 
حساســیت دارد. این مقایســه اشتباه است. 
رییسی بیان کرد: فرض کنید ۱00 بیمار مبتلا 
به ویروس کرونا داریم که به هر روشی مشخص 

شده قطعا به کووید ۱۹ مبتلا هستند. حالا اگر 
این افراد با تست تشخیص سریع ارزیابی شوند، 
از هر ۱0 نفر، هفت نفر شناسایی می شوند و 
اختصاصیت آن هم بیش از ۹۱ درصد است. 
بنابراین تست تشــخیص سریع نیز مناسب 
اســت و نســبت دادن آن با تست مولکولی 
صحیح نیست. در همین افراد حتی اگر تست 
مولکولی انجام شــود، ممکن است هفت نفر 

مثبت نشان داده شود.

 اهمیــت زمان در انجام تســت 
تشخیص سریع یا مولکولی

ســخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا با 
اشــاره به نموداری که در تصویر بالا مشخص 
است، گفت: نمودار مشخصی در زمینه تفاوت 
تســت های تشــخیص ســریع با تست های 

مولکولــی وجــود دارد. در فردی که علامت 
بیمــاری کوویــد ۱۹ دارد، از روز اول تا روز 
هفتم یا هشتم، تست تشخیص سریع و تست 
مولکولی تقریبا ماننــد هم عمل می کنند و 
می توانند تشخیص بدهند که فرد به ویروس 
کرونا مبتلاســت. وی افزود: اگــر ۱0 روز از 
بیماری فرد گذشته باشد و بگوید که ۱0 یا ۱۱ 
روز است علامت هایی مثل بدن درد یا سرفه 
دارد، در صورتی که تســت تشخیص سریع 
برای این فرد انجام شود، احتمال این که تست 
کرونای این فرد مثبت شود حدود ۱0 درصد 
است و اگر تست مولکولی برای این فرد انجام 
شود، احتمال مثبت بودن تست کرونای این 
فرد حدود ۶5 درصد خواهد بود. رییسی ادامه 
داد: بنابراین تست های تشخیص سریع وابسته 
به زمان هســتند و اگر بعد از روز دهم ابتلای 

فرد به ویروس کرونا، این نوع تست انجام شود، 
احتمال مثبت شــدن تست تشخیص سریع 
کرونا بسیار پایین و احتمال مثبت شدن تست 

مولکولی یا PCR  بسیار بالاست.

 دستورالعمل ها چه می گویند؟
معــاون وزیر بهداشــت اظهار کــرد: در 
دســتورالعمل های مرکز کنترل بیماری های 
عفونی آمریکا این طــور آمده که اگر در روز 
اول که بیمار علائم بسیار مختصری از بیماری 
کووید ۱۹ دارد و تست تشخیص سریع منفی 
باشد، می توان دو کار انجام داد؛ اول این که اگر 
تست تشخیص سریع انجام و پاسخ منفی شد، 
برای تایید، تست مولکولی یا PCR انجام شود. 
دوم این که اگر تســت تشخیص سریع منفی 
شد، همین تست روز بعد انجام شود؛ زیرا حجم 
ویروس در بدن در روز اول ممکن اســت ۳0 
درصد باشد، اما این میزان در روز دوم ممکن 
اســت به ۷0 درصد برسد. وی ادامه داد: حالا 
اگر قرار باشــد تست کرونا در روز اول علامت 
دار شدن فرد انجام شود، در صورتی که تست 
مولکولی یا PCR  در دســترس باشد، می توان 
تست مولکولی انجام داد. اگر تست مولکولی 
با توجه به نیاز به دستگاه، در دسترس نبود، 
می تــوان در روز اول علامت دار بودن بیمار، 
تست تشخیص ســریع انجام داد؛ اگر تست 
تشخیص سریع مثبت باشد و در جامعه ای که 
شیوع بیماری بالا باشد، این فرد مثبت تلقی 
می شود. ولی اگر پاسخ تست منفی باشد، برای 
تایید می توان تســت مولکولی انجام داد و در 
صورتی که این نوع تست در دسترس نباشد، 
می توان در روز بعد، دوباره تســت تشخیص 
سریع انجام داد. این نکته بسیار کلیدی است 

که باید در دستورالعمل ها به آن توجه کنیم.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا:

تفاوت تست های تشخیص سریع با مولکولی کرونا چیست؟

 خبر

تولید مشترک واکسن با کوبا بعد از خرید خارجی و کوواکس در اولویت ایران
 ســخنگوی ســازمان غذا و دارو گفت: احتمالا اولین 
واکســن های کرونا که به ایران می رسد از مسیر خرید 
مستقیم از یک کشــور خارجی است، بعد از آن سهمیه 
ایران از ســبد کوواکس می رسد، سپس تولید مشترک 
انستیتو پاستور ایران با یک شرکت کوبایی است و پس از 

آن واکسن ایرانی تامین می شود. 
کیانوش جهانپور افزود: همان طور که وزیر بهداشــت 
قبلا اعلام و رئیس جمهوری هم بر آن تاکید کرده است، 
برای تامین واکسن کرونا چهار مسیر مختلف دنبال می 
شود که شامل خرید مستقیم از یک کشور خارجی تولید 
کننده واکسن تایید شده، خرید از سبد کوواکس سازمان 
بهداشت جهانی، تولید مشترک با یک شرکت خارجی و 

تولید واکسن کرونا در داخل است.
وی ادامه داد: در این زمینه برای خرید مستقیم واکسن 
کرونا از یک کشور خارجی اقداماتی انجام شده و زمانی که 
نتیجه آن قطعی شود به مردم اعلام می شود، برای خرید 
واکسن کرونا از سبد کوواکس نیز اقدامات لازم انجام شده، 
البته مشکلاتی برای انتقال پول وجود داشت که بر طرف 
شــد و از مسیر سازمان بهداشت جهانی در زمان مقرر و 
پس از شروع توزیع آن، واکسن کرونا وارد کشور می شود.

سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: برای تولید مشترک 
واکسن کرونا با یک کشور خارجی اقداماتی از قبل انجام 

شده بود.
 شــرط ایران برای انجام کارآزمایی بالینی انســانی 
واکســن کرونا در داخل کشــور، تولید مشترک واکسن 
و انتقال فناوری تولید واکســن به ایران بود، به هر حال 
برخــی شــرکتهای خارجی در این زمینــه مذاکراتی با 
ایران داشتند ولی در زمان حاضر فقط یکی از موسسات 
قدیمی و شــناخته شده کوبا در حوزه واکسن سازی که 
از ســالهای قبل با انستیتو پاستور ایران در زمینه تولید 
واکسن همکاری داشته است و بر اساس همان پلتفورم و 
زمینه همکاری و با همان فناوری موضوع تولید واکســن 

کرونا را هم هر دو موسسه دنبال کرده اند.

 فاز سوم کارآزمایی بالینی واکسن ایران- کوبا 
در ایران انجام می شود

جهانپور افزود: فاز یک کارآزمایی بالینی انسانی واکسن 
کرونا در کشور کوبا با موفقیت انجام شده است، فاز دوم 
مطالعه بالینی انسانی آن نیز هم اکنون با نظارت انستیتو 

پاستور ایران در کشور کوبا در حال انجام است و به شرط 
موفقیت فاز دو، فاز سه مطالعه انسانی آن همان طور که 
رئیس انستیتو پاستور ایران اعلام کرده در ماههای پایانی 

امسال در ایران انجام خواهد شد.
وی ادامه داد: هر اقدام دیگری که قرار باشد برای تولید 
مشترک واکسن کرونا در ایران انجام شود و هر کارآزمایی 
بالینی که برای تولید واکســن لازم باشد، زمانی در ایران 
انجام می شــود که طرف مقابل شرایط ایران را بپذیرد. 
تاکنون فقط یک موسسه کوبایی شرایط ایران را پذیرفته 
است. این موضوعی است که سخنگوی ستاد ملی مقابله 

با کرونا هم بر آن تاکید کرده است.
ســخنگوی ســازمان غذا و دارو گفت: فناوری تولید 
واکســن مشترک ایران و کوبا، فناوری ساب یونیت است 
که طی آن بخشــی از پروتئین ویروس تولید می شود و 
قرار است طی این همکاری مشترک این فناوری به ایران 

منتقل شود. 

 آخرین اخبار از تولید واکسن کرونا در ایران
رئیس مرکز اطلاع رســانی وزارت بهداشت گفت: در 
کنار این اقدامات، مسیر تولید واکسن کرونا در داخل نیز 
دنبال می شود. اقدام برای تولید واکسن کرونا در داخل 
از ابتدا توســط ۱۶ شرکت ایرانی شروع شده بود و تا این 
لحظه ۱2 تقاضا و اعلام آمادگی برای تولید واکسن کرونا 

در ایران به سازمان غذا و دارو وصول شده و از این تعداد 
۸ شــرکت پرونده فعال دارند و از این هشت شرکت یک 
مورد وارد فاز کارآزمایی بالینی انســانی شده، دو شرکت 
دیگر نیز به زودی وارد فاز مطالعه بالینی انسانی می شوند.

جهانپور گفت: بر اســاس برنامــه زمانی بندی انجام 
شده، خرید مستقیم واکسن از یک کشور خارجی از بقیه 

مسیرها جلوتر است.
 البته همزمان اقدامات لازم برای خرید از سبد کوواکس 
هم انجام شده است. به نظر می رسد خرید مستقیم واکسن 
کرونا از یک کشور خارجی زودتر از بقیه محقق می شود. 
بعد از آن خرید از کوواکس، بعد از آن تولید مشــترک با 
یک کشور خارجی و بعد هم تولید واکسن کرونا در داخل 
را خواهیم داشــت و به نظر می رسد عمده نیاز کشور از 

مسیر تولید داخل تامین خواهد شد.
وی افزود: هنوز زمان دقیق ورود واکسن کرونا به کشور 
و شروع واکسیناسیون را نمی توان اعلام کرد.به هر حال با 
توجه به تقاضای بالای خرید واکسن در کشورهای مختلف 
دنیا اقدامات لازم انجام می شــود البته هر واکسنی برای 
واردات به کشور باید شرایط سازمان غذا و داروی ایران را 
احراز کنند، یعنی باید حتما در کشور مبدا مجوز مصرف 
گرفته باشد و استفاده از آن واکسن برای مردم آن کشور 
شروع شده باشد. هر زمان که با توجه به شرایط سازمان 
غذا و دارو، یک واکسن تولید شده خارجی مجوز  بگیرد، 

اقدامات لازم برای خرید و ورود واکســن به کشور انجام 
می شود.

 شرط ایران برای خرید واکسن خارجی
سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: در هر صورت هر 
واکسنی که تاییدیه های بین المللی یا تایید سازمان غذا 
و داروی کشــور مبدا را داشته باشد و در کشور مبدا هم 
واکسیناسیون با آن شروع شده باشد می تواند در  ایران 
مورد بررســی قرار گیرد و اگر سازمان غذا و داروی ایران 

تایید کند، خریداری می شود.
وی افزود: فعلا تعداد کاندیداهای خرید واکسن از خارج 
خیلی محدود است و قاعدتا در هفته های آینده تعداد این 
کاندیداها بیشــتر می شود، شاید فعلا با توجه به شرایط 
ایران تعداد معدودی واکسن شاید در حد سه واکسن می 
توانند کاندیدای خرید باشند اما به زودی این تعداد بیشتر 
می شود. جهانپور گفت: در مورد واکسن های خریداری 
شده از کوواکس نیز هنوز نمی توانیم زمان دقیقی برای 
ورود واکســن به کشور اعلام کنیم چون هنوز کوواکس 
توزیع واکســن را شروع نکرده اســت و چون این کار با 
محوریت سازمان بهداشت جهانی انجام می شود اول باید 
سازمان بهداشت جهانی واکسن مورد نظر را تایید کند، 
بعد واکســن های سبد کوواکس را دریافت و بعد شروع 
به توزیع کند. ایران ۱۶ میلیون و ۸00 هزار دوز واکسن 
از کوواکس خریداری کرده ولی هنوز توزیع این واکسن 

شروع نشده است.
 تاکنون سه واکسن فایزر بایو ان تک، مدرنا و اکسفورد-

آسترازنکا توانسته اند مجوزهای بین المللی را اخذ کنند 
و برخی کشورها واکسیناسیون شهروندان خود را با یکی 

از این واکسن ها شروع کرده اند.
بر اســاس اعلام دولت ها تاکنون بیش از ۸۳ میلیون 
نفر در دنیا به طور قطع به بیماری کووید۱۹ مبتلا شده 
و بیش از یک میلیون و ۸00 هزار نفر بر اثر این بیماری 
جان خود را از دســت داده اند. در ایران نیز از اسفند ۹۸ 
تاکنون که به طور رســمی ابتلا به این بیماری اعلام شد 
و بر اســاس اعلام وزارت بهداشت تاکنون یک میلیون و 
225 هزار و ۱۴2نفر به این بیماری مبتلا شده و 55 هزار 
و 22۳ نفر بر اثر این بیماری جان خود را از دســت داده 
اند، بیش از پنج هزار بیمار کرونا نیز با وضعیت وخیم در 

آی سی یو هستند.
 خبر

مشارکت همگانی لازمه ثبات در کنترل کرونا است
وزیر کشور گفت: لازمه رســیدن به آرامش و ثبات 
و گــذر از این شــرایط کرونایی، مشــارکت همگانی و 

افزایش آن است.
عبدالرضا رحمانی فضلی امروز پس از برگزاری کمیته 
مشورتی قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا که با حضور وزیر 
بهداشت در محل این وزارتخانه برگزار شد، افزود: پس از 
لطف خدا، همکاری، مساعدت و مشارکت مردم در همه 
مراحل موجب توفیق شده است تا بتوانیم روند کاهشی 

نسبتاً با ثباتی در کنترل کرونا داشته باشیم.
وی با تاکید بر اینکه شرط اصلی ادامه روند کاهشی، 
مشارکت مردم است گفت: ما می دانیم مردم در زحمت، 
فشار و سختی از نظر اجتماعی، روانی و اقتصادی دوران 
پرتنشــی را در اضطراب و نگرانــی گذرانده اند، اما باید 
بدانیم برای رسیدن به آرامش و ثبات، مشارکت و افزایش 
آن نیاز است وگرنه شرایط نامطلوب می تواند، ادامه یابد.

فرمانده قرارگاه عملیاتی ســتاد ملی مدیریت کرونا 
گفت: با همکاری مردم، حمایت های دولت و دستگاه هایی 
کــه در این مدت یاری دهنده بودند با محوریت وزارت 
بهداشــت و استمرار این همکاری ها شاهد موفقیت های 
بیشتری در آینده خواهیم شد. رحمانی فضلی افزود: ما 
هر هفته جلسات مشترکی داریم و از همکاران پرتلاش 
و زحمتکش وزارت بهداشــت که در زمینه تحقیقاتی، 
بهداشــت و درمان، تأمین تجهیزات و نیروی انســانی 

فعالیت دارند تشــکر می کنیم، مــا از ابتدای بیماری تا 
امروز گام های خوبی برداشــته و پیشــرفت های خوبی 
داشــته ایم و در روزهــای اولیه حتی ماســک و کیت 
نداشــتیم، اما هم اکنون با استفاده از تجربه و امکاناتی 
که در وزارت بهداشت داریم در تمام این زمینه ها موفق 
و سربلند بوده ایم که قطعاً نتیجه تلاش همکاران ما در 
وزارت بهداشــت بوده است. وی گفت: با روندی که در 
این مقطع شــروع شده است، طرح منسجم هوشمند با 

توصیه وزارت بهداشت در ستاد مقابله با کرونا آغاز شد 
و ســطح کار از سطح ملی به سطح استانی و سپس به 
ســطح شهرستانی رفت و در شهرستان ها هم این طرح 

منسجم از محلات تا خانواده ها اجرایی شد.
رحمانی فضلی گفت: هدف ها هوشمند است و منابع 
و اولویت ها کاملًا دقیق صورت گرفته است که هم اکنون 
روند کاهشی نسبتاً با ثباتی را شاهد هستیم و این نشان 
دهنده توفیق مجموعه فعالیت هایی است که انجام شده 

است. وی افزود: بعد از لطف خدا همکاری، مساعدت و 
مشارکت مردم در تمام این مراحل بوده که موجب این 

توفیق شده است.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در ادامه 
این جلســه با تشــکر از فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد 
ملی مدیریت کرونا گفت: این همدلی و رفاه بین وزارت 
بهداشــت و وزارت کشــور یکی از رازها و عوامل بسیار 
مؤثر در توفیقاتی است که این روزها کسب شده است.

سعید نمکی با اشــاره به اینکه ما جلسات مشترک 
زیادی داشــته ایم افزود: امروز نیز بازدید از رصدخانه ای 
که در ستاد مقابله با کرونا در وزارت بهداشت است انجام 
گرفت که در این رصدخانه به صورت برخط، تمام وقایع 
مربوط به مدیریت کرونا به صورت لحظه ای ثبت می شود.

وی گفت: این رصدخانه ابزار هوشمندی است که با 
اســتفاده از این ابزار، بیماری را در سطح کشور رصد و 
نقاط آسیب پذیر را شناسایی می کنیم و از این ابزار بسیار 
پیشرفته کمک می گیریم و درصدد هستیم این ابزار را 
پیشرفته تر کنیم که اگر قرار بود طوفان های دیگری که 
دنیا را در بر گرفته برای کشور ما هم در راه باشد از پیش 

ارزیابی و راهکارهای مبارزه با ویروس را دنبال کنیم.
وزیر بهداشت افزود: امیدواریم این همکاری مستمر 
و این وفاق و همدلی بتواند در پیشرفت امور و همکاری 

بین ما و قرارگاه کمک کند.
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 رونــد کاهشــی نســبتا بــا ثبــات بیمــاری کرونــا، اســتمرار این 
رونــد نیازمنــد مشــارکت مردم اســت

فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا استمرار روند کاهشی کرونا در 
کشور را نیازمند مشارکت مردم دانست. دکتر عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور در 
حاشیه جلسه قرارگاه ستاد ملی مقابله با کرونا که امروز برگزار شد با اشاره به اینکه 
ما هر هفته جلسات مشترکی را با دوستان داریم، گفت: این هفته جلسه در وزارت 
بهداشت برگزار شد تا از مرکز رصد بازدیدی داشته باشیم و از نظرات کارشناسان 

و عزیزان این وزارتخانه بیشتر استفاده کنیم.
 وی ضمن تشکر از نیروهای زحمتکش که توانسته اند با تلاش وزارت بهداشت در 
امور تحقیقات، رصد، بهداشت، درمان و تامین نیازهای بهداشتی، درمانی، تجهیزات 
و نیروی انسانی موفق باشند، اظهار کرد: وقتی روند کار را از ابتدای شیوع بیماری تا 
امروز رصد می کنیم که جهش های بسیاری داشتیم؛ می بینم که روزهای نخست 
نیازهایمان درخصوص ماسک را هم نمی توانستیم تامین کنیم.  فرمانده قرارگاه 
عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا ادامه داد: در ابتدای شیوع بیماری کیت، ونتیلاتور، 
دستگاه اکسیژن ساز و تخت نداشتیم، اما اکنون انباشتی از تجربه و تجهیزات پزشکی 
در وزارت بهداشت داریم که نتیجه تلاش دکتر نمکی، معاونان وزیر بهداشت و کادر 
درمانی و بهداشتی است.  دکتر رحمانی فضلی تصریح کرد: با طرح منسجمی که 
با پیشنهاد وزارت بهداشت در قرارگاه و ستاد تصویب شد سطح کار را به استانی و 
شهرستانی بردیم و اکنون دوستان در سطح محلات و خانواده فعالیت می کنند و 
منابع، امکانات و اولویت ها به طور دقیق توزیع می شود؛ اکنون روند کاهشی نسبتا 

با ثباتی را که شاهد هستیم نتیجه مجموعه فعالیتهایی است که داشته ایم.
 وی افزود: باید یادمان باشد بعد از لطف خداوند متعال، همکاری، مشارکت و 
مســاعدت مردم در همه مراحل در کنار زحمات همکارانمان در وزارت بهداشت 

موجب شد که روند بیماری نزولی شود.
وزیر کشور با تاکید بر اینکه استمرار روند کاهشی بیماری نیازمند مشارکت مردم 
است، یادآور شد: البته می دانیم که مردم از لحاظ اجتماعی در زحمت، فشار و سختی 
هستند و از لحاظ روانی و اقتصادی دوران پر تنشی را می گذراندند، اما باید بدانیم 
رسیدن به آرامش و ثبات روند نزولی بیماری مستلزم همکاری آنهاست  که درغیر 
این صورت ممکن اســت این شرایط نامطلوب ادامه داشته باشد.  به گزارش وبدا، 
رحمانــی فضلی در پایان ابراز امیدواری کرد: روند کاهش بیماری که با همکاری، 
لطف و حمایت دولت و همه دستگاه هایی که با محوریت وزارت بهداشت محقق 

شد، استمرار پیدا کند تا شاهد موفقیت های بیشتری در این زمینه باشیم.

 تاکید رییس جمعیت هلال احمر بر آمادگی همیشگی داوطلبان
رئیس جمعیت هلال احمر در پیامی، ســال نو میلادی را تبریک گفت و ابراز 
امیدواری کرد که این جمعیت در ســال 2021 با گام های اســتوار خود، پیام آور 
امید و نجات برای همه آنهایی باشد که در انتظار کمک های بشردوستانه هستند. 
در متن پیام تبریک کریم همتی که پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر 

منتشر کرده به شرح زیر است:
»یک سال پرچالش برای همه ما به پایان رسید و با تجربه های ارزشمند سال 
گذشــته، قدم به سال 2021 می گذاریم. در ســال پیش روی، در ماموریت های 
بشردوستانه با دقت و توان بیشتری در خدمت گروه های آسیب پذیر خواهیم بود 
زیرا ویروس کووید-19 ثابت کرد که فقط حوادثی نظیر زلزله نیستند که قابلیت 
پیش بینی دقیق ندارند بلکه یک بیماری همه گیر نیز مستعد غافلگیری بشر است. 
بنابراین آمادگی همیشــگی داوطلبان ضرورتی است که باید به آن واقف باشیم و 
با تکیه بر توان داوطلبان و بسیج امکانات، شرایط مطمئنی برای خدمت به مردم 
بحــران زده فراهم کنیم. علاوه بر کرونا، موضوعات دیگر نظیر بحران های اقلیمی، 
مســائل بشردوستانه مرتبط با مهاجران، عوارض جنگ ها و شیوع بیماری ها هنوز 
چالش های اصلی بشر امروز هستند که مسئولیت اعضای نهضت بین المللی صلیب 
سرخ و هلال احمر را به عنوان یک شبکه جهانی قدرتمند بشردوستانه سنگین تر 
می کنند زیرا نهضت برای کمرنگ کردن اثرات این بحران ها و ارتقای تاب آوری جوامع 
باید حداکثر توان خود را به کار بندد و در کاهش رنج های انسان ها نمونه واقعی یک 
منبع بشردوستانه باشد. در همه این بحران ها، جمعیت های ملی همچون اعضای یک 
خانواده پشتیبان یکدیگر هستند و قطعا با اتحاد و کمک به یکدیگر، روزهای بهتری 
در انتظار ماست.مایلم در اینجا از فداکاری تمامی داوطلبان و امدادگران جمعیت های 
ملی در راه مقابله با ویروس کرونا نیز قدردانی کنم. با تبریک آغار ســال 2021، 
امیدوارم در سال نو میلادی با گام های استوار خود، پیام آور امید و نجات برای همه 

آنهایی باشیم که در انتظار کمک های بشردوستانه ما هستند.

 نمایشگاه مجازی صنایع دستی سرآغاز تحول در ایجاد بازارهای 
مجازی است

وزیر میراث فرهنگی گفت: نمایشگاه ملی صنایع دستی که امسال به علت بیماری 
کرونا به صورت مجازی طراحی شده است می تواند سرآغاز تحولی در زمینه ایجاد 

بازارهای مجازی در داخل و خارج از کشور باشد.
 علی اصغر مونسان در حاشیه بازدید از نمایشگاه آثار منتخب مسابقه ملی طراحی 
و اجرای صنایع دستی رشته های احیا شده که در موزه ملی ایران برگزار شده است در 
جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه بخش هایی از طرح تجاری سازی صنایع دستی اجرا 
شده است، افزود: برای عرضه هنرهای دستی هنرمندان باید روی ایجاد بازار تمرکز 
کنیم، زیرا وقتی هنر به اقتصاد گره بخورد دیگر شاهد فراموشی هنرهای دستی 
نخواهیم بود. وی گفت: خوشبختانه در زمینه بسته بندی پیشرفت های خوبی داشتیم 
و امروز دیگر شاهد فروش فله ای صنایع دستی در بازار به ویژه بازارهای صادراتی 
نیستیم. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بر فعال سازی پایگاه های 
فروش اینترنتی صنایع دستی تاکید کرد و افزود: نمایشگاه ملی صنایع دستی امسال 
به علت بیماری کرونا به صورت مجازی طراحی شده است و این نمایشگاه می تواند 
ســرآغاز تحولی در زمینه ایجاد بازارهای مجازی در داخل و خارج از کشور باشد.

مونسان گفت: در نمایشگاه ملی مجازی نیازی به حضور هنرمند نیست و هنرمندان 
می توانند محصولات خود را با شناسنامه در سامانه نمایشگاه بارگذاری و علاقه مندان 
محصولات خود را از نمایشگاه خریداری کنند. وی تاکید کرد: حضور هنرمند در 
نمایشگاه ملی مجازی صنایع دستی رایگان است و محدودیت زمانی وجود ندارد.

 بدهی های بنیاد شهید به دانشگاه ها تا پایان سال تسویه می شود
معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید گفت: در حال حاضر تنها بخشی از بدهی 
بنیاد شهید به دانشگاه های دولتی باقی مانده است که تا انتهای سال تسویه خواهد 
شد. سردار یعقوب سلیمانی در خصوص بدهی های بنیاد شهید و امور ایثارگران به 
دانشگاه های کشور گفت: خوشبختانه بخش عمده ای از بدهی ها به ویژه با دانشگاه 
آزاد اســلامی تسویه شــده و به جهت هدایت تحصیلی و لزوم تأثیر گذاری بنیاد 
شــهید بر افراد تحت پوشــش خود و دانشجویان شاهد و ایثارگر در طول و حین 
سال تحصیلی، در تلاشیم تا تمامی بدهی ها و معوقات بنیاد با دانشگاه های سراسر 
کشــور تسویه شود. وی در خصوص میزان بدهی به دانشگاه ها نیز عنوان کرد: در 
حال حاضر تنها بخشی از بدهی به دانشگاه های دولتی باقی مانده است که تا انتهای 

سال تسویه خواهد شد. 
معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید تاکید کرد: در حال حاضر در حال تلاش 
و مذاکره هستیم تا بدهی های بنیاد شهید به آموزش عالی در ردیف بودجه سال 

1۴00 لحاظ شود و تمهیدات لازم برای پرداخت آنها در نظر گرفته شود.
وی افزود: تاکنون مذاکراتی انجام داده ایم تا بتوانیم با گنجاندن اعتبار این مبلغ 
در بودجه سال 1۴00 عمده ای از بدهی های فعلی و هزینه های تحصیلی سال جاری 
را به دانشگاه ها پرداخت کنیم تا دانشگاه نیز بتوانند تعهدات تحصیلی، فرهنگی و 
حمایتی خود در قبال دانشجویان به ویژه دانشجویان شاهد و ایثارگر را انجام دهند.

لیلا منصوری   -   ایــده روز | رییس 
ســازمان بازرسی کل کشور با بیان اینکه این 
ســازمان مخالف مصوبه وزارت صمت درباره 
نزدیک کردن قیمت خودرو کارخانه به قیمت 
خودرو در بازار است گفت: نگران افزایش مجدد 

قیمت خودرو هستیم.
حجت الاسلام والمسلمین حسن درویشیان 
در نشســتی که با حضور وزیر صمت در این 
وزارتخانه برگزار شد، با تسلیت سالروز شهادت 
شهید سردار سلیمانی گفت: حتماً مجموعه ای 
موفــق خواهد بود که از یک برنامه مدون و با 
قابلیت اجرا برخوردار باشد و برای اجرای آن 
ضمانــت و زمان بندی در نظر گرفته شــود. 
مقام معظم رهبری نیز در این خصوص بارها 
به مسئولان یادآوری کرده اند که برای اجرای 
برنامه ها مخصوصاً اسناد بالادستی زمان بندی 

پیش بینی کنید.
وی با اشاره به ابلاغ سند تحول قوه قضائیه 
گفت: هنگامی که آیت الله رئیسی سند تحول 
قوه قضائیه را که ارتقا یافته ســند توسعه قوه 
قضائیه است به مقام معظم رهبری ارائه کرد، 
ایشان تاکید فرمودند که حتماً برای اجرای این 
سند زمان بندی پیش بینی و حتماً پیگیری 
کنید تا اجرایی شود. عموماً ۵0 درصد از کار 
در نظر گرفتن همه جوانب است و ۵0 درصد 
کار، اجرا و پیگیری و مطالبه نسبت به اجرای 
آن برنامه است و حتماً همه بخش ها خصوصاً 
حوزه بسیار حائز اهمیت وزارت صنعت نیاز به 

سند توسعه دارد.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به 
اهمیت کار وزارت صمت گفت: وزارت صمت به 
نحوی ترکیب یافته از ۳ الی ۴ وزارت خانه است 
و به همین دلیل حجم گسترده ای از مسئولیت 
بر عهده آن است که هر بخش آن مانند بخش 
صنعت، معــدن و تجارت نیازمند یک وزارت 
مجزا است. بنابراین حتماً نیازمند است سند 
توسعه هر بخشی مورد توجه و بازنگری قرار 
گیرد. متأسفانه برخی بخش ها مانند صنعت 
خودرو از سال 9۳ تا امروز سند به روز شده ای 
ندارد که ضرورت دارد هدف گذاری و چشــم 
انداز ما در این صنعت، موانع، چالش ها و رفع 
این چالش ها و متناسب با آنها برنامه اجرایی 
برای رفع این چالش ها تدوین شود که حتماً 
جناب وزیر و همکارانشان در حوزه خودرو و 
به صورت اهم در حوزه صنعت پیش بینی های 

لازم را خواهند داشت.
وی با اشاره به بخش معادن گفت: ما ذخایر 
خدادادی فراوانی در کشور داریم که شکر این 
نعمت آن است که از آنها درست بهره برداری 
کنیم. متأســفانه گزارش هایی در سال های 
گذشــته و کمابیش هم اکنون داریم که مواد 
معدنی به صورت خام صادر می شوند و بعضاً 
در سال 20 میلیون تن سنگ آهن معادن ما 
به صورت خام صادر می شده و استفاده فراوری 
شده و ارزش افزوده آن متوجه کشورهایی است 
که ما به آنها صادر می کردیم. بنابراین حتماً باید 
یک برنامه دقیق پیش بینی و اجرایی شود تا 

کشور از این خام فروشی خلاص شود.
حجت الاســلام والمسلمین درویشیان با 
تاکیــد بر ضرورت نظارت بر برنامه ها و هدف 
گذاری ها گفت: بخش قابل توجهی از وظایف 
وزارت صمت، وظایف نظارتی در حوزه بازار و 
حوزه های دیگر است. اینکه آقای تابش اشاره 
کرده اند که 2۵00 بازرس و چند هزار پرونده 
بازرسی دارند، خوب است، اما نتیجه و خروجی 

کار مهم تر است.

 قوانین قضائی بازدارندگی لازم برای 
برخورد با متخلفین در حوزه گران فروشی 

یا احتکار را ندارد
وی با اشاره به اشکالات ساختاری در قوانین 
برخورد با متخلفین بازار گفت: قوانین قضائی 
بازدارندگی لازم برای برخورد با متخلفین در 

حوزه گران فروشــی یا احتکار را ندارد و خود 
مسئولان تعزیرات به این موضوع اذعان دارند. 
هنگامی که جریمه در نظر گرفته شده در قانون 
برابر درآمد یک ساعت یک صنف گران فروش 
است، حتمًا بازدارندگی ندارد و همچنین اطاله 
رسیدگی در سازمان تعزیزات حتماً نمی تواند 

اثربخش باشد.
عضو شــورای عالی قوه قضائیه با اشاره به 
ضرورت هماهنگی بین بخش های اقتصادی 
کشــور گفت: برخی وظایف در حوزه وزارت 
جهاد است که ارتباطش به نحوی مربوط به 
وزارت صمت است. از طرفی مسئولان وازرت 
جهاد نیز این گلایه را دارند که برخی از مطالب 
مربوط به آنها بر عهده وزارت صمت است. البته 
بخشی را جناب وزیر صمت پیگیری کردند تا 
به وزارت جهاد واگذار شود. با این همه نیازمند 

هماهنگی بین این دو وزارتخانه هستیم.
وی افزود: این هماهنگی و هم افزایی لازم 
بین بخش های مختلف بســیار اثرگذار است. 
نمونه آن در بحث خودرو تقریباً یک ماه قبل 
گزارشــی در خصوص باقی ماندن تعداد قابل 
توجهی خودرو در پارکینگ های شرکت های 
خودروساز به سازمان بازرسی کل کشور رسید 
که از شرکت ها تقاضا شد در یک جلسه حضور 
پیدا کنند و هماهنگــی بین بخش ها اتفاق 
افتاد و برخی مشکلات حل شد و البته برخی 
مشکلات مانند کمبود قطعه به دلیل مشکلات 
ارزی هنوز ادامه دارد. درست است که بخشی 
از مشکلات کشور ناشی از تحریم های ظالمانه 
اســت، اما اتفاقاً جهش تولیدی که در برخی 
حوزه ها شاهدیم، در این شرایط اتفاق افتاده 
است. بنابراین اگر این هماهنگی و اراده باشد 
می شود در تحریم ها هم کار درست انجام داد.

حجت الاســلام والمسلمین درویشیان با 
اشــاره به مجوز سران قوا در خصوص تنظیم 
بازار افزود: باید پیگیری شود این مجوز حداقل 
تا یک سال آینده تمدید شود تا هم کار شما 
قانونی باشد و هم نهادهای نظارتی سراغ وزارت 

صمت نیایند.
وی با اشــاره به حــوزه معدن گفت: نکته 
دیگــر که باید به آن توجه کــرد در رابطه با 
نحوه واگذاری اســتخراج و فــروش معادن 
توســط ایمیدرو است. به عبارتی حق السهم 
ایمیدرو و همچنین حقوق معدنی که حقوق 
دولتی مربوط به معادن است، در نظر گرفته 
شود. اقداماتی در گذشته صورت گرفته است 
ولی همچنان بخشــی از این حقوق دولتی و 
همچنین نحوه واگذاری دچار اشکالاتی است 
که درخواســت می کنم اقــدام جدی در این 

حوزه انجام شود.

 نگران افزایش مجدد قیمت خودرو 
هستیم

رئیس ســازمان بازرسی کل کشور با بیان 
اینکه ســازمان بازرســی کل کشور مخالف 

مصوبــه وزارت صمت دربــاره نزدیک کردن 
قیمت خودرو کارخانه بــه قیمت خودرو در 
بازار است گفت: ما نگران این هستیم که این 
تصمیم منجر به افزایش مجدد قیمت خودرو 
در بازار شود. نمی شود گفت برای تنظیم بازار 
یا برای حل مشکلات تولید کنندگان خودرو، 
قیمت خــودروی کارخانه باید به قیمت بازار 
نزدیک شود. بسیاری از هزینه هایی که امروز 
از جیب مردم برای خودرو پرداخت می شود، 
هزینه های ســربار است و هزینه واقعی تولید 
خودرو نیست. باید اصلاحی در ساختار تولید 
کنندگان خودرو ایجاد شــود و شرکت های 
خودروساز از طرق مختلف مانند پالایش نیروها 
در هزینه های شأن صرفه جویی کنند. بنابراین 
اینکه ما قیمت خودروی کارخانه را به قیمت 
خودروی بازار نزدیک کنیم روش مناسبی برای 
کمک به خودروساز نیست. چرا که ممکن است 
این امر به همان نسبت منجر به افزایش قیمت 

خودروی بازار شود.
عضو شــورای عالی قوه قضائیه همچنین 
گفــت: به همکاران خود تاکید کرده ایم که از 
مدیری که در شرایط جنگ اقتصادی جسارت 
به خرج دهد حمایت کنند. البته اگر برسیم به 
اینکه فسادی رخ داده و نفع شخصی از اقدامی 
حاصل شده، حتمًا با آن برخورد می کنیم. اما 
چنانچه اقدامی برای مصلحت جامعه و با توجه 
به شرایط جامعه انجام شود که در اثر آن هیچ 
خسارتی به کشور وارد نشده باشد و اتفاقاً اتخاذ 
چنین تصمیم و اقدامی ضرورت داشته باشد، 
مشابه تصمیمی که در رابطه با ترخیص کالاها 
از گمرکات انجام شــد، سازمان بازرسی از آن 

حمایت می کند.

 عرضه میوه شب عید تأثیر چندانی 
در سبد خانوار مردم ندارد

وی درباره میوه شــب عید هم گفت: نظر 
ســازمان بازرسی طی ســال های گذشته و 
امســال این اســت که عرضه میوه شب عید 
تأثیر چندانی در سبد خانوار مردم ندارد. آن 
هم بعضاً اشکالاتی در خرید، نگهداری و توزیع 
و کاهش میزان کیفیت میوه وجود دارد و حتی 
برخی سال ها مشاهده شده است، قیمت بازار از 
قیمت عرضه دولتی کمتر است. بنابراین به نظر 
سازمان بازرسی در مجموع زیان توزیع میوه 
شب عید بیشتر از سود آن است و این هزینه و 
زحمتی که برای دستگاه دولتی ایجاد می شود.

 یارانه نهاده های دامی مستقیم به 
پرداخت  تولید کننده  یا  مصرف کننده 

شود
حجت الاســلام والمســلمین درویشیان 
گفت: درباره توزیع نهاده های دامی ســازمان 
معتقد است اگر تدبیری می شد که یارانه این 
نهاده ها مســتقیم به مصرف کننده یا تولید 
کننده پرداخت می شد تا در قیمت محصول 

تأثیر می گذاشت، بهتر از این بود که ما به یک 
وارد کننــده ای ارز دولتی بدهیم تا وارد کند 
ولی نتوانیم این نهاده ها به دست تولید کننده 
واقعی برسد. 9۵ درصد نهاده های دامی وارداتی 
است و تقریباً همه با ارز دولتی وارد می شود. چه 
اتفاقی می افتد که تولید کننده مجبور می شود 
نهاده های دامی مــورد نیاز خود را چند برابر 
قیمت از بازار آزاد تهیه کند؟! لابد یک اشکال 
در سیســتم توزیع وجود دارد که این اتفاق 
می افتد. باید سامانه توزیع و نظارت بر توزیع 
این نهاده ها را اصلاح کنیم یا اگر نمی توانیم، 
ایــن یارانه را به بخش تولید کننده یا مصرف 
کننده پرداخت کنیم تا این همه توان و نیرو 
برای نظارت و پیگیری یا صرف رسیدگی به 

پرونده فساد نشود. 
وی با بیان اینکه مردم نسبت به عدم ثبات 
قیمت در بازار گله مند هستند، تصریح کرد: 
اینکه برخی کالاها در طی یک هفته قیمت های 
متفاوتی را تجربه می کند یا در محلات مختلف 
برای یک کالا چند قیمت مختلف در نظر گرفته 
شده باشد، اینها بیشتر از گران فروشی مردم 
را ناراحت می کند. چون ممکن است کالایی 

به دلایلی گران شود. 
امــا اگر قیمت کالا ثبات نباشــد، همه را 
آزار می دهد. این ایرادی است که بر مجموعه 
دستگاه های متولی نظارت بر بازار وارد است 
و تا کنون پاســخی برای ایــن موضوع پیدا 
نکرده ایم. در ادامه این نشست نادر شکربیگی 
معاون نظارت امور تولیدی ســازمان بازرسی 
کل کشور با اشاره به جایگاه وزارت صمت در 
کشور گفت: تصمیمات این وزارتخانه مستقیماً 
در زندگی مردم اثر دارد. این نشان از اهمیت و 

جایگاه ویژه این وازرتخانه است. 
وی با اشــاره به جایگاه و اهمیت کارگروه 
تنظیــم بازار افزود: ما یک بار معاونین وزارت 
خانه هــای عضو این کارگروه را به ســازمان 
دعوت کرده ایم و از انان اخذ توضیح خواستیم 
کــه چرا به رغم اهمیت کارگروه تنظیم بازار، 
به آن کم توجه هســتند. غالب نماینده های 
وزارت خانه ها به این نکته اشــاره داشتند که 
وزیر صمت به این کارگروه بی توجه اســت. 
ناهماهنگی های نمایندگان وزارت خانه ها در 

این کارگروه مشاهده می شود. 
معاون ســازمان بازرسی کل کشور درباره 
نهاده های دامی نیز گفت: در توزیع نهاده های 
دامی، ناهماهنگی بین وزارت صمت و وزارت 
جهاد به وضوح دیده می شود. عملًا به مصوبه 
ســتاد هماهنگی اقتصادی توجه نمی شود. با 
عرضه خارج از شبکه نهاده های دامی برخوردی 
که باید، صورت نمی گیرد و ما عملاً با کانال های 
متعددی مواجه هســتیم که در شبکه های 
اجتماعی ایجاد شده و علنی و آشکار نهاده های 
دامی را آنجا در معرض فروش قرار می دهند. 
باید گفت کــه وزارت صمت و جهاد کجا 
هستند؟! چگونه است که این نهاده های دامی 

به بازار آزاد راه پیدا می کند و به این آشکاری 
و ســهولت با قیمت های چند برابری خرید و 
فروش می شود؟! شکر بیگی با اعلام مخالفت 
صریح ســازمان بازرسی کل کشور با تصمیم 
اخیر شــورای رقابت مبنی بر افزایش قیمت 
تعــدادی از خودروهای تولیــد داخل گفت: 
اطلاع پیدا کرده ایم که تصمیم اخیر شورای 
رقابت با اصرار بیش از حد وزارت صمت اتخاذ 

شده است. 
دلیل این مصوبه این گونه اعلام شــده که 
ما می خواهیم خودروسازها را ترغیب کنیم تا 
تولید بیشتر داشته باشند و به افزایش تولید 
۵0 درصدی برسند و شورای رقابت هر سه ماه 
رصد می کنیم تا به میزانی که افزایش تولید 
داشته باشند، افزایش قیمت هم داشته باشند.

وی افزود: اما ســوال اصلی این اســت که 
چند درصد از مردم کشــور مــا توان خرید 
خودروی داخلی را دارند که ما به بهانه ترغیب 
خودروساز به فکر افزایش قیمت آن هستیم؟! 
همین محصــول تولید داخلی به پایین ترین 
سطح کیفیت ارائه می شود و جناب وزیر هم 
بارها اعلام کرده اند که شأن مردم این نیست. 
با توجه به این موضوع در نظر داشــته باشید 
که خودروســاز یکبــاره ۵0 درصد به تولید 
خود بیفزاید، این موضوع از یک جهت جای 
خوشحالی دارد ولی از جای دیگر آیا نظارتی 
بر حفظ کیفیت خودروی داخلی می شــود؟! 
شــورای رقابت از خودروساز تضمینی گرفته 
است که همزمان با افزایش تولید، کیفیت این 

خودروها نیز افزایش پیدا کند؟!
معاون نظارت و بازرســی امــور تولیدی 
سازمان بازرسی کل کشور تصریح کرد: سازمان 
بازرســی کل کشــور قبل از رسانه ای شدن 
تصمیم اخیر شورای رقابت کتباً به این شورا 
مکاتبه داشته و ضمن مخالفت با آن ایرادات 
این مصوبه را اعلام کرده اســت. اما متأسفانه 
رییس شورای رقابت اقدام به رسانه ای کردن 
این موضوع کرد که سازمان بازرسی خواستار 
بازنگری در آن اســت. وی با تاکید بر اجرای 
قانون گفت: در قانون تاکید شــده است که 

واردات کالاهای مشابه ایرانی ممنوع است. 
این در حالی اســت کــه از ناحیه وزارت 
صمــت ارزیابی دقیــق و قابــل توجهی در 
خصوص تولیدات داخلی صورت نمی گیرد. تا 
آن ارزیابی صورت نگیرد و نیاز مردم و کیفیت 
این تولیدات دیده نشود، مشکل است که در 
خصوص ممنوعیت کالاهای مشــابه تصمیم 
گیری شود. درخواســت داریم وازرت صمت 
درا ین خصوص ورود کند و ارزیابی محصولات 
داخلی در دستور کار قرار دهد. البته کارهایی 
صورت گرفته است ولی در حد ناچیز است و 
در این خصوص باید دستور لازم صادر شود. 
در ادامه این نشست اشکان میرمحمدی بازرس 
کل صمت سازمان بازرسی کل کشور با اشاره 
به ماه های پایانی دولت گفت: وقتی به پایان 

دولت باقی نمانده است. 
در این فرصت کم، چشــم مردم به وزارت 
صمت اســت. از جناب وزیر انتظار داریم به 
صورت خاص در حوزه تنظیــم بازار عنایت 
و یژه و لازم را داشــته باشد. همچنین نظارت 
بر شــرکت های خاص که منابــع مالی قابل 
ملاحظه ای در اختیار دارند مانند ایمدرو، فولاد 
مبارکه، شرکت ملی مس و … باید با عنایت 
ویژه در دســتور کار قرار گیرد تا در ماه های 

پایانی دولت شاهد اتفاقات بد نباشیم.
میرمحمدی تصریح کرد: گاهی مصوبه ای 
از دورن وزارت خانه پیشنهاد و در دولت مورد 
تأیید می گیرد که محل تأمل است که یکی از 
این مصوبات با ورود ســازمان بازرسی توسط 
مجلس ابطال شد. خواهش من این است که 
به این موضوع توجه بیشتر شود تا شاهد نباشیم 
پیشهادهایی از داخل وزارت خانه منتج به رانت 

و شرایط خاص برای افراد شود.

رییس سازمان بازرسی کل کشور:

نگران افزایش مجدد قیمت خودرو هستیم

 خبر

تهران قرمز زیر آسمان سیاه
با افزایش آلودگی هوای تهران و رسیدن به وضعیت قرمز، احتمال تعطیلی 
پایتخت برای دو روز قوت گرفت. این خبر را استاندار تهران درحالی اعلام کرده 
است که رئیس شورای شهر تهران هم معتقد است در شرایط حاضر بهترین راهکار 
ممکن، تعطیلی کلانشهر تهران است. شاخص های کنترل کیفیت هوا، عدد 162 
را برای تهران نشین ها نشان می دهد. عددی که می گوید تردد در سطح شهر برای 
همه افراد خطرناک است. با ادامه این وضعیت البته سطح غلظت آلایندگی ها 
افزایش خواهد یافت و معلوم نیست در روزهای آینده با پایداری هوا چه اتفاقاتی 
در راه است. اصفهان دیگر کلانشهری است که در وضعیت قرمز آلایندگی قرار 
گرفته است. مسئولان این شهر برای کاهش این وضعیت دیروز را روز تعطیلی 
دستگاه های اجرایی چند شهر بزرگ این استان اعلام کردند. چراکه اصفهانی ها 
دیروز، آلوده ترین روز شهر خود را پشت سر گذاشتند. در تهران هم البته وضعیت 
خوب نیست. کاهش آمار فوتی های کرونایی به 28 نفر، اگرچه روز های خوبی 
را برای پایتخت نشین ها نوید می داد، اما تداوم آلایندگی، نگرانی های جدیدی را 
برای شهروندان به ارمغان آورده است. کاهش چند ساعته طرح ترافیک و افزایش 
اســتفاده از خودروهای شخصی موجب شده تا ترافیک های شدید عصرگاهی، 
وضعیت آلایندگی را تشدید کند. اگرچه به گفته استاندار تهران، در ساعت 8 یا 
9 شب هم با وجود اعمال محدودیت های شدید، با افزایش غلظت آلاینده ها و 
رسیدن به عدد 17۵ مواجه شدیم که نشان دهنده شرایط اضطرار در تهران است. 
براین اساس دیروز جلسه اضطرار آلودگی هوای تهران تشکیل شد. انوشیروان 
محسنی بندپی اعلام کرد که در هفته آینده نیز پایداری هوا ادامه خواهد داشت 
و اگر وضعیت بدتر شود پیشنهاداتی از جمله تعطیلی های یکی دو روزه موقت 
به معاون اول رئیس جمهوری و هیأت دولت اعلام شده است تا در آن شرایط 

این اقدامات انجام شود.
او همچنیــن به مردم اطمینان داد که فعالیت های ســاختمانی که موجب 
انتشــار ذرات معلق در هوا می شــوند متوقف خواهند شد. علاوه بر منع تردد 
شبانه که در حال اجرا است عبور و مرور و فعالیت کامیون های با عمر بیش از 

20 ســال هم ممنوع شده اســت. به گفته او، 10 تا 12 درصد سهم آلایندگی 
مربوط به موتورسیکلت ها است: »از سه میلیون موتورسیکلت، تنها ۳۳ دستگاه 
معاینه فنی دریافت کرده اند که باید پلیس راهور تشدید برخورد با خودروها و 
موتورسیکلت های آلاینده را در دستور کار قرار دهد و حتی طبق قانون نسبت 
به توقف تردد آنها اقدام کند. او درباره مصرف کارخانه های سیمان و کارخانه های 
اطراف تهران مثل سیمان ری گفت: شرکت گاز موکلف شد تا تأمین سوخت گاز 
آنها را در دستور کار قرار دهد. محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران هم 
که جزو موافقان تعطیلی تهران در دوران اوج کرونا بود، بار دیگر تأکید کرد که 
بهتر است هرچه زودتر نسبت به تعطیلی پایتخت اقدام کنیم و اگر این تصمیم 

قطعی شد به دقیقه 90 نیندازیم.
او گفت که شورای شهر چندی پیش، این موضوع را به استانداری و نهادهای 
ذی ربط اعلام کرده است، چراکه همیشه از اواخر آذر ماه، وضعیت آلودگی هوای 
تهران تشدید می شود. امسال هم سال ویژه ای برای تهرانی هاست، چراکه مردم 
بیشتر از خودروهای شخصی استفاده می کنند و استفاده از حمل و نقل عمومی 

به خاطر نگرانی از شــیوع کرونا به حدود 600 هزار نفر به جای یک میلیون و 
800 هزار نفر در روز کاهش یافته است. هاشمی البته نگران ترافیک کلافه کننده 
تهران هم بود و به همین علت تأکید کرد که باید طرح زوج و فرد از در خانه ها 
دوباره اجرایی شود و یا فروش روزانه طرح ترافیک متوقف شود. سهمیه روزانه 
ورود خودروها به طرح، 10۳ هزار خودرو است که پیش از کرونا ظرفیت خالی 

باقی می ماند اما هم اکنون نه!
آرش حسینی میلانی، رئیس کمیته محیط زیست شورای شهر تهران هم 
می گوید که طی این ۴ روز آلوده، روزانه به طور میانگین 10 درصد به آلودگی 
هوای شهر اضافه شده و براساس گزارش هواشناسی، پایداری هوا تا روز دوشنبه 
هم ادامه خواهد یافت و اگر این وضعیت به همین شکل ادامه یابد ما وارد مرز 
بنفش می شویم که بویژه در مناطق جنوبی تهران بسیار خطرناک است. به گفته 
او، بهترین راهکار ممکن در خانه ماندن مردم و صرفه جویی در مصرف گاز خانگی 
است. چراکه هر یک درجه می تواند 10 درصد میزان مصرف گاز را کاهش دهد.

از سویی دیگر، محمد رستگاری، معاون نظارت و پایش حفاظت محیط زیست 
استان تهران گفته است که از ابتدای هفته جاری در مجموع بیش از 1980 واحد 
صنعتی توسط گشت های محیط زیست درسطح استان پایش شدند، در پایش های 
انجام شده 1۵۴ واحد اخطاریه توقف فعالیت دریافت کردند و از ادامه فعالیت آنها 
جلوگیری شد همچنین به حدود 1۴9 واحد نیز اخطاریه آلودگی محیط زیستی 
ابلاغ شد که در مجموع اخطاریه های قانونی محیط زیست به واحدهای صنعتی، 
صنفی و کارگاهی آلاینده به عدد ۳0۳ رسید. به گفته او، در این مدت 11 واحد 
آلاینده پلمب و از 17 مورد پسماند سوزی رؤیت شده در سطح استان جلوگیری 
و تعدادی هم اطفا شد، همچنین طی این مدت مخازن مازوت سوز صنایع بزرگ 
مقیاس در حوزه شهر تهران و حومه نیز پایش و کنترل و ازعدم استفاده آنها از 
سوخت مازوت اطمینان حاصل شد. درخصوص فعالیت های کارگاهی پراکنده 
که ظرفیت سوزاندن مازوت هرچند اندک نیز موجود بود اخطاریه لازم صادر و 

از ادامه فعالیت جلوگیری شد.
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کارت ملــی بــه شــماره 2460356285 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 9506230087 و کارت پایــان 
ــخ  ــرام در تاری ــد به ــی فرزن ــان کوچ ــن رضایی ــه محس ــق ب ــماره 2460356285 متعل ــه ش ــت ب خدم

 1399/07/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1197

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0480755426 متعلــق بــه مهــدی محمــودی فرزنــد باقــر در تاریــخ 
 1399/10/13مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1501

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 2511332930 متعلــق بــه مرجــان  فروغــی نیــا فرزنــد محمدرضــا 
در تاریخ 1399/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــدل  ــت م ــکان وان ــین پی ــه و کارت ماش ــه س ــه پای ــماره 2511939746 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
88 بــه شــماره 83 891م63 متعلــق بــه علیرضــا طیبــی نیــا فرزنــد طهماســب در تاریــخ1399/10/10  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 268 متعلــق بــه حمــزه آهوپــای فرزنــد بختیــار  بــه شــماره ملــی 2510296515 
در تاریــخ1399/09/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــادل زاده فرزن ــه شــهناز  ع ــق ب ــه شــماره 1818244578 متعل ــی ب کارت مل
 1399/10/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد غلامرضــا در تاری ــدری فرزن ــی حاجــب بن ــه عل ــق ب ــه شــماره 2281115321 متعل ــی ب کارت مل
 1399/10/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2511436116 متعلــق بــه عبدالعظیــم جمــال پــور فرزنــد عبدالطیــف در تاریــخ 
 1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2500146057 و کارت پایــان خدمــت  و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ســوخت 
ــه حســین   ــق ب ــه شــماره 83 784 م63 متعل ــی و کارت ماشــین ب ــه فن ــه ماشــین و معاین ــه نام و بیم
حــوادث فرزنــد ســهراب در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2510343556 متعلــق بــه ذلیخــا پارســا فرزنــد هیبــت الــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/01مفق

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد عنای ــروز فرزن ــه دلف ــه فاطم ــق ب ــماره 2500446034 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/06/01مفق

کارت موتــور  کبیــر بــه شــماره 696*25127  مــدل 94متعلــق بــه ایــوب رنجبــری فرزنــد درویشــعلی 
در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1504

شناســنامه بــه شــماره2284054617 متعلــق بــه هلیــا طهمورثــی فرزنــد احمــد در تاریــخ1399/07/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــد  ــروزی فرزن ــه شــهلا فی ــق ب ــندازدواج متعل ــه شماره996وشــماره ملی2292380048س ــنامه ب شناس
حســین در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 646 شــماره ملی2296542743متعلــق بــه احمــد طهمورثــی فرزنــد ابراهیــم در 
تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه ســید ســعید نبــوی زاده فرزنــد ســید ابراهیــم در تاریــخ1399/10/07  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

1505

کارت هوشــمند راننــده بــه شــماره 1357261 متعلــق بــه ســیدعلی میــرزا حبیبــی فرزنــد 
ســیدعبدالرضا بــه شــماره شناســنامه 680در تاریــخ 1399/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2500223310 متعلــق بــه ایمــان ظفرنصــب فرزنــد احمــد به شــماره شناســنامه 
11317در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 2420140540 متعلــق بــه بهنــام بصیــری فرزنــد مهــرزاد در تاریــخ 
1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506

ــه روح الله  ــق ب ــه دو  و کارت ســوخت  متعل ــه شــماره 2420113977 و گواهینامــه پای ــی ب کارت مل
کریمــی پــور باصــری فرزنــد داود در تاریــخ 1399/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2281141799 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه ســعید جعفــری فرزنــد محمــد 
مهــدی در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه محم ــق ب ــور 5118806  متعل ــماره موت ــلاک  93/896ج51و ش ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/09/01 مفق ــین در تاری ــد عبدالحس ــری فرزن ــدی جعف مه

ســاقط مــی باشــد.

2013

کارت ملــی بــه شــماره 2092889761 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2092889761 متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1398/02/03 مفق ــدالله  در تاری ــد عب ــم  روشــن  فرزن مری

می باشد.
 

2048

کارت ملــی بــه شــماره 3350239323 متعلــق بــه آرش محمــدی فرزنــد اســماعیل در تاریــخ1395/02/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2065

کارت ملــی بــه شــماره 5849706216 متعلــق بــه امیــر عبدالمالکی فرزنــد نورکــرم در تاریــخ1399/10/04  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 6580053070 متعلــق به ســهیلا شــه بخش فرزنــد محمــود در تاریــخ1399/09/27  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4860368096 متعلــق بــه ابراهیــم رحمانــی کلاتــه کاظمــی فرزنــد عیســی در تاریــخ 
 1399/09/26مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2069

ــران 88  ــلاک ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــبز و کارت ماش ــرگ س ــماره 0452576660 و ب ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــر  در تاری ــی اصغ ــد عل ــذری  فرزن ــد  چی ــه محم ــق ب ــماره 20 متعل ــه ش ــنامه ب 633ط95وشناس

1399/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0014421488وگواهینامــه پایــه 2 کارت هــای ســوخت بــه شــماره پــلاک ایــران 
ــد  ــرد فرزن ــلیمانی ف ــا س ــه محمدرض ــق ب ــی متعل ــای بانک ــران 77 828ب24 و عابره 20 323ب16وای

امیرحســین  در تاریــخ 1399/09/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــودی فرزن ــا مقص ــه محمدرض ــق ب ــه 2 متعل ــه پای ــماره 0440806410وگواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/10/03 مفقــود گردی عبدالرضــا در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 0452554322 و عابرهــای بانکــی متعلــق بــه علیرضــا محمــودی مدوئیــه فرزنــد 
جعفــر در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110

ــق  ــه شــماره 6660110577 متعل ــان خدمــت ب ــه شــماره 6660110577 و کارت پای ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/09/25 مفق ــی در تاری ــد اورجعل ــو فرزن ــد کچل ــه وحی ب

ساقط می باشد.

2301

ــلاک 34 ص 955  ــدل 1389 ، شــماره پ ــره ای ، م ــگ نق ــد ، رن ــرگ ســبز خــودرو سیســتم پرای ب
ــین و  ــند ماش ــور 3621077 و س ــماره موت ــی S1412289629004 ، ش ــماره شاس ــران 59 ، ش ای
ــه  ــه مرضی ــق ب ــه متعل ــت نام ــین و وکال ــی ماش ــهرداری و خلاف ــوارض ش ــین و ع ــه ماش قولنام
ســعیدی نــژاد فرزنــد کاظــم بــه شــماره ملــی 2122369541 ، شــماره شناســنامه 8 ، تاریــخ تولــد 

1339/07/01 در تاریخ  1399/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

ــه  ــق ب ــد 1370/08/26 متعل ــخ تول ــی 0690340419 ، تاری ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــد علیرضــا در تاریــخ 1399/06/26 مفقــود گردی فاطمــه نعیمــی فرزن

مــی باشــد.

ــد  ــخ تول ــی 2020133407 ، تاری ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــه و کارت مل ــه س ــه پای گواهینام
 1399/09/28 و کارت عابربانــک ملــی ، شــهر ، آینــده متعلــق بــه وحیــد رمضانــی فرزنــد حســن در 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/07/01 مفقــود گردی تاری

ــد  ــادر فرزن ــد پوررضاخ ــه محم ــق ب ــی 0924037989  متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1398/12/01 مفق حســن در تاری

2302

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 2249652945 متعلــق بــه قاســم  کشــیر  
فرزند برار قلی  در تاریخ1399/05/20  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2501

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1130278670  متعلــق بــه رضــا  
رشــیدی خویگانــی  فرزنــد فــرض الــه در تاریــخ 1399/09/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــول در  ــد رس ــلی  فرزن ــدی  توس ــه مه ــق ب ــماره 1130199126 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1818283077 و بیمــه نامــه ماشــین متعلــق بــه ســیاوش 
ــد حســن و کارت ماشــین خــودرو ســواری پرایــد131 مــدل1396 رنــگ  صمــدی ورنوســفادرانی  فرزن
ــران148ی73 و شــماره شاســی NAS411100H1039315 و کارت  ــلاک 53ای ــه شــماره پ ســفید ب
موتــور M135942716 متعلــق بــه زهــرا شــاهین ســدهی در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه عبدالغفــار جامــی  فرزن ــه شــماره 1140959352 و کارت عابربانــک ســپه متعلــق ب کارت ملــی ب
میرزامحمــود  در تاریــخ 1399/09/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503

کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه ســید مهــدی احمــدی در تاریــخ 1399/09/10 مفقــود گردیــده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد مهــدی در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از  ــه امیــر علــی یوســف زاده فرزن شناســنامه  ب
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0602199778 متعلــق بــه احمــد مهریــان فرزنــد یوســف در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/07مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1292723289 متعلــق بــه حســن رعیســی پــور فرزنــد امــان الــه در تاریــخ 
 1399/08/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1398/01/01 مفق ــکندر در تاری ــد اس ــهرک فرزن ــادی ش ــد صی ــه وحی ــق ب ــنامه متعل شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

2504

ــی  ــه عل ــق ب ــی 1100013751 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــت و کارت مل ــان خدم کارت پای
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1398/01/01 مفق ــرز در تاری ــد فریب ــفیدی فرزن ــی گل س لطف

ساقط می باشد.

2506

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــیفی فرزن ــر س ــه اخت ــق ب ــماره 3255687683 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1399/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1819288293 و کارت ســوخت نیســان قشــقایی مــدل2009 به شــماره 
53 ایــران 272 ق 35 متعلــق بــه محســن لــرزاده فرزنــد غفــار در تاریــخ 1399/09/25 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507   

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1283619830 متعلــق بــه مســعود فتحعلــی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 
 1399/10/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1159086567 متعلــق بــه محمدرضــا نادیــان ورنوســفادرانی فرزنــد 

رجبعلــی در تاریــخ 1399/08/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه و معاینــه فنــی خــودرو ســواری پرایــد جــی تــی ایکــس 
مــدل 1384  بــه شــماره 19 س 347 ایــران 67 و شــماره موتــور 01301488 و شــماره شاســی 
S1412284658544 متعلــق بــه زهــره پهلوانــی فرزنــد رحیــم در تاریــخ 1399/10/05 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1270272349 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1270272349 و 
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1270272349 متعلــق بــه ســعید شــومالی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 

 1399/10/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2539627706 متعلــق بــه فاطمــه  توکلــی فرزنــد جمشــید در تاریــخ 
1399/09/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1285794109 متعلــق بــه شــیرین امامــی فرزنــد ســیدضیاءء در تاریــخ 
 1399/10/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1271137674 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه خــودرو ســواری 405  کارت ملــی هوشــمند ب
مــدل 1389 نقــره ای/متالیــک بــه شــماره 13 س 539 ایــران 67 و شــماره موتــور 12488357698 و 
شــماره شاســی NAAM01CA9AR505879 متعلــق بــه محســن مهربــان گهروئــی فرزنــد رضــا در 

تاریــخ 1399/05/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1141895919 متعلــق بــه محســن عابــدی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 
 1399/10/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1272213481 متعلــق بــه غزالــه صــادق زاده فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
 1399/10/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4260170414 متعلــق بــه محمــد مبیــن فرزنــد عبدالحمیــد در تاریــخ 
1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــی فرزن ــی برات ــه مجتب ــق ب ــماره 1287948421 متعل ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
 1399/09/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســن در  ــع فرزن ــع صنای ــه محمــد بدی ــق ب ــه شــماره 1281772607 متعل کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0077686055 و عابربانــک پارسیان/ملت/پاســارگاد متعلــق بــه احســان 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/10/01 مفق ــی در تاری ــد عل ــادی فرزن محمــدی نوکاب

مــی باشــد.

ــه شــماره 1293309648 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1293309648 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت ســوخت بــه شــماره 28 ص 372 ایــران 53 متعلــق بــه داود نســاج پــور اصفهانــی فرزنــد عبــاس 

در تاریــخ 1399/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد عبــاس در  ــه رضــا چشــمه رمضــان فرزن ــه شــماره 1130018857 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1399/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1281880175 و کارت بهداشــت و عابــر بانــک ســپه/صادرات متعلــق 
ــده و از درجــه  ــخ1399/10/06  مفقــود گردی ــد مرتضــی در تاری ــادی فرزن ــی طالبــی حبیــب اب ــه عل ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1281930458 و گواهینامــه پایــه دو و گواهینامــه موتورســیکلت بــه 
شــماره 1281930458 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوخت خــودرو ســواری پــژو SLX مــدل 
ــه رســول حیــدری  1393 شــماره 26 ط 629 ایــران 67 و کارت موتورســیکلت و بیمــه نامــه متعلــق ب
ــادی فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ 1399/10/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  کمــال اب

مــی باشــد.

2508

کارت ملــی بــه شــماره 1972093053 متعلــق بــه طوبی مردانــی فرزند حســین در تاریــخ1399/10/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1170995810 متعلــق بــه منیــژه  یزدانــی کچوئــی  فرزنــد رضــا قلــی در تاریــخ 
 1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6219380274 متعلــق بــه علــی اصغــر خــان محمــدی  فرزنــد علــی  در تاریــخ 
 1399/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

131LE کارت پایــان خدمــت )بــه شــماره ملــی  1819261972 (و کارت ماشــین ســواری ســایپا تیــپ
ــماره  ــه ش ــران 599س13  وب ــلاک 53ای ــماره پ ــه ش ــک  ب ــره ای _متالی ــگ نق ــال 1391 رن ــدل س م
ــانس  ــی  لیس ــدارک تحصیل ــور 4824309و م ــماره موت ــه ش ــی NAS411100C1199818وب شاس
ــد علــی در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود  ــه حســین نبیــان خوزانــی  فرزن ــواده متعلــق ب مــددکاری خان

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وشناســنامه  بــه شــماره 1273512121  متعلــق بــه علیرضــا  شــاه ســنائی گنیرانــی فرزنــد 
کمــال در تاریــخ 1398/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1293485020 متعلــق بــه مهــدی  یزدانــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/08مفق

ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــری فرزن ــن اثناعش ــه محمدامی ــق ب ــماره 1270361090 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/10/11مفقــود گردی

کارت پایــان خدمــت  )بــه شــماره ملــی  1282993747 (متعلــق بــه مصطفــی صادقــی برزانــی فرزنــد 
حســین در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1283409143 وگواهینامــه پایــه دو وکارت ماشــین وبیمــه نامــه ماشــین 
پرایــد ســفید مــدل ســال 1381بــه شــماره پــلاک 13ایــران 325ط64 وبــه شــماره شاســی 
S1412281865823وبــه شــماره موتــورM13/400924 متعلــق بــه حمیــد شــاه ســنائی گنیرانــی فرزند 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده وازدرج ــود گردی ــخ1399/08/15 مفق ــدالله درتاری اس
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گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0920087302 متعلــق بــه ســیدعلی  رهیــده فرزنــد سیدرســول و کارت 
خــودرو و بیمــه نامــه پرایــد مــدل 1386 بــه شــماره 54 ه 782 ایــران 12بــه نــام سیدحســین رهیــده  در 

تاریخ 1399/10/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت خــودرو و بیمــه نامــه و معاینــه فنــی وانــت  مــدل 1393 بــه شــماره پــلاک  81 ص 529 ایــران 74 
و برچســب و مــدارک حمــل بــار وانــت و کارت ســوخت موتــور بــه شــماره پــلاک 98353 / 774   متعلــق 
ــادر  در تاریــخ 1399/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــد ن بــه جــواد  رســتگارفر  فرزن

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0922767726 متعلــق بــه ســیدمحمدعلی  
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/09/01 مفق ــد ســیدرضا  در تاری ــش  فرزن ــفائیان ســنگ آت ش

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه وکارت ســلاح شــکاری و  کارت ملــی بــه شــماره ملــی 6509881004 و کارت موتــور و بیمــه 
ــه روح الله   ــق ب ــلاک 772 / 37431 متعل ــماره پ ــه ش ــدل 1393 ب ــدا 125 م ــوخت هن ــه و کارت س نام
غلامــی فدکــی  فرزنــد غــلام عبــاس  در تاریــخ 1399/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد  ــه ســعید  ســخدری  فرزن ــه شــماره ملــی0920294987 متعلــق ب گواهینامــه پایــه 2 و کارت ملــی ب
حســین  در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــی  ــماره شاس ــلاک 91476 / 761  و ش ــماره پ ــه ش ــدل 1389 ب ــی م ــور آپاچ ــبز و کارت موت ــرگ س ب
ــخ  ــام علــی محمــدی  در تاری ــه ن ــور OE4H92213257 ب 160R8900691***NE8  و شــماره موت

 1399/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه 3 و کارت ملــی بــه شــماره 0931396042 متعلــق بــه مهیــن  نصیــری  فرزنــد عباســعلی  
در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد سیدموســی  در  ــه ســیدمحمدمهدی  حســینی فرزن ــق ب ــه شــماره 0924766451 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1397/09/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه ب ــه فــرزاد  عابــدی  فرزنــد رحمــت ال گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 9403426736 و متعلــق ب
شــماره ملــی 0732584515 و کارت خــودرو کامیــون  مــدل 1395 بــه شــماره پــلاک 46 ع 682 ایــران 
32 بــه نــام نعمــت الله نظــام پرســت  در تاریــخ 1399/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و موتورســیکلت بــه شــماره 0946191956 متعلــق بــه حمیــد  کارگــر  فرزنــد رضــا  
در تاریــخ 1399/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0640637507 متعلــق بــه تکتم  ایوبــی  فرزند قــدرت الله  در تاریــخ1399/10/13  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند و بــرگ ســبز خــودرو پرایــد 141 مــدل 1386  بــه شــماره پــلاک 38 د 565 ایــران 74  و شــماره 
شاســی S1482286212856 و شــماره موتــور 2032494 متعلــق بــه پوریــا  معتمــدی شــهری  فرزنــد 

حســین  در تاریــخ 1398/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــاری  فرزن ــیدرضا  قنده ــه س ــق ب ــماره 0938573829 متعل ــه ش ــی ب ــه 2 و کارت مل ــه پای گواهینام
سیدحســین  در تاریــخ 1399/09/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــی 0828815410 متعل ــماره مل ــه ش ــم ب ــی قدی ــماره 1270 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
صاحبــه  قربــان زاده ورگ فرزنــد حســن  در تاریــخ 1399/08/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1743251874 متعلــق بــه محمد  آشــتاب فرزند ابراهیــم  در تاریــخ 1398/12/09 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــول  در تاری ــد رس ــی فرزن ــا  صیدمحمدخان ــه زیب ــق ب ــماره 0700498257 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/08/01مفقــود گردی

ــخ  ــد  در تاری ــد در محم ــی فرزن ــهربانو  چوپان ــه ش ــق ب ــماره 0936275901 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/08/01مفق

ــخ  ــا  در تاری ــد غلامرض ــز  فرزن ــاره  پروی ــه به ــق ب ــی 0927993848 متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/10/01 مفق

شناســنامه بــه شــماره 60 و کارت ملــی بــه شــماره 0944132111 متعلــق بــه کبــری  خاکپــور طرقــی  
فرزنــد حســین  در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0944436730 متعلــق بــه معصومــه  مــرادی  فرزند علــی  در تاریــخ1399/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد نصــرالله  در  ــادی  فرزن ــی آب ــه حســین  قدیمــی عل ــق ب ــه شــماره 0890238227 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/09/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــودرو وکارت  ــی 0810206886 و کارت خ ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه وکارت پای ــه س ــه پای گواهینام
ســوخت خــودرو بــه شــماره پــلاک 519/42د53 متعلــق بــه رامیــن  جمالزهــی  فرزنــد بخشــی  در تاریــخ 

 1399/10/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0819683299 و کارت خــودرو و کارت ســوخت پرایــد 
مــدل 1392 ســفیدرنگ بــه شــماره پــلاک 89 ق 225 ایــران 74 متعلــق بــه اعظــم  شــبانی  فرزنــد نــوروز  

در تاریــخ 1399/10/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0925584908 و کارت خــودرو وکارت ســوخت خــودرو 
مــدل1394 بــه شــماره پــلاک 874/74و68 متعلــق بــه حســین  نزاکتــی رضاپــور  فرزنــد محمدرضــا در 

تاریــخ 1399/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین   ــه حس ــق ب ــی 0923574875 متعل ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی وکارت پای ــنامه وکارت مل شناس
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  1395/01/01مفق ــد محســن در تاری ــاری کارشــک فرزن مخت

مــی باشــد.

ــد علــی  در تاریــخ1399/08/10   ــه محمــد  آزاد  فرزن ــق ب ــه شــماره 6509859361 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  داوودی   ــه محمدرض ــق ب ــی 0923382593 متعل ــماره مل ــه ش ــی  ب ــت و کارت مل ــان خدم کارت پای
فرزنــد اصغــر  در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0849491878 متعلــق بــه علــی اصغــر  براتیــان قرقــوزار فرزنــد 
حســن در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0938625616 متعلــق بــه صدیقــه  فــرح بخــش محــب ســراج فرزند 
بــرات محمــد در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی  فرزن ــم کاهان ــه مری ــق ب ــی 0920106536 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/07/01مفق

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0933421575 متعلــق بــه معصومــه مقصــودی  فرزنــد علــی اصغــر  در تاریــخ 
 1399/02/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــد احم ــدی  فرزن ــی احم ــر  حاج ــه امی ــق ب ــماره 0941464768 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــلاک 467/12ی37 متعل ــماره پ ــه ش ــدل1388 ب ــان م ــودرو نیس ــه خ ــه نام ــودرو وبیم کارت خ
مرتضــی  رحمانــی قانــع فرزنــد محمدحســین  در تاریــخ 1399/10/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وگواهینامــه پایــه ســه وکارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0760048053 و کارت ســوخت 
بــه شــماره 414/74م24 متعلــق بــه حامــد عزتــی رودی  فرزنــد نصــرالله در تاریــخ 1399/10/08 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین بــه شــماره 45ب74/182 و کارت ســوخت بــه شــماره 45ب74/182 
و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 45ب74/182 متعلــق بــه زهــرا  عفتــی فرزنــد علــی محمــد   و کارت 
پایــان خدمــت و کارت ملــی  بــه نــام مهــدی نــوری زاده  فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/10/05 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت بــه شــماره 44و863 /42 متعلــق بــه علــی گل فرزنــد جعفــر  در تاریخ 
 1399/09/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0921579969 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه ســید داود میــر کریمــی فرزنــد 
ســیدمحمدتقی در تاریــخ 1399/09/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره 1531736971 متعلــق بــه زینــب غفــاری فرزند نورعلــی در تاریــخ1399/10/11  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1534075941 متعلــق بــه حســین وکیلــی فرزنــد شــکراله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/25مفق
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گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2580609768 متعلــق بــه آرمــان  اســمعیل زاده فرزنــد حســین در 
تاریخ 1399/09/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2807

ــد عســکری در  ــوم  قنبــری چمازکتــی فرزن ــه ام کلث ــق ب ــه شــماره 2162645327 متعل ــی ب کارت مل
تاریخ 1399/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2150492075 متعلــق بــه ســید علــی موســوی شــیخ فرزنــد ســید مهــدی در 
تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 212ل 91  ــلاک 72 ای ــماره پ ــماره ش ــه ش ــین ب ــماره * و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــه غــلام  ــور 114F0008010 و شــماره شاســی NAAA46AA9CG355911متعلــق ب وشــماره موت
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/08/29 مفق ــی 2162040239 در تاری ــه کدمل ــر ب ــد اصغ رضــا اســدی فرزن

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5779848866 متعلــق بــه قربانعلــی حبیــب زاده فرزنــد بابــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2160397180 متعلــق بــه ناصــر شــیردل فرزند جانعلــی در تاریــخ1399/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2259679188 متعلــق بــه پرویــن پرتــو فرزنــد رشــید در تاریــخ1399/04/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان واحــدی  ــه تکذب ــق ب ــه شــماره 2160838470 متعل ــی ب ــه شــماره 1461 و کارت مل ــنامه ب شناس
ســروکلائی فرزنــد احمــد در تاریــخ 1399/09/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2161445014 متعلــق بــه فاطمــه زهــرا رزاق پــور کوچکســرائی فرزنــد بــرارگل 
در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2259870953 متعلــق بــه همــت الــه خلیــل نــژاد تیلــم فرزنــد عبدالحســین در 
تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد رجبعلــی در تاریــخ  ــه رضــا حکیمــی آســتانی فرزن ــه شــماره 2161653563 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ســند ملــک بــه شــماره ثبــت اصلــی 4476 و شــماره فرعــی 160337 متعلــق بــه معصومــه کاهــهٔ فرزنــد 
اکبر در تاریخ 1399/03/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

 7702035322D133408 برگ ســبز خودرو به شــماره پلاک 99 ایران  413 ه 33 و به شــماره موتور«
 و شــماره شاســی NAALSRALDBA068026 و ســند موتــور بــه شــماره پلاک 123 ایــران 94648 
شــماره تنــه  125C***NBIو شــماره موتــور NBIA NG125مــدل 1391 رنــگ مشــکی  متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/08/01 مفق ــد محمــد در تاری ــر نورکامــی  فرزن ــی اکب ــه عل ب

ســاقط مــی باشــد.«

ــه  ــت ب ــناد مالکی ــماره 0 و اس ــه ش ــنامه ب ــماره 0519766296 و شناس ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
شــماره ســند بانــک شــهر و مهــر  متعلــق بــه بتــول  شــاه پســندی سیاوشــانی فرزنــد حســن در تاریــخ 

 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  در  ــد محم ــک زاده  فرزن ــه مســعود بی ــق ب ــه شــماره 0020338619 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0016953290 متعلــق بــه مهســا بیســادی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/07/01 مفق ــجاد در تاری ــد س ــی فرزن ــان فرج ــه جان ــق ب ــماره 0 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت عابــر بانــک بــه شــماره 2عــدد و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3801464547 و کارت پایــان 
ــود  ــخ 1399/10/07 مفق ــد محمــد  در تاری ــه احمــد  مســعودی فرزن ــق ب ــه شــماره 0 متعل خدمــت ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــی ب ــه شــماره 0022034633 و کارت مل ــی ب ــه شــماره 0 و کارت مل ــه دو ب ــه پای گواهینام
0923416900 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره 3عــدد متعلــق بــه پیمــان علیپــور کفــاش فرزنــد محمــد 

حســن در تاریــخ 1399/09/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــید   ــه فرش ــق ب ــماره 0023903791 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــماره 0 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ابراهیمــی فرزنــد محســن در تاریــخ1399/03/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه زهــرا  ایلخانــی فرزنــد حســن در تاریــخ  ــه شــماره 0082826501 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 0019744919 متعل ــی هوشــمند ب ــدد و کارت مل ــه شــماره 3ع ــک ب ــر بان کارت عاب
شــادی  نصیــری فرزنــد شــیروانعلی  در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد حســن در  ــرد  فرزن ــی ف ــرا  عبادت ــه زه ــق ب ــه شــماره 0042537460 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0048003931 متعلــق بــه حســین  مهــرآرا فرزنــد محمــود  در تاریــخ 
 1399/09/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه علــی  ــه شــماره 5289987241 متعلــق ب ــه شــماره 1 و کارت ملــی هوشــمند ب ــک ب ــر بان کارت عاب
ــد ســید محمــد  در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  جعفــر شــاه کرمــی فرزن

ســاقط مــی باشــد.

ــر   ــه یاس ــق ب ــدد متعل ــماره 3ع ــه ش ــک ب ــر بان ــماره 0013367110 و کارت عاب ــه ش ــی ب کارت مل
ســعیدی  فرزنــد مســعود  در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه عبــدالله  طاهرخانــی فرزنــد حســین  در  ــه شــماره 0042014026 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــیکلت ب ــه موتورس ــین 83915736     و گواهینام ــی ماش ــماره شاس ــماره ش ــه ش ــت ب ــناد مالکی اس
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/01/01 مفق ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن ــه روح الله  رحیم ــق ب ــماره . متعل ش

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0068967314 و شناســنامه بــه شــماره 0 متعلــق بــه حســن  حصــاری 
فرزنــد مومــن در تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6599797636 متعلــق بــه جانعلــی مکنــدی فرزنــد محمــود  در تاریــخ 
1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0082899282 و کارت ماشــین بــه شــماره 57و983 ایــران 66وشــماره شاســی 
s1442280162108وســماره موتــور 256586متعلــق بــه ســاناز بیــک رســولی  فرزنــد بیــژن در تاریــخ 

 1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد جــلال  در  ــژاد فرزن ــتم ن ــن رس ــه پروی ــق ب ــماره 0046406395 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

تاریــخ1399/05/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــاد فرزن ــح آب ــولی فت ــر رس ــه امی ــق ب ــماره 0064767582 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/09/20مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0066745020 و شناســنامه بــه شــماره 5711 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
ــور  ــی پ ــدی نعمت ــه مه ــق ب ــماره 0066745020 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم 0066745020 و کارت پای

فرزنــد محمــد در تاریــخ 1398/01/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد منوچه ــه شــجاعی جــم فرزن ــه فاطم ــق ب ــه شــماره 0060472741 متعل ــی ب کارت مل
 1399/07/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا در  ــد محمدرض ــم زاده فرزن ــین هاش ــه محمدحس ــق ب ــماره 0155783114 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1398/10/01 مفقــود گردی تاری

شناســنامه بــه شــماره 384 متعلــق بــه ابوالفضــل نظــری پیرودلــو فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/04/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4569328369 متعلــق بــه اســداله خورســندی منــش فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 
 1399/09/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه دو و دو عــدد کارت ســخت بــه شــماره 0013291033 متعلــق 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/10/04 مفقــود گردی ــا در تاری ــد باب ــه مصطفــی درفکــی فرزن ب

مــی باشــد.

ــین  ــماره 0059745088 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــنامه و کارت پای شناس
و کارت ســوخت ماشــین و بــرگ ســبز بــه شــماره 225 ط 24 ایــران 22 و بــا شــماره شاســی 
S1412290066591 و بــا شــماره موتــور 4509589 و کارت موتــور و بــرگ ســبز موتــور بــه شــماره 
88537 ایــران 116 و بــا VIN:IRAHC8810LV716315متعلــق بــه وحیــد پناهــی  فرزنــد فتحعلــی 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1398/08/01 مفقــود گردی در تاری

کارت ملــی هوشــمند و کارت بانکــی بــه شــماره 5579564473 متعلــق بــه احمدرضــا معظمــی گودرزی 
فرزنــد محمــد جعفــر در تاریــخ 1399/09/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0023157526 متعلــق بــه آتنــا قاســمی فرزنــد صمــد در تاریــخ1399/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 6529874933 متعلــق بــه بهجــت صادقــی فرزنــد اوریــا و ســند ملــک و پایــان 
ــخ1399/08/13   ــب در تاری ــد ابوطال ــام ناصــر صــادق فرزن ــه ن کار و بنچــاق ســند و ســند تفکیکــی ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 0057387486 و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه بــه 
شــماره 725 ل 51 ایــران 11 متعلــق بــه آســیه رجــب پــور فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 1398/07/01 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 3330473118  ــه ش ــی ب ــه و کارت بانک ــری( و گواهینام ــی)کارت افس ــی و کارت نظام کارت مل
متعلــق بــه محمــود دارابــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه مجتبــی چمــی فرزن ــق ب ــه شــماره 0072237104 متعل ــی هوشــمند و کارت ســوخت ب کارت مل
نعمــت الــه در تاریــخ 1398/11/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــت و کارت دانشــجویی و ســند  ــان خدم ــد و شناســنامه و کارت پای ــی قدیمــی و رســید جدی کارت مل
ملــک و وکالــت نامــه کاری و اداری بــه شــماره 4133398556 و کارت ماشــین و ســند ماشــین و بیمــه 
نامــه و کارت ســوخت بــه شــماره 756 ب 94 ایــران 10 متعلــق بــه ســیدمهدی نصراللهــی فرزنــد ســید 

نورالدیــن در تاریــخ  1399/08/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

»کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت  بــه شــماره0793762162 متعلــق بــه ســید 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1399/10/01 مفق ــک رضــادر تاری ــد ســید مل ــدم فرزن جــلال ترحمــی مق

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی 9033088665 درتاری ــماره مل ــه ش ــود ب ــد محم ــی فرزن ــه وثوق ــه فاطم ــق ب ــنامه متعل شناس
ــد .« ــاقط میباش ــار س ــه اعتب ــده واز درج ــود گردی  1399/10/01مفق

»کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0080159478 متعلــق بــه قاســم کاظمــی فرزنــد هاشــم در تاریــخ 
 1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه وگواهــی نامــه پایــه2 وچــک مبلــغ هشــتصد هــزار تومانــی وچــک مبلــغ پنــج میلیــون تومانی  
بانــک ملــی )علــی منافی(وچــک تخلیــه هفتصــد میلیونــی ودســته چــک متعلــق بــه زهراقیومــی فرزنــد 
عبدالرســول ومهــر شــرکت چرخنــده وقرارداداجــاره ســالن وقراردادوســفته تضمیــن وکارت شناســایی 
سازوگســتر وســابکو  وســایرکارت هــای بانکــی و ســیم کارت درتاریــخ1399/07/01 مفقــود گردبــده واز 

درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد .«

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 66ت857ایــران 33 وشــماره موتــور 11687068249وشــماره 
ــخ  ــه در تاری ــح ال ــد ذبی ــدری فرزن ــه غلامرضــا حی ــق ب شاســی NAAB31BAA09H077901 متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/10/04 مفق

2904

کارت ملــی بــه شــماره 3031722434 متعلــق بــه نصرالــه حیــدری فرزند اکبــر در تاریــخ 1399/08/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــزه در  ــد حم ــه فرزن ــور لوکلای ــه ســتایش کاظمــی پ ــق ب ــه شــماره 0026515040 متعل ــنامه ب شناس
تاریــخ 1399/09/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــی ب ــد عل ــه فرزن ــور لوکلای ــی پ ــزه کاظم ــه حم ــق ب ــماره 7 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/09/16 مفق 2709649731  در تاری

ــی  ــماره مل ــه ش ــم ب ــد کاظ ــی فرزن ــی متعلق ــم آقای ــه مری ــق ب ــماره 838 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/09/16 مفق 2709363240 در تاری

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و انــواع کارت شناســایی و کارت هوشــمند خودرو و کارت دانشــجویی و 
کارت بســیج متعلــق بــه ســیدمهدی آقاسیدیوســف فرزنــد ســیدمرتضی بــه شــماره ملــی 0053892232 

در تاریــخ 1399/09/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــان خدمــت و مــدارک ماشــین ب شناســنامه و کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و کارت پای
ــن  ــه امی ــق ب ــلاک 113_35935 متعل ــماره پ ــه ش ــیکلت ب ــدارک موتورس ــلاک 66_993م93 و م پ
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/10/07 مفق ــی 0451714296 در تاری ــماره مل ــه ش ــر ب ــد امی ــی فرزن عرفات

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 3720062902 متعلــق بــه رامیــار احمدیــان فرزنــد ابراهیــم در 
تاریخ 1399/10/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5111

کارت ملــی بــه شــماره 4190624454 متعلــق بــه ســید میــلاد  عبدالهــی گیــز رود فرزنــد ســید ابراهیــم 
در تاریخ  1399/09/28مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2572335360 متعلــق بــه ســمیه فیضــی فرزنــد رصــا قلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/02مفق
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1399/10/14

شماره : 992

قیمتطلایسیاهاز۵۰دلاربالاترنمیرود
نظرسنجی رویترز نشان داد قیمت نفت تحت تاثیر شیوع نوع جهش یافته ویروس 
کرونا و محدودیتهای سفر که تقاضا برای سوخت را ضعیفتر خواهد کرد، بعید است 
در سال ۲۰۲۱ بهبود قابل توجهی پیدا کند.  در نظرسنجی رویترز از ۳۹ اقتصاددان 
و تحلیلگر که در نیمه دوم دسامبر انجام گرفت، پیش بینی شد میانگین قیمت هر 

بشکه نفت برنت در سال ۲۰۲۱ به ۵۰ دلار و ۶۷ سنت می رسد.
این قیمت بالاتر از قیمت ۴۹ دلار و ۳۵ ســنت است که در نظرسنجی نوامبر 
برای سال ۲۰۲۱ پیش بینی شده بود اما تغییر چندانی نسبت به بهای معاملات 

نفت برنت در آخرین روز سال ۲۰۲۰ که حدود ۵۱ دلار بود، نشان نمی دهد.
در این نظرســنجی قیمت هر بشکه وست تگزاس اینترمدیت آمریکا در سال 
میلادی جدید ۴۷ دلار و ۴۵ سنت پیش بینی شد که در مقایسه با قیمت ۴۶ دلار 
و ۴۰ سنت در نظرسنجی نوامبر بالاتر بود اما در مقایسه با قیمت حدود ۴۸ دلار 

شاخص نفت آمریکا در معاملات روز پنج شنبه تفاوت چندانی نداشت.
نوع جدید ویروس کرونا که ماه دسامبر در انگلیس شناسایی شد، ریسک تجدید 
محدودیتهای رفت و آمد و قرنطینه را تشدید کرده و از سوی دیگر، عرضه تدریجی 

واکسنهای کووید ۱۹ ممکن است رشد بیشتر قیمتهای نفت را محدود کند.
تحلیلگران می گویند روند احیای تقاضا برای نفت به روند توزیع واکســنهای 
ســاخته شده برای مقابله با ویروس کرونا بستگی دارد و برخی از آنها پیش بینی 
می گویند اوضاع در اواخر سال ۲۰۲۲ یا سال ۲۰۲۳ به سطح عادی برمی گردد.

به گفته ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت OANDA، نوع جدید ویروس 
کرونا ممکن است چشم انداز را پیچیده کند و به قرنطینه شدیدتری منجر شود که 
دورنمای تقاضای برای نفت در سه ماهه اول سال ۲۰۲۰ را فلج خواهد کرد. تدابیر 
بیشتر قرنطینه و موضع محتاطانه اوپک پلاس، مسائل اصلی مورد توجه بازار در 

نیمه اول سال ۲۰۲۱ خواهند بود.
تولیدکنندگان اوپک و متحدانشان شامل روسیه با افزایش تولید به میزان ۵۰۰ 
هزار بشکه در روز در ژانویه موافقت کرده اند و قرار است چهارم ژانویه برای تصمیم 
گیری درباره گام بعدی سیاست تولیدشان و بررسی افزایش تولید به میزان ۵۰۰ 
هزار بشکه در روز دیگر در فوریه، دیدار کنند. کارستن فریتچ، تحلیلگر بازار گفت: 
اگر اوپک پلاس کاهش تولید را زیاده از حد سریع تسهیل کند، خطر ریزش قیمت 
نفت وجود دارد. اما اگر خیلی محتاط باشد، ممکن است تولید نفت شیل آمریکا 
دوباره افزایش پیدا کند. بر اساس گزارش رویترز، بهای معاملات نفت برنت و وست 
تگزاس اینترمدیت در سال ۲۰۲۰ بیش از ۲۰ درصد سقوط کرد با این حال قیمت 
نفت برنت پس از این که در آوریل به رکورد ۱۵ دلار و ۹۸ سنت سقوط کرد، بیش 

از سه برابر رشد داشته است.

ورودگازپرومنفتبهحوزهاستخراجرمزارز
»گازپروم نفت« که واحد تولیدکننده نفت غول روسی گازپروم است، در یکی از 

پایگاههای نفتی خود در سیبری عملیات استخراج رمزارز راه اندازی کرد. 
»گازپروم نفت« که سومین تولیدکننده بزرگ نفت در روسیه است، از گازهایی 
که به همراه نفت در منطقه خانتی مانسییسک استخراج می شود برای تولید برق 

که به فعالیتهای استخراج رمزارز می فروشد، استفاده می کند.
شبکه خبری بی بی سی در گزارشی در سال ۲۰۱۸ اعلام کرده بود استخراج 
رمزارزها به برق زیادی نیاز دارد و تصور می رود سیبری مکان ایده آلی برای استخراج 
رمزارز باشد. سخنگوی »گازپروم نفت« به وب سایت کوین دسک اعلام کرد این 
شرکت قصد ندارد خودش رمزارز استخراج کند اما آماده است منابع انرژی خود را 
در اختیار ماینرها قرار دهد. »گازپروم نفت« معتقد است استخراج کنندگان رمزارز 
می توانند یکی از مشــتریان برقی باشند که از گازهای جمع آوری شده در زمان 
استخراج نفت تولید می شود. الکساندر کالمیکوف، مدیر مرکز فناوری بلاک چین 
در »گازپروم نفت« به رســانه روسی فورک لاگ گفت: برق تولید شده از گازهای 
استخراج شده به همراه نفت می تواند برق مراکز دیتا و مزارع استخراج رمزارز را 
تامین کند. این امر استفاده از مواد خام در مناطق دوردست سیبری و قطب شمال 
که انتقال گازهای استخراج شده در میادین نفتی سودآور نیست را افزایش خواهد داد.

گازپروم نفت امسال فعالیت استخراج رمزارز کوچکی را به طور آزمایشی با شرکت 
تولیدکننده سخت افزار رایانه ای روسی Vekus  در یکی از میادین نفتی خود در 
سیبری راه اندازی کرد. این تولیدکننده نفت با استفاده از گازهای استخراج شده، 
برق تولید می کند و آن را به قیمت پایینتر از قیمت شبکه برق به Vekus می فروشد.

بر اســاس گزارش اویل پرایس، در داکوتای شــمالی شــرکت »کروسو انرژی 
سیستمز« فناوری و تجهیزاتی برای جمع آوری گاز در چاهها و تبدیل آن به برق 

برای رایانش انرژی بر از جمله استخراج بیت کوین طراحی کرده است.
قیمت بیت کوین روز پنج شنبه به بیش از ۲۹ هزار دلار صعود کرد. محبوبترین 
ارز دیجیتالــی جهان تا مرز ۲۹۳۰۰ دلار صعود کرد اما آخرین بار با ۰.۶۷ درصد 
کاهش، ۲۸۷۷۴ دلار بود. ارزش این ارز دیجیتالی در سال ۲۰۲۰ با تقاضای سرمایه 

گذاران بزرگ و کوچک تقریبا چهار برابر افزایش یافت.

رشددوبارهمعاملاتبورسباتصویبلایحهبودجه١۴۰۰
یک کارشناس بازار سرمایه گفت: با توجه به تصویب کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۰ در 
کمیسیون تلفیق مجلس و گمانه زنی های مثبت درباره تصویب FATF انتظار بازگشت 

روند معاملات بازار سرمایه به مدار صعودی دور از ذهن نیست.  
»هومن عمیدی« به روند معاملات بورس اشــاره کرد و افزود: در هفته ای که 
گذشت بازار طبق پیش بینی ها پیش رفت و شاهد وجود رفتار نوسانی در شاخص 

کل و روند معاملات بازار بودیم.  
وی به علت وجود نوسان در معاملات بورس اشاره کرد و گفت: وجود مولفه های 
مثبــت بنیادی در بازار،  عدم اطمینــان در بین معامله گران و نیز تردید در رفتار 
ســهامداران حقوقی باعث ایجاد فضای نوسان گیری در معاملات بازار شد و کلیت 
بازار را با شیبی نزولی به سمت شکسته شدن شاخص کل به کانال کمتر از یک 
میلیون و چهارصد هزار واحد روبرو کرد.   عمیدی با بیان اینکه حمایت شاخص 
بــورس در محدوده های کانال یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد می تواند نویددهنده 
روند بازگشت شاخص بورس به مدار صعودی باشد، اظهار داشت: وجود ضعف در 
تحلیل ها و رفتار معاملاتی به عنوان مهمترین آسیب در معاملات چند روز اخیر بازار 
سرمایه تلقی می شود.  به گفته این کارشناس بازار سرمایه، وظیفه نهادهای نظارتی 
بورس و متولیان بازار سرمایه، افزایش سطح علمی و فنی معامله گران و شفافیت 

بیشتر در قوانین و اجرای مقررات حاکم بر بازار سرمایه است.
وی خاطرنشان کرد: تثبیت قیمت ارز در کانال ۲۵ هزار تومان و ضعف در بازارهای 
موازی ارزش معاملات بورس را همچنان مطلوب و مورد قبول نشان می دهد،  اما 
بی توجهی به بازارگردانی های وعده داده شده و رها شدن سهام شرکت های بزرگ و 
موثر مانند مجموعه شستا و دیگر سهام بزرگ بازار سرمایه، باعث ایجاد فشار فروش 
در این نمادها و ورود نقدینگی به نمادهای کوچک بازار شده است که این موضوع 
می تواند زنگ خطری جدی برای این روزهای بازار تلقی شود. این کارشناس بازار 
سرمایه به اقبال روند معاملات بازار به سهام شرکت های کوچک اشاره کرد و اظهار 
داشــت: توجه به این نکته ضروری است که حجم و ارزش معاملات در نمادهای 
غیربنیادی بازار سرمایه که به طور معمول دارای ریسک های مخصوص خود هستند 
به طرز محسوسی افزایش یافته است.    وی ادامه داد: تجربیات به دست آمده از روند 
معاملات بورس در سال های گذشته نشان می دهد زمانی که بازار وارد مدار نزولی 
می شود بیشترین میزان ضرر و زیان شامل حال سهامدارانی می شود که به سمت 

سرمایه گذاری در سهام شرکت های کوچک و غیرشفاف پیش رفته اند.
عمیدی گفت: در آخرین روز معاملات هفته دوم دی ماه بیشترین خروج نقدینگی 
از سوی سهامداران حقیقی از گروه های محصولات شیمیایی، فرآورده های نفتی و 

بانک ها بوده است که دارای تاثیر منفی شدید بر روند شاخص کل شدند.

پریســایادگاری-   ایده روز|  طرح 
»اجــاره داری حرفه ای« که در آن ســاخت 
خانه های استیجاری با حمایت ۱۰۰ درصدی 
دولت از ســازندگان آغاز خواهد شد یک گام 
دیگر به مرحله اجرا نزدیک شــد، در صورت 
تصویب در هیات دولت، این طرح به زودی به 

مرحله اجرا خواهد رسید. 
بعد از دو سال تلاش جدی برای ساماندهی 
بازار اجاره بالاخره وزارت راه و شهرسازی روز ۹ 
دی ماه، پیش نویس آیین نامه اجرایی »حمایت 
از اجــاره داری حرفه ای« را برای بررســی و 
تصویب به هیات دولت ارائه کرد. وزارت راه با 
ارائه این پیش نویس تلاش دارد تا بازار اجاره با 
تلاش برای تشویق سرمایه گذاران برای ساخت 
خانه های کوچک و قیمت مناسب ساماندهی 
 شود؛ تلاش دولت این است تا با اجرای نظام 
اجاره داری حرفه ای از جمعیت مستاجر کشور 
در برابر افزایش سوداگری مسکن، رشد قیمت 
اجاره و کمبود عرضه حمایت کند. برای همین 
از دو سال پیش تلاش شد تا پای سرمایه گذاران 
برای ساخت مسکن استجاری به وزارت راه و 
شهرسازی باز شود. خروج ۶۰ درصدی تقاضا 
از بازار مسکن و افزایش جمعیت مستأجران در 
پی کاهش قدرت خرید، تقاضا در بازار اجاره را 
افزایش داده است و در همین راستا کارشناسان 
معتقد هستند که موجودی بازار مسکن بهتر 
است در خدمت عرضه آپارتمان های اجاره ای 
قرار بگیرد. ســاختار بازار اجاره اکنون سنتی 
اســت و وزارت راه و شهرســازی در راستای 
حرفه ای کردن بازار اجاره و حمایت از منافع 

مســتاجران، پیش نویــس آیین نامه اجرایی 
»حمایــت از اجاره داری حرفــه ای« را برای 
بررســی و تصویب  به هیات دولت ارائه کرده 
اســت. دولت تلاش دارد با تصویب این پیش 
نویس و نزدیک کردن آن به مرحله اجرا ضمن 
حرفه ای کردن ساختار سنتی اجاره از طریق 
افزایش ارکان و بازیگران بازار اجاره و حمایت از 
عرضه مسکن اجاره ای، شرایط به نحوی اصلاح 
شود که منافع تمام ارکان بازار اجاره در نظر 
گرفته شود. در این پیش نویس به دولت اجازه 
داده شده به منظور حمایت از تولید و عرضه 

مسکن اجاره ای توسط بخش غیردولتی نسبت 
به واگذاری زمین تحت تملک خود متناسب با 
مدت بهره برداری از واحد مسکونی به صورت 
اجاره ای اقدام کنــد، موضوعی که می تواند 
پای ســرمایه گذاران را برای ساخت مسکن 
استیجاری به وزارت راه و شهرسازی باز کند.

»پروانه اصلانی« مدیــرکل دفتر اقتصاد 
مسکن وزارت راه و شهرسازی پیش تر به ایرنا 
گفته بود که علت اینکه اجاره داری به صورت 
حرفه ای در کشور شکل نمی گیرد این است 

که بازدهی اجاره داری در کشور پایین است.

وی توضیح داده که برای رفع این مشکل 
یک اصلاح آئین نامه به هیئت وزیران رفته و 
مصوب شده است که تمامی اشخاص حقیقی 
و حقوقی اعم از نهادهای دولتی، غیردولتی، 
اشخاص بخش خصوصی و تمامی کسانی که 
حاضرند در بخش اجاره داری سرمایه گذاری 
کنند زمینی را به صورت اجاره ۹۹ ساله تحویل 
بگیرند تا در این زمین ها خانه بسازند و به بازار 

اجاره برای ۹۹ سال عرضه کنند.
اصلانی مهر ماه امســال خبر داد که هم 
اکنون تدوین آئین نامه اجرایی این موضوع در 

دستور کار است که به زودی برای تصویب به 
هیئت دولت ارسال خواهد شد.

»اجاره داری حرفه ای« یا همان »ســاخت 
خانه های استیجاری« برنامه دولت برای افزایش 
عرضه مسکن و کنترل قیمت ها در بازار اجاره 
است موضوعی که حرف و حدیث های زیادی 
را از ســاخت خانه ۲۵ متری تا زندگی کردن 
مردم در قوطی کبریت ســر زبان ها انداخته 
است، فارغ از اینکه عملیاتی شدن این قانون 
روی زمیــن مانده می تواند پایانی باشــد بر 
نگرانی مستاجران از پیداکردن یک سقف در 
کلانشــهری مثل تهران که اتفاقا قرار نیست 
متــراژ آن به ۲۵ متر خلاصه شــود. بیش از 
۶۰ درصد قیمت تمام شــده مسکن در ایران 
مربوط به زمین است و اگر زمین برای ساخت 
خانه رایگان باشد می تواند تا حدود ۸۰ درصد 
قیمت ملک را از قیمت ها در بازار آزاد ارزان تر 
ارائه دهد. موضوع ساخت »مسکن استیجاری« 
به صراحت در قانون »ساماندهی و حمایت از 
تولید و عرضه مســکن مصوب ۱۳۸۷« آمده 
است، اما جامعه سازندگان و سرمایه گذاران در 
سال های گذشته از ساخت مسکن استیجاری 
استقبال نکردند و از قضا دولت ها نیز تلاشی 

برای راضی کردن انبوه سازان نداشتند.
وزارت راه و شهرســازی تابســتان سال 
گذشته با دعوت از سرمایه گذاران برای تولید 
مسکن استیجاری در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
انبوه سازان و سرمایه گذاران برای ساخت مسکن 
استیجاری در کشور امتیازات ویژه ای از دولت 

دریافت می کنند.

تشویقسرمایهگذارانبرایساختخانههایکوچک

»اجاره داری حرفه ای« یک قدم دیگر به اجرا نزدیک شد

 خبر

مجلس برای افزایش حقوق کارگران دست به کار شد
در راســتای بهبود وضع معیشت خانوارهای کارگری، 
طرح افزایش هر شش ماه یکبار دستمزد کارگران از سوی 

تعدادی از نمایندگان مجلس به جریان افتاد. 
 پــس از آنکه در هفته های اخیر مقامات کارگری قول 
مساعد وزارت کار برای بازنگری دستمزد در نیمه دوم سال 
را یادآور شدند و نسبت به عدم ترمیم دستمزد کارگران در 
نیمه دوم سال اظهار گله مندی کردند، تعدادی از نمایندگان 
کمیسیون اجتماعی و فراکسیون کارگری مجلس نیز اصلاح 
شیوه تعیین دستمزد کارگران را خواستار شده و نسبت به 
افزایش حقوق کارگــران اعلام موضع کردند تا جایی که 
حتــی برخی از نمایندگان اعلام کردند که زیر بار افزایش 
کمتر از ۴۰ درصد حقوق کارگران در سال آینده نمی روند.

این موضوع البته با واکنشهای مختلفی از سوی مقامات 
دولتــی، کارفرمایی و کارگری روبه رو شــد؛ به نحوی که 
مقامــات دولتی و کارفرمایی اعلام کردند که مســئولیت 
تعیین دستمزد کارگران با شورای عالی کار است و افزایش 
حداقل مزد به شکل سه جانبه و از طریق شورای عالی کار 
صورت می پذیرد. مقامات کارگری نیز رویکرد مجلس در 
این خصوص را دلسوزانه و در جهت تقویت معیشت کارگران 
قلمداد کردند و از مجلس خواســتند تا برای بهبود وضع 
معیشت و ارتقای قدرت خرید کارگران به موضوع افزایش 
دستمزد ورود کنند. آنها حتی پیشنهاد ارائه طرح اصلاحیه 
ماده ۴۱ قانون کار، تغییر ترکیب اعضای شورای عالی کار و 
حضور یک نماینده مجلس در جلسات مزد را مطرح کردند 
و مجلس را برای ترمیم دستمزد کارگران به یاری طلبیدند.

در همین راستا حاتم شاکرمی ـ معاون روابط کار وزارت 
تعاون،کار و رفاه اجتماعی با اشاره به برگزاری دو جلسه برای 
تعیین حداقل دستمزد سال ۱۳۹۹، اعلام کرد: عددی که 
کمیته مزد شــورای عالی کار در مورد هزینه های ســبد 
معیشــت محاسبه و تعیین می کند به دلیل عدم توانایی 
و آمادگی واحدهای تولیدی و صنعتی و شرایط اقتصادی 
کشــور هیچ سالی به طور کامل در تعیین دستمزد لحاظ 
نشده و نتوانستیم به این دلیل رقم به دست آمده برای سبد 
معیشــت را به عنوان حداقل دستمزد کارگران در شورای 
عالــی کار مصوب کنیم، به همین منظور در کنار افزایش 
حداقل مزد تلاش کردیم تا بخشهایی مثل بن خواربار، حق 
مسکن و پایه سنواتی را افزایش دهیم و سهم مجموع مزد و 

مزایا از هزینه های سبد معیشت را بالا ببریم.
وی تاکید کرد که هیچ مرجعی تا به امروز به جز شورای 

عالی کار مســئولیت تعیین دستمزد را نداشته مگر اینکه 
مجلس بخواهد ساز و کار تعیین مزد را تغییر بدهد.

به گفته شاکرمی اگرچه اظهارنظرهای نمایندگان مجلس 
یا نمایندگان کارگری و کارفرمایی دلسوزانه است ولی این 
اظهارنظرها شخصی اســت و چنانچه مجلس می خواهد 
تصمیمی در این باره بگیرد، این از مباحث مطرح شده در 
شورای عالی کار کاملا جدا است. به عبارتی مراد از اظهار 
معاون وزیر کار این است که مسیر تعیین حداقل دستمزد 
کارگران از شورای عالی کار می گذرد مگر اینکه الزام قانونی 

برای تغییر شیوه تعیین دستمزد به وجود آید.
پیش از این برخی از فعالان حوزه کار و مقامات کارگری 
تاکید کرده بودند که منعی برای بازنگری دستمزد در نیمه 
دوم سال وجود ندارد و در ماده ۴۱ قانون کار اشاره نشده 

که دستمزد تنها یکبار در سال باید تصمیم گیری شود.
تاکید کارشناسان و مقامات کارگری برای افزایش دوبار 
در ســال حقوق کارگران از زمانی آغاز شــد که به گفته 
نماینــدگان کارگری، وزارت کار قول مســاعد داد که در 
نیمه دوم سال ۱۳۹۹، موضوع ترمیم دستمزد کارگران را 
در دســتور کار قرار دهد اما این اتفاق نیفتاد و درخواست 
کانون عالی شوراهای اسلامی کار برای تشکیل جلسه ترمیم 
دستمزد و نامه نگاری با دبیرخانه شورای عالی کار نیز به 
نتیجه نرسید تا در نهایت معاون وزیر کار اعلام کرد که چون 
به پایان سال نزدیک می شویم، تصمیم گیری مجدد برای 

ترمیم دستمزد مورد موافقت قرار نگرفت.
علی حیدری - فعال کارگری در این باره به ایســنا می 
گوید: دســتمزد پس از امنیت شــغلی مهمترین دغدغه 
کارگران به شــمار می رود که در تامین معاش و حداقل 
های زندگی خانوارهای کارگری اثرگذار است. با توجه به 
آنکه نوسان نرخ ارز و افزایش هزینه ها باعث شده تا قدرت 
خرید کارگران به شــدت کاهش یابــد و افزایش حداقل 
دســتمزد نتوانسته نیازهای معیشتی آنها را برطرف کند، 
لازم اســت دســتمزد کارگران بیش از یک نوبت در سال 

بررسی و تعیین شود.
به اعتقاد وی در قانون هیچ منعی برای افزایش حقوق 
کارگران بیش از یک نوبت در سال وجود ندارد و با توجه به 
آنکه مجلس نیز چنین طرحی را در دستور کار دارد پیشنهاد 
می شــود دستمزد در نیمه دوم سال بررسی و متناسب با 

شرایطی تورمی و وضعیت معیشتی کارگران ترمیم شود.
علی اصلانی - رئیس کانون شــورای اسلامی کار البرز 
هم در گفت و گو با ایسنا درباره طرح افزایش هر شش ماه 
یکبار حقوق کارگران می گوید: این طرح خوب است ولی 
قبل از آن باید زیرساختهای اصلاح شیوه تعیین دستمزد را 
فراهم کنیم چون در بخش کارگری تعیین دستمزد فرایند 
خاص خود را دارد و توســط شورای عالی کار صورت می 
گیرد لذا اول باید مشکل زیرساخت را برطرف کنیم بعد به 
کارفرمایان بخشنامه کنیم که دوبار در سال افزایش حقوق 

بدهند لذا در صورتی که زیرساختهای حمایت از تولید و 
کاهش هزینه های کارفرما فراهم شود، کارفرمایان بخش 
خصوصی این آمادگی را پیدا می کنند که دو بار در سال 

حقوق پرداخت کنند.
-کارشناس حوزه کار نیز معتقد  حمید حاج اسماعیلی ـ
اســت در شــرایطی که برخی از کارخانــه های تولیدی، 
خودروســازی و لوازم خانگی بــه افزایش قیمتها و تغییر 
تعرفه ها روی آورده اند، دســتمزد کارگران باید مشمول 

بازنگری شود.
وی با بیان اینکه قانون منعی برای بازبینی و بررســی 
مجدد دســتمزد در سال ندارد، می گوید: با توجه به آنکه 
این شرایط برای کارگران فراهم نیست که بیش از یک نوبت 
در سال دستمزدشــان مورد بررسی قرار گیرد بهتر است 
مجلس به این قضیه ورود و راهکار منطقی پیش بینی کند 
تا چنانچه شرایط اقتصادی به هر دلیلی دچار نوسان و تغییر 
شد، دستمزد کارگران متناسب با شرایط اقتصاد و وضعیت 

کارگاه ها و مسائل بین کارگر و کارفرما بازنگری شود.
فتح اله بیات - رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی 
هم تاکید دارد در شرایطی که قیمت کالاهای اساسی و اقلام 
مصرفی در طول سال بیش از چند نوبت افزایش می یابد 
و تولیدکنندگان چندین بار روی قیمت اجناس خود اضافه 
می کنند شایسته نیست دستمزد کارگران مورد بازنگری 

قرار نگیرد و قدرت خریدشان ثابت بماند.
براســاس طرح جدید تعــدادی از نمایندگان مجلس، 
دستمزد کارگران دوبار در سال تعیین شده و هر شش ماه 
یکبار مورد بررسی قرار می گیرد و شورای عالی کار نسبت 
به افزایش آن متناسب با نرخ تورم تصمیم گیری می کند.

طرح تغییر در نحوه تعیین میزان افزایش حقوق کارگران 
که ظاهرا آماده شــده قرار است جهت اعلام وصول تقدیم 
هیات رئیسه مجلس شود تا مراحل تصویب نهایی خود را 
بگذارند و پس از بررسی در کمیسیون اجتماعی و تبدیل به 
قانون در جهت بهبود وضع معیشت کارگران به اجرا درآید.

کارشناسان بر این عقیده اند که چنانچه جلسات بررسی 
دستمزد در نیمه دوم سال نیز به شکل کارشناسی برگزار 
شــود و ماده ۴۱ قانون کار به عنوان ملاک و مبنای اصلی 
تعییــن حداقل مزد مدنظر قرار گیــرد، نتیجه بهتری از 
مذاکرات مزد به دست می آید و قدرت معیشت خانوارهای 
کارگری متناسب با شرایط اقتصادی و واقعیتهای روز جامعه 

افزایش می یابد.
 خبر

درآمد جذاب، ریشه مقاومت وزارت نفت برای ورود LPG به سبد سوخت کشور
درآمد حاصــل از صادرات گازمایع که رقمی حدود ۲ میلیارد دلار را در بر 

می گیرد مستقیما به وزارت نفت می رسد و جایی در بودجه عمومی ندارد. 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ در شرایطی تقدیم مجلس شد که جای خالی درآمد 
حاصل از صادرات گاز مایع آن هم در شــرایط کنونی کشــور، در آن به چشم 
می خورد. این درآمد حدود ۲ میلیارد دلار است که می تواند کمک کننده دولت 
در مدیریت هزینه های کشور باشد. هر چند برای چنین فرآورده با ارزشی برنامه 
ریزی های متنوعی می توان انجام داد؛ از جمله مصرف به عنوان سوخت اتوگاز 
که درآمد آن نقدی و ریالی در اختیار دولت قرار می گیرد، تخصیص به عنوان 
خوراک پتروشــیمی ها با هدف ایجاد ارزش افزوده بیشتر و البته بخشی نیز به 
عنوان نیاز بخش خانگی که همچنان توسط خط لوله گازرسانی نشده اند یا به 
دلیل صعب العبور بودن امکان گازرسانی از طریق خط لوله وجود ندارد. این در 
حالی است بخشی از این فرآورده به تأمین نیاز بخش خانگی اختصاص دارد و 
بخشی نیز صادر می شود که به دلیل محدودیت های تحریمی، میزان صادرات 

با چالش مواجه شده است. 
بخش دیگر ال.پی.جی نیز که امکان تخصیص به بخش داخلی یا صادرات 
را ندارد متأسفانه در خط لوله سراسری گاز یا فلرها سوزانده می شود. بررسی ها 
نشان می دهد سالانه حدود ۱۴ میلیون تن گاز مایع در ایران تولید می شود. از 
این مقدار تنها ۲ میلیون تن آن در داخل کشور مصرف شده و حداکثر ۶ میلیون 
تن آن روانه بازارهای صادراتی می شود. با انجام موازنه این مقدار تولید و مصرف، 
حداقل ۶ میلیون تن آن به خط لوله گاز طبیعی تزریق شده یا در فلرها می سوزد.

پتروشیمیها،یکیازمقاصدمصرفالپیجی
یکی از روش های مصرف بلندمدت این محصول، استفاده از آن به عنوان خوراک 
صنایع پتروشیمی در واحدهای الفین است. با استفاده از این راهکار، علاوه بر 
جلوگیری از خام فروشی و تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی، ظرفیت تولید 
محصول اتی نظیر پروپیلن که با کمبود آن در کشــور مواجه هستیم، افزایش 
می یابد. تا کنون یکی از دلایل اصلی مصرف پایین LPG کشور به عنوان خوراک 

صنایع پتروشــیمی، قیمت بالای این محصول نسبت به خوراک گاز اتان بوده 
است. ازآنجاکه خوراک اتان از دو مزیت قیمت مناسب و در دسترس بودن برای 
مصرف در واحدهای پتروشیمی برخوردار است، مصرف LPG را تحت تأثیر قرار 
داده است. با توجه به آمار ۸.۳ میلیون تنی تولید LPG کشور در سال ۱۳۹۷ و 
همچنین با توجه به بهره برداری از فازهای پارس جنوبی، پالایشگاه بیدبلند و 

پتروشیمی بوشهر، ظرفیت تولید کشور افزایش می یابد.
 LPG از سویی دیگر با توجه به اعمال تحریم ها علیه کشورمان، نیاز است مصرف
در داخل، مانند بسیاری از کشورهای دنیا و منطقه، به صورت بلندمدت مدنظر قرار 
گیرد. در حال حاضر حدود ۳۰ درصد از مصرف LPG کشور، مربوط به سوخت 
 LPG خانگی و حمل ونقل است که این رقم در بسیاری از کشورهای تولیدکننده
مانند عربستان، بسیار ناچیز است و سهم بالای مصرف LPG، مربوط به استفاده 

به عنوان خوراک صنایع پتروشیمی است.

رانندگاندرصفخرید
با افزایش قیمت بنزین، مصرف ال پی جی در کشور به ویژه استان های شرقی 
به طور چشمگیری افزایش یافت و صف های طولانی برای تهیه این کپسول ها 
شکل گرفت. این در حالی بود که شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی اعلام 
کرد که میزان تحویل این ســوخت به توزیع کنندگان آن افزایش یافته است. 
علت شکل گیری چنین صف هایی این بود که علاوه بر بخش خانگی بسیاری 

از رانندگان نیز متقاضی این کپسول ها شده بودند. 
چرا که اختلاف قیمت ال پی جی و بنزین رقم قابل توجهی بود و با توجه به 
مایع بودن سوخت ال پی جی، پیمایش بالای آن در مقایسه با گاز سی. ان. جی 
و بی ضرر بودن آن برای مکانیک خودرو، رانندگان که با محدودیت مصرف بنزین 
رو به رو شــده بودند به سمت مصرف این فرآورده روی آوردند. در این شرایط 
اما وزارت نفت برای حل این مشکل، صورت مسئله را پاک کرد. به این معنا با 
نادیده گرفتن نیاز بخش حمل و نقل دریافت کپسول ال پی جی را آنلاین کرد 
تا مشکل در بخش خانگی حل و فصل شود. از سویی دیگر یکی از دلایل مهم 

و تأثیرگذار در امتناع ورزیدن وزرات نفت در اســتفاده از LPG به عنوان اتوگاز 
در کشــور، را می توان منفعت ۱۰۰ درصدی این وزارتخانه از صادرات گاز مایع 
دانست. در حالی که در عمل، با هیچ قانونی در کشور سازگار نیست. گزارشی از 
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی نیز که متن آن در ادامه آمده است 

خلاف قانون بودن این ادعای وزارت نفت را اثبات می کند. 
در این گزارش آمده است:

»بــرای تحلیل قواعد مالی ناظر بر صــادرات گاز باید گاز را به دو گروه گاز 
طبیعی و سایر موارد تقسیم کرد. در مورد صادرات گاز طبیعی نکته مهم این 
است که تا سال ۱۳۹۷ شرکت ملی گاز ایران از صادرات این ماده هیدروکربوری 
سهمی نداشت و منابع حاصل از خالص صادرات گاز طبیعی بین دولت و صندوق 
توسعه ملی تقسیم می شد، اما در قانون بودجه سال ۱۳۹۸ مقرر شد که شرکت 
ملی گاز ایران هم از صادرات گاز طبیعی، ســهمی ۱۴.۵ درصدی داشته باشد. 
گفتنی است مبنای منطقی انتخاب رقم »۱۴.۵ درصد« برای سهم شرکت ملی 
گاز ایران مشــخص نیست. سایر محصولات صادر شده توسط شرکت ملی گاز 
که به عنوان گاز طبیعی شــناخته نمی شود از منظر قانونی در رابطه با قواعد 
 LPG مالی تسهیم منافع دارای ابهام است. به عنوان نمونه می توان به صادرات

که توسط شرکت ملی گاز انجام می شود اشاره کرد. 
صادرات این محصول سالیانه بالغ بر ۲ میلیارد دلار منابع ایجاد می کند که 
شرکت ملی گاز ایران )بدون وجود مبنای قانونی( ۱۰۰ درصد این منابع را جزوه 
درآمدهای شرکت شناسایی کرده و منابع عمومی هیچ سهمی از این درآمد ندارد 
که به نظر می رسد باید این مسئله بازبینی شود. از آنجا که از منظر ماهوی، این 
منابع انفال محســوب می شوند، حتی در صورت مسکوت بودن قانون در قبال 
انفال، بر اساس مبانی حقوق عمومی منافع حاصل از آن در اختیار حاکمیت است 

و دلیل بهره برداری شرکت ملی گاز از این منابع مشخص نیست.« 
یکی از سوالاتی که اخیراً برای پرسش از وزیر نفت اعلام وصول شده، علت 
کمبود ال پی جی در کشور است. به نظر می رسد در کنار این پرسش به علت 
نبودن سازوکار قانونی برای استفاده از درآمد صادراتی ال پی جی نیز اشاره شود.
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 رئال-بارسلونا و یک وجه اشتراک نگران کننده
 مسئله تمدید قرارداد کاپیتان های رئال مادرید و بارسلونا یعنی سرخیو راموس و لیونل 
مســی در حال حاضر مهم ترین دغدغه هواداران این دو غول فوتبال اســپانیا محسوب می 
شود و به نوعی آنها برای ماندگار شدن این دو اسطوره در تیم هایشان لحظه شماری می کنند. 
کاپیتان کهکشانی ها در حال حاضر سال پایانی قرارداد خود را با این تیم سپری می کند و طی 
هفته های گذشته شایعات زیادی در مورد تمدید قرارداد او شنیده شده است. با این حال در 

مادرید این اطمینان خاطر وجود دارد که سرخیو راموس در نهایت با رئال تمدید می کند.
از طرف دیگر فوق ستاره آرژانتینی بارسا یعنی لئو مسی نیز مانند راموس در فصل پایانی 
قرارداد خود با بلوگرانا به سر می برد. مسی در تابستان تا آستانه جدایی از بارسا پیش رفت 
اما نهایتاً در این تیم ماندگار شد. با این حال هنوز شایعات در اطراف این ستاره آرژانتینی و 

احتمال ماندن یا جدایی اش از بارسا شنیده می شود.
در همین ارتباط یک وجه اشتراک جالب بین رئال مادرید و بارسلونا و کاپیتان هایشان 
وجود دارد. به این این معنا که برای اولین بار کاپیتان های دو غول فوتبال اسپانیا می توانند 
قبل از پایان فصل و با توجه به شروع سال میلادی جدید به شکل آزاد راهی هر تیم دیگری 
شــوند. موضوعی که نشــریه مونرو به آن اشاره کرده و از آن به عنوان امری منحصر به فرد 

یاد کرده است.

 مهمانی جنجالی کار دست نیمار می دهد؟
برزیل یکی از کشورهایی محسوب می شود که طی ماه های اخیر به شدت با ویروس کرونا 
درگیر بوده است. بیش از 190 هزار نفر در این کشور جان خود را به دلیل ابتلا به کرونا از 
دست داده اند و هنوز هم شرایطش با بهبود قابل توجهی مواجه نشده است. اما فوق ستاره 
برزیلی پاری سن ژرمن که بارها به خاطر مسائل مختلف حاشیه ساز شده بود حالا به نظر 
می رســد که در روز های کریسمس یک مهمانی بزرگ ترتیب داده است. نیمار در عمارت 
شخصی خود در کشور برزیل یک مهمانی بزرگ برگزار کرده که گفته می شود پنج شبانه 

روز به طول انجامیده است.
با این حال بعد از اعتراضات به ستاره برزیلی شرکت برگزار کننده این مهمانی حضور 500 
نفر در مراسم را تکذیب و اعلام کرد که 150 نفر به آن دعوت شده اند و تمام پروتکل های 
بهداشتی نیز رعایت خواهد شد. در همین ارتباط به نظر می رسد که برگزاری این مهمانی 
برای نیمار دردسرساز شده است. برخی از رسانه های برزیلی گزارش داده اند که دادستانی 
این کشور به شکل مستقیم نامه ای برای نیمار ارسال کرده و از او خواسته است که به خاطر 
برگزار کردن این مهمانی در دادگاه حاضر شود و توضیحات خود را ارائه دهد؛ موضوعی که 

حتی ممکن است در نهایت به محکوم شدن نیمار نیز بینجامد.

 خشم فکری؛ میلیچ در اختیار باشگاه استقلال!
در حالیکه انتظار می رفت هروویه میلیچ مدافع کروات استقلال در بازی با گل گهر در 
ترکیب تیمش به میدان برود، اما محمود فکری ترجیح داد تا به جای او، از محمد دانشگر 
در پست دفاع چپ استفاده کند. اما یک روز پس از بازی استقلال و گل گهر، هروویه میلیچ 
با انتشار پستی در صفحه اینستاگرامش، به بازی نکردنش واکنش نشان داد. او در این پست 
نوشت: » نیمکت نشینی بدون دلیل!  اشکالی ندارد همیشه از تیم حمایت کنید، دیروز برد 
خوبی به دست آوردیم و هم تیمی هایم خوب کار کردند.« ظاهرا این پست اینستاگرامی به 
مذاق محمود فکری و مدیران استقلال خوش نیامده و سرمربی آبی پوشان امروز از حضور میلیچ 
در تمرینات تیم ممانعت به عمل آورده و او را در اختیار کمیته انضباطی باشگاه قرار داده است.

فکری که در تمرینات استقلال به صورت رسمی اعلام کرد بازیکنان این تیم باید فعالیت 
در فضای مجازی را به حداقل برسانند و از حضور مداوم در اینستاگرام خودداری کنند، پس 
از این پستی که میلیچ منتشر کرد، خشمگین شده و اکنون این مدافع کروات را در اختیار 
باشگاه قرار داده است. در بیانیه ای که باشگاه استقلال منتشر کرد، آمده است: » پس از بازی 
نکردن هروویه میلیچ در دیدار برابر گل گهر، این بازیکن با انتشار استوری در پیج شخصی خود 
به این تصمیم واکنش نشان داد. این واکنش میلیچ در کنار برخی دیگر از کارهای انضباطی او 
موجب شد محمود فکری امروز به این بازیکن اجازه تمرین نداده و او را در اختیار باشگاه قرار 
دهد. پیش از این محمود فکری بارها از بازیکنان خواسته بود حتی از کری خوانی در فضای 
مجازی برای تیم های رقیب امتناع کنند و اســتوری این بازیکن از روز گذشته حاشیه های 
زیادی برای اســتقلال ایجاد کرد.« به هر حال اســتقلال در آستانه دیدار حساس شهرآورد 
تهران در برابر پرســپولیس حضور دارد و باید دید فکری و مدیران آبی پوشان تا چه اندازه 

موفق به کنترل حاشیه ها خواهند شد.

 دیاباته در دیدار ماقبل دربی هم استراحت می کند؟
 شیخ دیاباته بعد از مصدومیتی که از ناحیه دوقلوی پا برایش پیش آمد، به شرایط بهبودی 
کامل رسیده اما حضورش در ترکیب ثابت استقلال مقابل آلومینیوم اراک در هاله ای از ابهام 
قرار دارد. دیاباته قبل از دیدار با گل گهر هم به بهبودی کامل رسیده بود اما کادرفنی استقلال 
ترجیح داد به این مهاجم گلزن استراحت بدهد و او را به سیرجان نبرد. از این رو دیاباته در 
تمرینات گروهی استقلال حاضر است اما ممکن است در دیدار ماقبل دربی با آلومینیوم اراک 

هم در ترکیب ثابت تیمش نباشد.
محمود فکری اصرار زیادی دارد تا دیاباته با بهترین شــرایط فنی مقابل پرسپولیس در 
دربی تهران قرار بگیرد. از این رو احتمالا این مهاجم در لیست بازیکنان دیدار با آلومینیوم 
قرار بگیرد و فقط برای اینکه در شــرایط بازی باشد، در نیمه دوم به زمین برود. دیاباته که 
سابقه مصدومیت طولانی را دارد، برای دربی انگیزه زیادی خواهد داشت و به همین خاطر 
خودش هم بدش نمی آید مقابل آلومینیوم به استراحت بپردازد تا برای دیدار با پرسپولیس 
آمادگی کامل داشته باشد. باید منتظر ماند و دید تصمیم کادرفنی استقلال برای استفاده از 

دیاباته در دیدار با آلومینیوم اراک چه خواهد بود.

 دشمن فرضی یا آدرس غلط؟
این روزها حرف زدن در مورد فوتبال ایران خیلی سخت شده. به محض اینکه شروع به 
حرف زدن یا نوشتن بکنید، به رنگی بودن متهم می شوید و سریع برچسبِ هواداری از یک 
تیم به پیشانی شما چسبانده می شود. برای همین در شروع این مطلب باید بگویم هدفم  نه 
طرفداری از تیمی اســت و نه صرفا نگاهم فقط معطوف به فوتبال است، بلکه شاید فوتبال 

و جو این روزهایش بهانه ای باشد برای واکاوی و بررسی یک مشکل اجتماعی و همه گیر.
اینکه فوتبال ایران غرق در مشکلات ریز و درشت است، هیچ شکی در آن نیست. پرونده 
عجیب ویلموتس، برنامه ریزی عجیب تر لیگ، مشکلات کمیته داوران، زمین ها و استادیوم های 
بی کیفیت، بی پولی باشگاه ها و شکایت های پرشمار در کمیته انضباطی، همه نشان از اوضاع 

نابسامان فوتبال ایران دارد.
اما این مســائل توجیهی برای افت کیفی لیگ ما و سطح فنی تیم ها نیست. باید قبول 
کنیم که لیگ ما در یکی دو سال اخیر دچار افت فنی شده و بازی های باکیفیت، انگشت شمار 
شده اند. نتیجه گرایی و حفظ نیمکت در فوتبال ایران، حرف اول را می زند و تقریبا هیچ سرمربی 
و مدیری، ریسک ساختن یک تیم  و ارایه فوتبال زیبا را قبول نمی کند چون می داند شاید 

عمر دوران حضورش در آن باشگاه به چند ماه هم نرسد.
به جدول که نگاه می کنیم، بعد از گذشت 9 هفته از لیگ ، استقلال )8 بازی( و صنعت 
نفت با 15 امتیاز، گل گهر و سپاهان)از 8 بازی(با 14 امتیاز در رده های اول تا چهارم هستند. 
اما نکته جالب اینکه میانگین امتیازیِ این چهار تیم حتی به عدد 2 هم نمی رسد. میانگینی 
که از استاندارد فوتبال دنیا فاصله زیادی دارد اما همین عدد در فوتبال ایران، رمز قهرمانی 

هر تیمی است.
آمار کاملا گویاست و نشان می دهد هیچ تیمی در حد و اندازه قهرمانی نشان نداده و همه 
تیم ها دچار مشــکلات فنی و درونی هستند. اما متاسفانه همیشه یاد گرفته ایم بجای آنکه 
مشکلات را در درون خودمان ببینیم و آنها را حل کنیم، بدنبال مقصر بیرونی می گردیم تا 

به قول معروف همه کاسه و کوزه ها را بر سر آن بشکنیم.
تا وقتی که این دیدگاه در کل جامعه و بخصوص فوتبال ما حاکم است، مطمئن باشید 
وضعیت مان بهتر از این نخواهد شد. شاید یکی از دلایل موفقیت این چندسال اخیرِ پرسپولیس 
این است که برانکو به این باشگاه و هوادارانش یاد داد که هیچ کس جز شما، مسئول موفقیت 

و یا شکست خودتان نیست و دنبال هیچ بهانه و عذری نباشید.

  محمود رضایــی -   ایده روز  |  حیدر 
بهاروند بعد از ســال ها مسئولیت و امتناع از 
مصاحبه و نشســت خبری، حالا برای توجیه 
ایرادهــا و انتقــادات از کارنامــه کاری خود، 
منتقدان - اعم از اهالی رسانه، کارشناسان و 
طرفداران فوتبال - را به سکوت دعوت کرده 
چون به عقیده او، آن هایی که »هیچ ســمت 
اجرایی در باشگاه ها، هیات ها و ارکان فوتبال 

ندارند« حق انتقاد و اظهارنظر هم ندارند!
در چند روز اخیر و در خلال بررسی عملکرد 
اعضای هیات رئیسه فدراســیون فوتبال در 
پنج ســال گذشته، گزارشی با عنوان »حیدر 
بهاروند؛ عاشق ابدیِ میز خدمت« منتشر شد 
که به تخلفات و اقدامات بحث برانگیز و بعضا 
اشتباه این چهره پرداخته بود. بعد از این اتفاق، 
سرپرست فدراسیون فوتبال و رئیس سازمان 
لیگ در گفت وگویی با سایت فدراسیون فوتبال 

به برخی از بندهای این گزارش پاسخ داد.
او انتقــادات به خودش را نشــانه تخریب 
فوتبال دانســت و منتقدانش را »بی اطلاع از 
قوانین« قلمداد کرد. او در این مصاحبه  طویل، 
بــه برخی از انتقادات، به مدل خاص خودش 
جواب داده اما برخی را زیر سبیلی رده کرده 
است! رئیس سازمان لیگ که چشم خود را روی 
تخلف ابتدایی در انتخاب مهدی محمدنبی به 
عنوان دبیرکل بسته و منکر هرگونه تخلفی در 
بدو امر شده، منتقدانش را به کسانی تشبیه 

کرده که »خود را به خواب زده اند.«

 اما انکار و فرافکنی سرپرست کنونی 
به چه رفتاری شبیه است؟

بهاروند پاســخی درباره نحوه انتخاب به 
عنوان نایب رئیس فدراسیون فوتبال با قانون 
شــکنی نداده و غرامت  ۶.2 میلیون یورویی 
در پرونــده مارک ویلموتــس را با یک خط 
پاســخ پشت سر گذاشته و هیچ اشاره ای هم 
به تشــکیل پرونده از سوی سازمان بازرسی 
کل کشــور نکرده اســت. او حتی به خودش 
زحمــت نداده درباره حذف تیم ملی بانوان از 
رنکینگ فیفا و به حراج رفتن ساختمان این 
فدراســیون هم صحبت کند. در این گزارش 
به بررســی پاسخ های پر از تناقض سرپرست 
کنونی فدراســیون فوتبال می پردازیم که در 
اظهاراتی باری به هر جهت به توجیه کارنامه 

خود پرداخته است.

 هواداران و رسانه ها حرف نزنند!
حیدر بهاروند معتقد است که فوتبال ایران 
در این سال ها پیشرفت کرده و کسانی که هیچ 
سابقه  اجرایی ندارند نباید حرفی بزنند. او در 
مصاحبه خود می گوید: »درباره اینکه فوتبال 
در سال های اخیر پیشرفت کرده یا پسرفت باید 
فوتبالی ها نظر بدهند نه افرادی که هیچ سابقه 
اجرایی در فوتبال اعم از باشگاه ها، هیات ها و 
سایر ارکان فوتبال نداشته اند.« با این حساب 
و بــا در نظر گرفتن همین جمله، هواداران و 
علاقه مندان به فوتبال از جمله کارشناسان و 
بازیکنان سابق تیم ملی که هیچ گونه سمت 
اجرایی در باشگاه ها، هیات های فوتبال و سایر 
ارکان ندارند، حق اظهارنظر ندارند و همه باید 

گوش به فرمان آقای بهاروند باشند.

 حذف تیم ملی بانوان از رنکینگ 
فیفا پیشرفت است؟

تیم ملی فوتبال بانوان از رنکینگ فیفا حذف 
شد؛ همین یک جمله برای کناره گیری تمام 
مسئولان فوتبال بک کشور کافی است اما در 
ایران، مسئولان فدراسیون فوتبال به خصوص 
حیدر بهاروند سکوت پیشه کرده و هیچ جوابی 
برای این موضوع ندارند. بهاروند معتقد است 
که فوتبال ایران پیشرفت کرده است: »آیا دو 
صعــود متوالی تیم ملی به جــام جهانی، دو 
قهرمانی متوالی تیم ملی فوتسال بانوان، صعود 
تیم های ملی نوجوانان و جوانان به جام جهانی، 

سومی تیم ملی فوتسال در جام جهانی و تداوم 
آقایی این تیم در قاره، قهرمانی تیم ملی فوتبال 
ســاحلی در جام بین قاره ای و سومی در جام 
جهانی، دو بار حضور پرسپولیس ایران در فینال 
لیگ قهرمانان آسیا گواهی بر توسعه فوتبال در 
ایران نیست؟ ضمن اینکه قطعا هیچ کار اجرایی 

بدون ایراد نیست.«
او اشاره نکرده که تیم  ملی ایران در خطر 
حذف از انتخابی جام جهانی است، تیم ملی 
جوانان و نوجوانان بعد از حضور در جام جهانی 
در آسیا از گروهشان هم بالاتر نرفتند، تیم های 
ملی بانوان هیچ اردویی ندارند، تیم ملی فوتبال 
ســاحلی در جام ملت های آسیا در گروهش 
حذف شــد و مجوز جام جهانــی را نگرفت، 
تیم ملی امید فوتسال در مسابقات آسیایی به 
میزبان ایرانی در فینال شکست خورد و مهم تر 
از همه فوتبال بانوان از رنکینگ فیفا خارج شد.

 بازنشســته ها تا بهاروند را دارند، 
غمی ندارند

حضــور بازنشســته ها در هیات رییســه 
فدراســیون فوتبال با توجیه این موضوع که 
آن ها به صورت پاره وقت به فعالیت خود ادامه 
می دهنــد تا به حال ادامه داشــته اما برخی 
نماینــدگان مجلس معتقدنــد در این دوره 
هیچ بازنشسته ای در هیچ سمتی حق حضور 
در انتخابات را نــدارد. بهاروند درباره فعالیت 
بازنشسته ها می گوید: »در اساسنامه فدراسیون 
و در ماده ۳4 به صراحت آمده که هیات رییسه 
در سال 9 جلسه تشکیل می دهد. ضمن اینکه 
در تبصره 2 قانون بازنشستگی آمده که افراد با 
دریافت یک سوم حقوق می توانند در ماه ۶0 
ساعت در دستگاه های دولتی فعالیت کنند.«

اما این در حالی اســت که هیات رییســه 
فدراسیون فوتبال امسال بیش از 1۳ جلسه را 
به خصوص در رابطه با اساسنامه این فدراسیون 
برگزار کرد. از طرفی اعضای هیات رئیسه مانند 
کاظم طالقانی و فریــدون اصفهانیان بر امور 
دیگری مانند کمیته داوران و کمیته استان ها 
نظارت دارند و ماهانه سفرهای مختلفی را به 
استان ها انجام می دهند که بیش از یک نیروی 

تمام وقت را می طلبد.

 پای بندی به قوانین کشور و پشت 
کردن به قانون بازنشستگی؟

حیدر بهارونــد همچنان روی حرف خود 
پافشاری می کند و تعریف جدیدی از تعهد به 
قوانین کشور را ارائه کرده است. او در حالی که 
مصمم به اجرا نکردن قانون منع به کارگیری 
بازنشستگان اســت، می گوید: »اعلام کردیم 
ملاک حضور در انتخابات فقط اساساســنامه 
است و باز هم این اصل مهم را تاکید می کنم 
که همه ما تابع قوانین نظام مقدس جمهوری 

اسلامی ایران هستیم.«

اخیرا فروردین، عضو مجلس شورای اسلامی 
و رئیس فراکســیون ورزش دربــاره حضور 
بازنشســته ها در انتخابات با صراحت گفت: 
»بندی در اساسنامه فدراسیون فوتبال وجود 
دارد که هر شخص با هر سنی می تواند برای 
ریاست این فدراسیون نامزد شود. با این حال 
ما در مجلس شورای اسلامی اعلام می کنیم 
که طبق قانون، امکان به کارگیری بازنشسته ها 
در رأس فدراسیون فوتبال وجود ندارد و هیچ 
یک از آقایان بازنشسته حق ثبت نام و شرکت 
در انتخابات فدراســیون فوتبال را ندارند. این 
موضوع یک قانون است و دوستان نمی توانند 
از قانونی که تصویب شده سرپیچی کنند، بیان 
این موضوع ارتباطی به دخالت دولت و مجلس 
در ورزش و فوتبال نــدارد و ما قصد دخالت 
در این انتخابــات را نداریم بلکه فقط تاکید 
بر اجرای قانــون داریم.« حال حیدر بهاروند 
می تواند تفسیر خود را از حضور بازنشسته ها 
داشته باشد که چطور ممکن است هم به قانون 
کشور پای بند باشند و هم با وجود بازنشستگی 

در انتخابات شرکت کنند؟

 بهارونــد و اصفهانیان اطلاعی از 
قانون ندارند یا منتقدان؟

سرپرست فدراسیون فوتبال منتقدان روی 
کار آمدن اصفهانیان در کمیته داوران را به باد 
انتقاد گرفته و می گوید آن ها شناختی از قوانین 
ندارند و اصفهانیان می تواند با وجود بازنشستگی 
در این کمیته فعالیت کند: »تمام افرادی که 
از قوانین فوتبال آگاهــی دارند می دانند که 
کمیته هــا در همه جای دنیا تمام وقت نبوده 
و حتــی میز و صندلی ندارند اما دپارتمان ها 
تمام وقت بوده و میز و صندلی دارند.« به نظر 
می رسد این بهاروند و اصفهانیان هستند که 
با وجود تصدی ســمت های مهم در فوتبال 
شناختی از قوانین ندارند چرا که هنگام وضع 
قانون منع به کارگیری بازنشستگان، اصفهانیان 
از سمتش در کمیته داوران استعفا کرد و بعد 
از مدتی به کار برگشت و گفت از قانون اطلاع 
نداشته اســت. بهاروند که اکنون سرپرست 
اســت، می تواند بگوید چه کســانی از قانون 

اطلاع نداشته اند؟

 بانوان جزو تیم های ملی نیستند!
به نظر می رســد این زنان هستند که باید 
به حال چنین فدراسیونی تاسف بخورند که 
تیم های ملی بانوان را به حال خود رها کردند 
و از رنکینگ فیفا حذف شــدند اما سرپرست 
فدراسیون فوتبال می گوید جای تاسف دارد 
که اردوهای متعدد تیم های ملی دیده نمی شود 
و برخــی دنبال فرافکنی هســتند. تیم ملی 
فوتسال زنان اوایل سال 1400 جام ملت های 
آســیا را پیش رو دارد. ایران در دو دوره قبل 
این رقابت ها جام قهرمانی را بالای سر برده و 

باید خود را برای سومین حضور قدرتمند آماده 
کند اما از زمان شیوع ویروس کرونا هیچ اردویی 
نداشته است. بارها و بارها تاریخ هایی در مورد 
برگزاری اردوی ملی اعلام شد اما هر بار به بهانه 
کرونا اردو برگزار نشد تا تیم ملی فرصت زیادی 

را از دست بدهد.
بهاروند اگر مدیر باکیفیتی بود، می توانست 
با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی، شرایط 
لازم بــرای برگزاری اردوی تیم ملی را فراهم 
کنــد اما راحت ترین راه )لغو اردو( را در پیش 
گرفت. این بی توجه ها باعث شد شهناز یاری، 
سرمربی تیم ملی با یک تیم باشگاهی قرارداد 
ببندد. با وجود این این مسائل، بهاروند باز هم 
به کنایه به منتقدان گفته: »کسی که خوابیده 
را می شود بیدار کرد اما کسی که خودش را 

به خواب زده را نه!«

 دیوار حاشا چقدر بلند است؟
بهارونــد را باید جزو آن دســته از افرادی 
قلمــداد که می توانند به دوربین نگاه کنند و 
واقعیت را حاشا کنند. در حالی که از کوچک 
تا بزرگ خانواده فوتبــال، ماجرای برکناری 
شکوری و انتخاب نبی را می دانند و به خاطر 
دارند چرا AFC به این پرونده ورود کرد، بهاروند 
این اتفاقــات را طبق مقررات و اساســنامه 
فدراسیون و تایید اکثریت قاطع هیات رییسه 
می داند. بله درســت است که این اتفاق طبق 
اساسنامه رخ داد اما بعد از اینکه کنفدراسیون 

فوتبال آسیا وارد ماجرا شد.
 در واقع تا قبل از آن بدون اینکه شکوری، 
سرپرســت دبیرکلی وقت در جلســه هیات 
رئیسه شرکت کند و سپس برکنار شود، نبی 
در جلســات به عنوان دبیرکل شرکت کرده 
بود. ابراهیم شکوری درباره نامه کنفدراسیون 
فوتبال آسیا به فدراسیون مبنی بر اینکه چطور 
در جلسه ای بدون حضور دبیرکل وقت، دبیرکل 
جدید انتخاب شده گفته بود: »بنده در آخرین 
جلسه ای که هیأت رئیسه محترم فدراسیون 
فوتبال تشــکیل داده، حضور نداشتم چون از 
زمان جلسه اطلاع پیدا نکردم.« اینکه چطور 
ممکن است دبیرکل فدراسیون - که باید در 
جلسات هیات رئیسه شرکت کند - غایب باشد، 
از آن مسائلی که است بهاروند فقط می تواند 

جواب دهد.

 ســندهایی که خبــر از حقایق 
نمی دهند

ماجرای روی کار آمدن اسکوچیچ همچنان 
برای اهالی فوتبال مبهم اســت به طوری که 
اعضای هیات رئیســه تــا 10 روز قبل از این 
ماجرا مرتبا می گفتند که سرمربی بعدی این 
تیم ایرانی اســت ولی وقتــی همه صبح روز 
پنج شنبه چشمشــان را باز کردند، عکس دو 
نفره اســکوچیچ و بهاروند را دیدند که حاکی 

از ســرمربیگری این مرد کروات در تیم ملی 
بود. حــالا بهاروند می گوید: »انتخاب دراگان 
اســکوچیچ با برگزاری دو نشســت مفصل 
کمیته فنی و توســعه فدراسیون انجام شد و 
هیات رییسه هم این انتخاب را مصوب کرد و 

مستندات آن هم موجود است.«
با این حال، ابراهیم شــکوری که دبیرکل 
فدراسیون فوتبال بود و فقط یک روز قبل از این 
ماجرا به سوئیس رفته بود درباره این انتخاب 
می گوید: »من روز چهارشنبه به زوریخ رفتم 
و در جریان انتخاب سرمربی نیستم. در جریان 
انتخاب اسکوچیچ و اینکه چه پروسه ای طی 
شده است هم نیستم.« حال چطور ممکن است 
که دبیرکل به عنوان مسئول اجرایی فدراسیون 
فوتبال که در جلسات کمیته ها و هیات رئیسه 
هم حضــور دارد، از این موضوع بدون اطلاع 
باشد؟ لطفا آقای بهاروند این موضوع را برای 

اطلاع تمام اهالی فوتبال مشخص کند.

 حکم تایید روی یک اشتباه
وی درباره سلب میزبانی از تیم های ایرانی در 
لیگ قهرمانان آسیا هم توضیحاتی را ارائه داده 
است. بهاروند می گوید: درباره میزبانی همه می 
دانیم به دلیل نگرانی های کنفدراسیون از لحاظ 
برخی شرایط میزبانی بود که با پیگیری های 
مسئولان رفع شد. چندی قبل سعید فتاحی، 
رئیس ســابق کمیته مسابقات سازمان لیگ 
مدعی شــد که به علت انتشار خبر »لغو پنج 
دیدار به علت نبود امنیت« در برخی شهرها در 
سایت رسمی این سازمان، AFC از این موضوع 
برای جریمه فوتبال ایران استفاده کرده و در 
آن مقطع رئیس سازمان لیگ به این موضوع 

توجه نداشته است.

 مگر چیزی هم مانده که ویلموتس 
بهره برداری نکرده باشد؟

بزرگترین و فاجعه بارترین قرارداد ورزش 
ایران یعنی انتخاب مارک ویلموتس مربوط به 
دوران حضور بهاروند در هیات رئیسه و سپس 
سرپرســتی او در فدراســیون فوتبال است؛ 
قراردادی که حالا منجر به بدهی به شستا و 
حراج ساختمان این فدراسیون هم شده و علاوه 
بر آن غرامت ۶.2 میلیون یورویی به ویلموتس 

هم در کنار آن وجود دارد. 
از طرفی در پی این اتفاقات سازمان بازرسی 
کل کشــور برای اعضای هیات رئیســه برای 
امضای قــرارداد ویلموتس اعلام جرم کرده و 
اخباری مبنی بر پرداخت غرامت فدراسیون 
فوتبال در پرونده ویلموتس از حساب شخصی 
اعضای هیات رئیسه به گوش می رسد اما این 
بار بهاروند اعلام کرده برای ندادن فرصت بهره 
برداری به طرف مقابل، در حال حاضر توضیح 

بیشتری ندارد.
به نظر می رســد ماندن در یک فدراسیون 
ورشکســته بیش از آن چه به نظر می رسد، 
ارزشمند است که هر کسی اعم از بازنشسته ها 
و افــراد ناکارآمد هــم حاضرند هر مطلبی را 
بیان کنند و حتی مقابل قانون قد علم کنند 
تا صندلی هیات رئیســه و ســایر ارکان این 
فدراسیون را به دست آورند. کاش حیدر بهاروند 
به جای این اظهارات پر از تناقض، اندکی درباره 
زمان پرداخت مطالبات شرکت شستا و احتمال 
حراج ساختمان این فدراسیون، پرداخت نشدن 
حقــوق کارکنان و همینطور حذف تیم ملی 
بانوان از رنکینگ صحبت می کرد تا خیال اهالی 
فوتبال از بابت برنامه ریزی این فدراسیون برای 

آینده راحت شود.
البته که او به خــودش زحمت نداده و از 
افرادی که سمت اجرایی ندارند خواسته کلا 
درباره فوتبال نظر ندهند. کما اینکه وقتی سعید 
آذری هــم از انتخاب اصفهانیان برای کمیته 
داوران انتقاد کرد، او را که یک مسئول اجرایی 
در باشگاه ها است به کمیته اخلاق فدراسیون 

فوتبال فراخواندند.

چشمآقایبهاروند،کسیحرفنمیزند!

 خبر

واکنشقلعهنوییبهدلخوریآقایگللیگ
 یکی از حواشــی پررنگ مصاف جذاب و تماشــایی 
امیرقلعه نویی مقابل تیم سابقش 15 دقیقه مانده به پایان 
بازی رخ داد؛ جایی که پس از اعلام شدن ضربه پنالتی، 
احمدرضا زنده روح هافبک آبی پوشان سیرجانی به منشا 
که برای زدن ضربه پشت توپ ایستاده بود، نزدیک شد و 
به مهاجم نیجریه ای گل گهر نیمکت تیم را نشان داد که 

فرمان تغییر زننده پنالتی را صادر می کردند.
 زنده روح که فصل گذشته ۶ گل از روی ضربه پنالتی 
به ثمر رساند، باگوشزدن شدن این نکته توسط کادر فنی 
که او باید پنالتی را بزند، این وظیفه را عهده دار شد و با 
آرامشی قابل تحسین موفق شد یکی از برترین دروازه بان 
های لیگ برتر را فریب دهد و اختلاف را به حداقل رساند.

یکی از مهم ترین وظایف مدیر و رهبر در هر سازمانی، 
مشــخص کردن شرایط احزار یک شغل و نوشتن شرح 
شــغل برای پســت های مختلف، جهت پیشبرد اهداف 

سازمانی و رسیدن به موفقیت است.
 در یک تیم فوتبال نیز ســرمربی همین نقش را بر 
عهــده دارد و باید وظایف بازیکنان در زمین را پیش از 
شروع بازی برای آنها تعریف کند و مجموعه تیمی خود 

را از سردرگمی خارج سازد.
امیرقلعه نویی قطعا مشــکلی با گادوین منشا که به 
شــدت از تصمیم امیرقلعه نویی عصبانی شده بود، برای 
کســب عنوان بهترین گلزن فصل ندارد و بی شــک از 
این موضوع و داشــتن آقای گل مسابقات در تیم خود 
اســتقبال می کند، اما وقتی بحث منافع تیمی در میان 

باشد، ماجرا متفاوت می شود.
منشــا تا پیش از مصاف با استقلال 9 مرتبه دروازه 
حریفان را باز کرده بود و می خواست با گل کردن پنالتی 

در مصاف با اســتقلال به اولین بازیکنی تبدیل شود که 
تعداد گل هایش در لیگ بیستم را دو رقمی می کند؛ اما 
ایــن وظیفه ای بود که امیرقلعــه نویی پیش از بازی به 

بازیکن دیگری سپرده بود.
منشــا پیش تــر در دیدار هفته ســوم مقابل فولاد 
خوزســتان یکبار پنالتی خود را در مصاف با محســن 
فروزان از دســت داده بود ولی کمک داور مسابقه رای 
به تکرار ضربــه داد و اینبار مهاجم نیجریه ای گل گهر 

دروازه را باز کرد. 
این البته تنها مورد منفی در کارنامه پنالتی زدن های 

منشا نیست که کادر فنی گل گهر را متقاعد کرد، بازیکن 
مطمئن تــری را برای زدن ضربات پنالتی انتخاب کنند؛ 
او پیش تر در پرسپولیس نیز پنالتی از دست داده بود و 
مصاف با صنعت نفت در جام حذفی که منجر به حذف 
سرخپوشان شد، یکی از خاطرات تلخ گادوین منشا در 
به ثمر نشاندن ضربات پنالتی است؛ مسابقه ای که منشا 
پنالتی خود را از دســت داد و گریه های او پس از حذف 
سرخپوشان در خاطر هواداران این تیم باقی مانده است؛ 
در سوی مقابل منشا، زنده روح سال گذشته خودش را به 
عنوان یکی از بهترین پنالتی زن لیگ برتر معرفی کرد و 

۶ بار از روی نقطه پنالتی دروازه حریفان را باز کرده بود.
امیرقلعه نویی در کنفرانس خبری این مسابقه به طور 
ویژه در مورد ناراحتی و عصبانیت منشا و دلیل تصمیمی 

که گرفته صحبت کرد. 
او بــه نوعی حجت را بــر مهاجم تیمش که در حال 
سپری کردن بهترین دوران خود در فوتبال ایران است، 
تمــام کــرد و گفت:» ما تصمیــم می گیریم که در چه 
شــرایطی چه بازیکنی ضربه بزنــد. ما با آن پنالتی می 
توانستیم به بازی برگردیم ولی توپ های  دقایق پایانی 
تبدیل به گل نشد. اگر آن پنالتی را می زد و گل نمی شد، 
خود منشا از نظر روحی روانی بهم می ریخت و تیم هم 
افت بزرگی می کرد. برای پنالتی باید به شرایط و زمان 

بازی نگاه کرد. 
البته قبلا هم زنده روح  مقابل ماشین سازی پنالتی 

زده بود و بار اول او نبود.«
در واقع شرح وظایف شاگردان امیر قلعه نویی آنطور 
که خودش می گوید در زمین مشــخص اســت و زنده 
روح که در دیدار برابر ماشــین سازی نیز زننده گل سه 
امتیازی تیمش از روی نقطه پنالتی انتخاب شــده بود، 
این وظیفه را برعهده داشت و اگرچه این تصمیم منجر 
به برآشــفتگی منشا شد، ولی اینجا همانجایی است که 
رهبر یک مجموعه با قدرت خود تصمیم می گیرد و این 
کاری بــود که امیرقلعه نویی انجام داد و حالا به مهاجم 
تیمش هم ثابت کرده که کار درست انجام شده و احتمالا 
در بازی های حساس بعدی، منشا به خوبی می داند که 
چه کســی باید برای زدن ضربه های پنالتی پشت توپ 
بایستد؛ البته که به قول امیرقلعه نویی برای زدن پنالتی 

باید به شرایط و زمان بازی نگاه کرد.
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كاش این تصویر رو زودتر ببینیم!

 ماموریت های جدید ناسا برای درك بهتر خورشید اعلام شدند
ناســا اخیرا از تصمیمش برای انجام دو ماموریت هلیوفیزیک برای درک 
بهتر ســاختار خورشید و سیستمی که آب و هوای فضایی در نزدیکی زمین 

را کنترل می کند، خبر داد. 
 به نقل از انگجت، ناسا در دو مأموریت هلیوفیزیک شرکت خواهد کرد که 
می تواند داده های لازم را برای درک بهتر طوفان های خورشــیدی  و به طور 

کلی آب و هوای فضایی به آنها ارائه دهد.
 این آژانس به طور رسمی مشارکت خود را در دو ماموریت اعلام کرد که 
 )EUVST( »یکی از آنها »ماموریت تلسکوپ طیف سنجی فرا بنفش اپسیلون
و دیگری »کاوشــگر تصویربردار زیمان فوارن الکتریکی«  )EZIE( است. آنها 
دو ماموریت از ســه ماموریت مرتبط با آب و هوای فضایی بودند که ناسا در 
ســپتامبر ۲۰۱۹ برای انجام آنها و مطالعه مفهوم این مأموریت ۹ ماهه ۴۰۰ 

هزار دلار دریافت کرد.
ماموریت EUVST یک پروژه تلسکوپ خورشیدی است که به بررسی اینکه 
»چگونه جو خورشید، بادهای/طوفان های خورشیدی و مواد خورشیدی را که 
بــر میزان تابش فضا تأثیر می گذارد و آزاد می کند« می پردازد. این پروژه که 
قرار اســت در سال ۲۰۲۶ انجام شود، توسط آژانس اکتشاف هوافضای ژاپن 
)JAXA( هدایت می شــود؛ اما ناســا ۵۵ میلیون دلار برای انجام این مأموریت 
هزینه کرده است. مشارکت های ناسا در این ماموریت شامل سخت افزارهایی 
مانند ردیاب های فرابنفش، الکترونیک پشــتیبانی، اجزای طیف سنج و یک 

تلسکوپ راهنما است.
در همین حال ماموریت EZIE از ســه ماهواره کوچک برای بررسی فوران 
الکتریکی شــفقی یا جریان الکتریکی بر فراز قطب های اتصال شــفق قطبی 
به مغناطیس کره زمین اســتفاده خواهد کرد. دانشمندان می خواهند فوران 
الکتریکی را مورد بررســی قرار دهند، زیرا این رخداد همان پدیده ای است 
که باعث ایجاد شــفق قطبی می شــود و می تواند در سیگنال های رادیویی و 
ارتباطی نیز تداخل ایجاد کند و همچنین به فضاپیما در مدار آسیب برساند.

آژانس های فضایی این نوع مأموریت ها را ارسال می کنند تا بتوانند اطلاعات 
لازم برای درک فیزیک پشت پدیده های مختلف خورشید را جمع آوری کنند. 
در ماه اوت ناسا پنج ماموریت دیگر زیرمجموعه ماموریت های هواشناسی فضایی 
را انتخاب کرد و به هرکدام از آنها ۱.۲۵ میلیون دلار برای انجام یک مطالعه 
مفهومی اختصاص داد. هدف نهایی این اســت که بتوانند رویدادهایی مانند 
شراره های خورشیدی و خروج جرم از تاج خورشیدی را پیش بینی کنند تا 

بتوانند از فضانوردان، فضاپیماها و سایر فناوری ها در آینده محافظت کنند.

 راه اندازی بزرگترین ایســتگاه شــارژ خودروهای برقی در 
شانگهای

تسلا بزرگترین ایستگاه سوپرشارژ جهان را که شامل 7۲ پایه شارژ در یک 
مرکز سرپوشیده است، در شانگهای چین راه اندازی کرد. 

به نقل از انگجت، شرکت تسلا اعلام کرد که بزرگترین ایستگاه سوپرشارژ 
جهان را در چین راه اندازی کرده اســت. این مرکز در شانگهای با داشتن 7۲ 
پایه شارژ به راحتی گوی سبقت را از ایستکاه شارژی که تسلا با ۵۶ پایه در 

ماه گذشته در کالیفرنیا تاسیس کرده بود، ربود.
بر اســاس تصاویر ارسال شده توســط کاربران چینی در توییتر، برخلاف 
ایستگاه شــارژ روباز کالیفرنیا، به نظر می رسد که این ایستگاه در شانگهای، 
سرپوشیده است. این ایستگاه در مرکز بین المللی »جینگ آن«)Jing’an( در 
یک منطقه مهم تجاری شــهر شانگهای واقع شده است. همه 7۲ پایه شارژ 
این ایســتگاه از سوپرشارژرهای V۲ استفاده می کنند که حداکثر ۱۵۰ کیلو 
وات برق تحویل می دهند، در حالی که ۵۶ پایه موجود در ایستگاه کالیفرنیا 
از سوپرشــارژرهای ۲۵۰ کیلو واتی V3 استفاده می کنند. این بدان معناست 
که رانندگان خودروهای برقی در شــانگهای در مقایسه با همتایان آمریکایی 
خود باید کمی بیشــتر برای شــارژ شدن خودروی برقی خود منتظر بمانند. 
ضمن اینکه فقط خودروهای تسلا مدل 3 و Y از شارژ V3 پشتیبانی می کنند.

تســلا تاکنون بیش از ۲۰ هزار خودروی برقی »مدل 3« خود را در بازار 
چین به فروش رسانده است و این امر، چین را به یک بازار کلیدی برای این 
شرکت تبدیل کرده است. همچنین طبق گزارشات، تسلا در ماه نوامبر ۲3 هزار 
 Gigafactory« خودروی برقی در کارخانه بزرگ خود در شانگهای موسوم به
3« تولید کرده اســت. برخی از خودروهای الکتریکی ســاخته شده در این 
کارخانه در همان چین به فروش می رسند، در حالی که برخی دیگر به اروپا 

و بازارهای دیگر صادر می شوند.

 ابداع یک ربات شناور برای پاك سازی استخرها
یک ربات شناور به نام »آریل« می تواند هر ۱.۵ ساعت یک بار کل سطح 
یک اســتخر را بپیماید و ســطح آب را از وجود هرگونه زباله و شــاخ و برگ 

درختان و حتی ذرات گرد و غبار تا ۲۰۰ میکرون پاک کند. 
 به نقل از نیو اطلس، شنا در استخر ممکن است سرگرم کننده باشد، اما 
لزوم استفاده از یک تور یا سبد برای برداشتن شاخ و برگ های درختان از سطح 
 )Ariel(»آب می تواند کاری خســته کننده باشد. به همین دلیل ربات »آریل
که با انرژی خورشیدی کار می کند، ساخته شده است تا این کار را به شکل 

خودکار انجام دهد.
 )Pivot-Solar Breeze(»آریل« که توسط شــرکت »پیووت سولار بریز«
مستقر در آریزونا ساخته شده است، در قسمت بالای خود یک جفت صفحه 
خورشیدی فتوولتائیک ضد آب دارد که انرژی این ربات را در طول روز و در 
زیر نور آفتاب تأمین می کند. ضمن اینکه قادر اســت انرژی تولید شده را در 
باتری خود ذخیره کند تا بتواند در شب نیز به مدت بیش از ۱۰ ساعت کار کند.

»آریل« پس از قرار گرفتن در استخر و روشن شدن، با سرعت ۱۰ تا ۲۰ 
فوت )3 تا ۶ متر( در دقیقه شنا می کند و قادر به حرکت از هر دو طرف است. 
همینطور که »آریل« در اســتخر شنا می کند، زباله ها و شاخ و برگ درختان 
را همراه با حتی ذرات ریزتر مانند گرد و غبار از ســطح آب جمع می کند و 
مخزن زباله خود می ریزد. این مخزن در انتها می تواند برای تخلیه و شستشو 

از »آریل« خارج شود.
نیروی پیشــرانه این ربات توســط دو پره در کنار یکدیگر تامین می شود 
که مستقل از یکدیگر کار می کنند و به ربات امکان می دهند به سمت چپ 
یا راســت بچرخد. همچنین حسگرهای آن تشخیص می دهند که چه زمانی 

دستگاه به لبه استخر رسیده یا با موانع دیگری روبرو می شود.
به گفته ســازندگان، »آریل« قادر است سطح یک استخر خانگی با اندازه 

متوســط   را در مدت زمان تقریبی ۱.۵ ساعت پالایش کند و ذرات به اندازه 
۲۰۰ میکرون را جمع آوری کند.

این دستگاه برای کار در دمای ۴ تا ۵۴ درجه سانتیگراد طراحی شده است.
»آریل« اکنون با قیمت ۴۶8 دلار برای پیش سفارش در دسترس است و 

پیش بینی می شود که تحویل آن از ماه مارس آغاز شود.

 بررسی دقیق اطلاعات بیمار با كمک یک ابزار نوین
در حال حاضر ابزارهای زیادی وجود دارد که به افراد در بخش های مختلف 
زندگی روزمره کمک می کنند، برای مثال گوگل مپس به افراد بهترین مسیر 
برای رسیدن به مقصد را نشان می دهد و برنامه اسپاتیفای نیز برنامه ای ایده 
آل برای گوش دادن به موسیقی است. حتی در دنیای پزشکی نیز محققان در 

حال توسعه سیستم هایی هستند که کار پزشکان را راحتتر می کند. 
به نقل اینوویشــن اوریجینز، پزشکان و پرســتاران دائماً از بیماران و به 
خصوص بیمارانی که حال وخیمی دارند، بازدید می کنند و متناسب با شرایط 

آنها تصمیمات مختلفی می گیرند.
هنگامی که آنها درمان مناسب را انتخاب کنند، بیماران می توانند سریعتر 
بهبود یابند و خطر مرگ بیماران کاهش می یابد. راهنماهای پزشکی و چک 
لیست نیز از قبل وجود دارد که در این زمینه به کادر درمان کمک می کند، 
اما در واقع این موارد همیشه کمک کننده نیستند؛ زیرا در برخی موارد کادر 
درمان مجبور به انتخاب سریع یک درمان هستند و کادر پزشکی وقت کافی 
ندارند که این دستورالعمل ها را دقیق بررسی کنند. چک لیست هم حتی در 

این موارد چندان برای کادر درمان کارآمد نیست.
اخیرا »اشــلی دی بی« )Ashley De Bie( و »شــان نان« )Shan Nan( از 
دانشگاه صنعتی آیندهوون )TU / e( هلند ابزاری دیجیتال را برای متخصصان 
مراقبت های بهداشتی ایجاد کرده اند. این ابزار«TraceBook« نام دارد و داده های 
سیستم های مختلف )داروخانه ها، نتایج آزمایشگاه و داده های پزشکی( را جمع 
آوری می کند و توصیه های شخصی متناسب با شرایط بیمار را ارائه می دهد.

TraceBook روی تلفن ها، تبلت ها و لپ تاپ کار می کند. این ابزار با کمک 
الگوریتم ها داده های بیمار را تجزیه و تحلیل می کند و توصیه های علمی را به 

ارائه دهندگان خدمات بهداشتی ارائه می دهد.
»دی بی« که یک متخصص مراقبت های ویژه داخلی است، این ابزار را در 
»بیمارســتان کاترینا« آزمایش کرده است. او برای انجام این مطالعه از چک 
لیست استاندارد کاغذی و این ابزار برای بررسی بیش از ۴۰۰ بیمار استفاده 

کرد تا بتواند تفاوت عملکرد این دو ابزار را نشان دهد.
این تحقیق نشــان داد که TraceBook بهتر از چک لیســت اســتاندارد 
عمل می کند. گاها ارائه دهندگان خدمات بهداشــتی اطلاعات مهم را نادیده 
می گرفتند کــه اگر در نظر بگیرند، بهتر می تواننــد ارزیابی کنند که انجام 
معاینه یا کدام درمان مورد نیاز و ضروری است. با انجا این کار بیماران زمان 
کمتری را در بیمارســتان ســپری کردند و سطح درد آنها کاهش یافت؛ زیرا 
مســکن بیشتری تجویز می شد و از آنتی بیوتیک های کمتری )غیرضروری( 
اســتفاده می شد. TraceBook اکنون در بیمارستان نظامی در چین نیز مورد 
آزمایش قرار گرفته است. به گفته محقق »شان نان« چینی ها نیز از عملکرد 

این ابزار راضی هستند.

 طراحی كاتالیزوری برای نسل جدید باتری های لیتیومی با 
نانو ذرات

محققان ایرانی موسســه فناوری ایلینوی با همکاری محققانی از دانشگاه 
پنســیلوانیا، دانشگاه ایلینوی و آزمایشگاه ملی آرگون با استفاده از نانوذرات 
فسفید تری مولیبدن اقدام به توسعه نسل جدیدی از باتری ها کردند که عملکرد 

بهتری نسبت به باتری های لیتیوم یون رایج دارد. 
یکــی از گلوگاه های پیاده ســازی گســترده فناوری های انــرژی پایدار، 
سیســتم های ذخیره سازی کارآمد انرژی هســتند و باتری های لیتیوم یون 
)LIBs( گزینه اصلی برای دستگاه های الکترونیکی امروزی بوده و از ابزارهای 
مصرفی گرفته تا وسایل پزشکی، وسایل نقلیه الکتریکی و حتی ماهواره ها به 

این باتری ها وابسته هستند. 
باتری های لیتیوم یون به طور کلی، دارای ظرفیت انرژی ۱۰۰ تا ۲۰۰ وات 
بر کیلوگرم هســتند و این امکان را برای بیشتر خودروهای الکتریکی فراهم 

می کنند تا با یک شارژ 3۰۰ تا ۴۰۰ کیلومتر حرکت کنند.
علی رغم دانســیته انرژی بالای باتری های لیتیوم یون، در مقایسه با انواع 
دیگر باتری ها، دانســیته انرژی آنها هنوز صد برابر کمتر از بنزین اســت. این 
بدان معناست که موتورهای بنزینی دارای بازده حرارتی بالاتری بوده و باعث 

می شوند بازدهی سوخت بالاتر از ۱۰۰km / L 7-۶ باشد.
برای جایگزینی این فناوری، محققان در حال بررسی باتری های لیتیوم هوا 
)LABs( هستند. متأسفانه، باتری های لیتیوم هوا امروزه اشکالات جدی دارند، 
آن ها بسیاری از انرژی تزریق شده را به عنوان گرما هدر می دهند و به نسبت 

سریع تخریب می شوند و فقط چند دوره شارژ نگه می دارند.
این فناوری به طور گسترده توسط گروه های تحقیقاتی مختلف مورد بررسی 
قرار گرفته اســت. کاتالیزورهای فلزی زیــادی مانند پلاتین، طلا و روتنیوم 
و همچنین کاتالیزورهای غیرفلزی مانند اکســیدهای فلــزات انتقالی، دی 
کلکوژنیدهای فلزات گذار و کاتالیزورهای مبتنی بر کربن برای حل این مسئله 
استفاده شده است. با این حال، تاکنون هیچ پیشرفت بزرگی گزارش نشده  است.

در این راستا تیم تحقیقاتی علیرضا کندوری در موسسه فناوری ایلینوی با 
همکاری محققان دانشگاه پنسیلوانیا، دانشگاه ایلینوی و آزمایشگاه ملی آرگون 
در تلاش برای یافتن یک کاتالیزور بســیار فعال، یک نمونه آزمایشــگاهی از 
کاتالیزوری تولید کردند که از نانوذرات Mo3P بسیار فعال با ظرفیت های بالای 
شــارژ 8۰ و ۲7۰ میلی ولت سود می برد. این تیم از نانوذرات Mo3P )فسفید 
تری مولیبدن( به عنوان ماده کاتدی و همچنین یک الکترولیت مایع مهندسی 

شده متشکل از مواد افزودنی واسطه ردوکس استفاده کردند.
باتری حاصل، در شرایط هوای محیط با راندمان بالای انرژی ۹۰/۲درصد در 
چرخه اول، تراکم انرژی Wh / kg ۰۰۱۵۰۰ )حدود 8 برابر بهتر از باتری های 
لیتیوم یون پیشرفته( و طولانی مدت کار می کند. این باتری با۱۲۰۰ چرخه 

شارژ / دشارژ از دوام بالایی برخوردار است.
بر اساس اعلام ستاد نانو، نتایج این کار نشان می دهد که نانوذرات Mo3P به 
دلیل ساختار منحصر به فرد خود، یک گزینه  امیدوارکننده کاتالیزوری است. 
این فناوری تراکم زیادی از سایت های فعال مولیبدن را با خواص الکترونیکی 

خاص فراهم می کند که به بهبود علمکرد باتری منجر می شود.

موشک »استارشیپ SN۹« پس از حادثه ای که دو هفته پیش برایش پیش 
آمد، اکنون پس از تعمیرات ســریع، با موفقیت آزمایش های آماده سازی برای 

پرتاب را به پایان رسانده است تا احتمالاً به زودی به فضا پرتاب شود. 
 به نقل از آی ای، شرکت »اسپیس ایکس«)SpaceX( به تازگی دو آزمایش 
معمول پیش از پرتاب برای جدیدترین نمونه اولیه از موشک »استارشیپ موسوم 
به SN۹ به پایان رســانده اســت. این اتفاق پس از آنکه این موشک همین دو 

هفته پیش دچار یک حادثه قابل توجه شد، برای بسیاری تعجب آور است.
در تاریخ ۲۲ دســامبر، موشک »استارشیپ SN۹« با طول ۱۶۵ فوت )۵۰ 
متر( دچار حادثه شد و اکنون تنها دو هفته پس از این اتفاق با تعمیرات سریع، 
بار دیگر به ســکوی پرتاب منتقل شــده و آزمایشات پیش از پرتاب را پشت 
ســر گذاشته است. در آن حادثه، SN۹ چند درجه کج شد و اگر داربست های 

نگه دارنده در کنار این موشک نبودند، به زمین می افتاد.
این حادثه منجر به آسیب هایی روی بدنه و دماغه این موشک و همچنین 
تاسیســات سکوی پرتاب شــد که ظاهراً برخی از آنها مانند ۴ فلاپ از پیش 
نصب شده روی بدنه موشک، قابل تعمیر نبوده است. البته سازوکارهای اتصالی 

این فلاپ ها صدمه ای ندیده است که باعث آسودگی مهندسان شده است.
»اسپیس ایکس« اکنون اعلام کرده است که تعویض سطوح آسیب دیده با 

جدیت پی گرفته شده و فقط چند روز طول کشیده تا انجام شود.
چند روز پیش، با قرارگیری SN۹ بر روی صفحه پرتاب خود، آزمایش های 
فشار دمای محیط بر روی آن انجام شد. این آزمایشات شامل پر کردن مخازن 

سوخت موشک با گاز بی خطر نیتروژن هم دما با هوا بود.
برای بررسی نشتی احتمالی، اطمینان از عملکرد، شیرهای اصلی موشک و 

لوله کشی و سطح یکپارچه سازه حاصل شد. این آزمایشات سپس با آزمایش 
برودتی موشک با بارگیری مخازن اکسیژن و متان خود با نیتروژن مایع دنبال 

شد و اکنون به نظر می رسد SN۹ آماده پرتاب شده است.
این آزمایش برودتی یا »ضد ســرما« برای بررسی واکنش موشک در برابر 
 SN۹ تنش ها و فشــارهای گرمایی انجام می شود تا اطمینان حاصل شود که
می تواند با خیال راحت مایعات فوق سرد را بارگیری، نگه داری و تخلیه کند.

موشک SN۹ هنگام بارگیری کامل، توانایی نگه داری ۱۲۰۰ تن نیتروژن مایع 
را دارد و اسپیس ایکس گزارش داده که این آزمایش شامل هدر رفت اکسیژن 
مایع نبوده است، زیرا آثاری از سرمازدگی روی دماغه SN۹ مشاهده نشده است.

برخی معتقدند که این پیشرفت، به معنی آزمایش بعدی در اواخر این هفته 
یا اوایل هفته آینده است و اینکه اکنون اسپیس ایکس اطمینان دارد که مخزن 

موشک و لوله انتقال نیازی به آزمایشات بیشتر ندارند.
این آزمایشــات موفقیت آمیز بوده اســت و این بدان معناست که اسپیس 
ایکس اکنون می تواند مســتقیماً به ســراغ آزمایش آتش ثابت موتور سه گانه 
رپتــور خود برود. این آزمایــش نیز جالب خواهد بود، زیرا SN۹ در ابتدا با دو 
موتور از ســه موتور اصلی خود به ســکوی پرتاب منتقل شد و سومین موتور 

چند روز پس از آن نصب شد.
موشک SN۹ همچنین اولین استارشیپی است که اولین آزمایش های اثباتی 
خود را با یک موتور رپتور انجام می دهد. گمان بر این است که آزمایشات موتور 

آن بین ۴، ۵ و ۶ ژانویه ۲۰۲۱ انجام شود.
اســپیس ایکس چند روز پس از آزمایش آتش ثابت، در پرتاب آزمایشــی 

SN۹ تلاش خواهد کرد که آن را به ارتفاع 7.8 مایل )۱۲.۵ کیلومتر( ببرد.

آمادگی »استارشیپ SN9« برای پرتاب
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جُلِ . . .  ثلَاثٌ مِنَ العَجزِ فِي الرَّ
جُلُ جارِیتََهُ  وَالثّالثُِ : أن یقُارِبَ الرَّ

فَیُصیبَها قَبلَ أن یحُادِثهَا ویؤُانسَِها 
ویضُاجِعَها ، فَیقضِيَ حاجَتَهُ مِنها 

قَبلَ أن تقَضِيَ حاجَتَها مِنهُ .
سه چیز ، از ناتوانی مرد است : ... 

و سوم ، این كه مرد ، با كنیزش 
نزدیکی كند و پیش از آن كه با 
او به صحبت كردن و مؤانست و 

هماغوشی بپردازد ، كام گیرد ، و 
نیازش را ارضا كند ، پیش از آن 

كه كنیزش نیازش را از او بر آورَد . 
المحجّة البیضاء : ج 3 ص 110 

 دلار                           ۲57,010 
 یورو                         315,930 

 پوند انگلیس           353,970  
 درهم امارات               70,940   
 لیر تركیه                    34,600
 سکه امامی         117,570,000
 بهار آزادی         113,989,000
 نیم سکه               61,900,000

 ربع سکه              41,950,000 
 سکه گرمی         ۲3,480,000
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اپل آزمایش لولا دو گوشی تاشو را با موفقیت به اتمام رسانده است

بر اســاس اخبار منتشرشــده، اپل آزمایش دوام لولا برای اســتفاده در دو 
مدل گوشــی تاشدنی را به اتمام رسانده و قدمی به تولید نهایی این گوشی ها 

نزدیک تر شده است.
مدتی اســت که از عرضه ی اولین گوشی های تاشــدنی به بازار می گذرد؛ 
گوشی هایی انتظار می رفت با ارائه ی ویژگی های جدید و ایده های بکر، انقلابی 
بعدی صنعت موبایل را رقم بزنند. درنهایت، گوشــی های یادشــده با انبوهی 
از مشــکلات و قیمت گزافشــان، آن طور که باید با اســتقبال رو به رو نشدند و 
ظاهرا شــرکت ها از پتانسیل این گوشی ها به خوبی بهره نگرفته اند. وب سایت 
اپل اینسایدر با استناد به اطلاعات منتشرشده از UDN گزارشی را تدوین کرده 
است که نشان می دهد، غول دنیای فناوری خود را برای ورود در بازار گوشی های 
تاشدنی آماده می کند. گزارش یادشده حاکی از آن است که آزمایش مکانیزم 
لولای تاشــدنی به منظور تعبیه در دو مدل گوشی آیفون با طراحی متفاوت، 
در کارخانه ی فاکسکان واقع در شهر شنژن چین تکمیل شده و اولین آیفون 
تاشــدنی تحت آزمایش قرار گرفته است. از قرار معلوم، نخسین مدل احتمالا 
همان نمونه ی اولیه مجهز به نمایشــگر دوگانه است که جان پراسر، تحلیل گر 
نام آشنای محصولات اپل، در ژوئن ۲۰۲۰ )خرداد ۱3۹۹( رسانه ای کرده بود. 
اگرچه نخســتین مدل به دو نمایشگر جداگانه متصل شده به سیله ی لولا بهره 
می برد؛ اما طبق گفته های قبلی پراسر، صفحات نسبتا مداوم و یکپارچه به نظر 
می رسند. اپل به تازگی پتنت دستگاهی را به ثبت رسانده است که دو نمایشگر 
جداگانه مجهز شده و می تواند با هم جمع شوند و یک دستگاه تاشدنی با لولا 
را ایجاد کند که به نظر می رسد کاملا شبیه به نمایشگرهای منعطف تاشدنی 
باشــد. همچنین، در پتنتی دیگر که به مکانیزم لولا مرتبط می شود، اپل یک 
دســتگاه تاشدنی را نشان می دهد که در یک زاویه ی قائم خم شده و ساختار 
جدید لولای آن از چند پیوند پیاپی تشکیل شده است. به عبارت دیگر، به جای 
لــولای یکپارچه، از چندین مفصل برای خم شــدن لولا و صفحه نمایش بهره 

می گیرد. در مســتندات گزارش مذکور آمده اســت که نسخه ی دوم به یک 
نمایشــگر منعطف مجهز خواهد و شواهد نشان می دهد که این مدل می تواند 
دســتگاهی مانند گلکســی زد فیلیپ یا گوشی تاشــدنی موتورلا ریزر باشد. 
افزون براین، گفته می شــود غول کره ای صنعت نمایشــگرها یعنی سامسونگ 
وظیفه ی تولید نمایشــگرهای تاشــدنی این محصول را برعده دارد. با استناد 
به شــایعات گذشته، اپل در اوایل سال ۲۰۲۰ تعداد زیادی نمایشگر منعطف 

سامسونگ را برای اهداف آزمایشی سفارش داده است.
تاکنون مشــخص نیست که دو دســتگاه مورد آزمایش از مکانیزم لولایی 
یکسانی برخوردار هستند یا خیر؛ اما اعتقاد بر این است که واحدهای آزمایشی 
پیش نمایشی محدود از لحاظ سخت افزاری در مقایسه با نسخه ی نهایی محسوب 
می شوند و در این آزمایش نیز اهداف اصلی کوپرتینویی ها ارزیابی دوام مکانیزم 
لولا، یکی از اصلی ترین اجزای گوشی های تاشدنی عنوان شده است. همچنین، 
به نظر می رســد که گزارش مذکور از گفته های اخیر جان پراسر الهام گرفته 
است؛ زیرا او در یک ویدیوی اخیر خود اذعان داشت که اپل در حال توسعه ی 
دو نمونه ی اولیه آیفون تاشدنی است که یکی از آن ها به دو نمایشگر جداگانه 

مجهز شده و دیگری از نمایشگر منعطف از نوع OLED بهره می برد.
گزارشی از نوامبر سال ۲۰۲۰ )آبان ۱3۹۹( اظهار داشت که اپل آیفون های 
تاشــو را برای آزمایش بلبرینگ های تاشــدنی با بیش از ۱۰۰ هزار بار آزمون 
باز و بسته شــدن به فاکسکان ارسال کرده است که به نظر می رسد فرایند آن 
مشابه آزمایش اخیر به پایان رسیده باشد. علاوه بر این، طبق گزارش ها، تولید 
تجهیزات مــورد نیاز لولا را چندین تأمین کننده به صورت مشــترک برعهده 
گرفته اند؛ اما مونتاژ نهایی را فاکســکان انجــام می دهد. گزارش های قبلی به 
زمان دقیق عرضه ی آیفون تاشــدنی اشــاره ای نمی کردند؛ بااین حال، یونایتد 
دیلی نیوز )UDN( براســاس اطلاعات منابع زنجیره تأمین، ادعا می کند که اپل 
اولین آیفون تاشدنی را در بازه ی زمانی ۲۰۲۲ تا ۲۰۲3 به بازار عرضه می کند.
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